

Izabelin i Łomianki z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie oraz Sądów Rejonowych w Grodzisku Mazowieckim i Pruszkowie z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Warszawie, a także Sądów Rejonowych w: Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku i Wołomi-

nie z obszaru właściwości Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie;”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2005 r.

Minister Sprawiedliwości: *A. Kalwas*

563

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI¹⁾

z dnia 11 lutego 2005 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów kart rejestracyjnych, sposobu ich wypełniania oraz katalogów rodzajów przestępstw, cech rysopisowych i znaków szczególnych

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o gromadzeniu, przetwarzaniu i przekazywaniu informacji kryminalnych oraz o Krajowym Systemie Informatycznym (Dz. U. Nr 110, poz. 1189, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 lipca 2002 r. w sprawie wzorów kart rejestracyjnych, sposobu ich wypełniania oraz katalogów rodzajów przestępstw, cech rysopisowych i znaków szczególnych (Dz. U. Nr 118, poz. 1016

i Nr 238, poz. 2024, z 2003 r. Nr 30, poz. 252 oraz z 2004 r. Nr 280, poz. 2770) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:

R. Kalisz

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 134, poz. 1436 i Nr 283, poz. 2818 oraz z 2005 r. Nr 19, poz. 164).

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 81, poz. 731 i Nr 89, poz. 804, z 2003 r. Nr 124, poz. 1153, Nr 128, poz. 1175, Nr 137, poz. 1302 i Nr 142, poz. 1380 oraz z 2004 r. Nr 179, poz. 1842.

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji z dnia 11 lutego 2005 r. (poz. 563)

KATALOG RODZAJÓW PRZESTĘPSTW

Tabela 1. Przestępstwa powszechne z Kodeksu karnego

KATEGORIA – Przestępstwa powszechne			
KWALIFIKACJA PRAWNA		PODKATEGORIA	TYP
Ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. – Kodeks karny	art. 115 § 20	przestępstwa o charakterze terrorystycznym	przestępstwo o charakterze terrorystycznym w związku z właściwym przepisem karnym
	art. 117 § 1	przestępstwa przeciwko pokojowi, ludzkości oraz przestępstwa wojenne	wszczynanie lub prowadzenie wojny napastniczej (wojna napastnicza)
	art. 117 § 2		czynienie przygotowań do przestępstwa określonego w art. 117 § 1
	art. 117 § 3		publiczne nawoływanie do wszczęcia wojny napastniczej
	art. 118 § 1		dopuszczanie się zabójstwa albo powodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu osoby należącej do grupy narodowej, etnicznej, rasowej, politycznej, wyznaniowej lub grupy o określonym światopoglądzie, w celu wyniszczenia w całości albo w części takiej grupy
	art. 118 § 2		stwarzanie warunków życia grożących biologicznym wyniszczeniem grupy narodowej, etnicznej, rasowej, politycznej, wyznaniowej lub grupy o określonym światopoglądzie, stosowanie środków mających służyć do wstrzymania urodzeń lub przymusowe odbieranie dzieci osobom należącym do takiej grupy, w celu wyniszczenia w całości albo w części takiej grupy
	art. 118 § 3		czynienie przygotowania do przestępstwa określonego w art. 118 § 1 lub 2
	art. 119 § 1		stosowanie przemocy lub groźby bezprawnej wobec grupy osób lub poszczególnej osoby z powodu jej przynależności narodowej, etnicznej, rasowej, politycznej, wyznaniowej lub z powodu jej bezwyznaniowości
	art. 119 § 2		publiczne nawoływanie do popełnienia przestępstwa określonego w art. 119 § 1
	art. 120		stosowanie środka masowej zagłady zakazanego przez prawo międzynarodowe
	art. 121 § 1		wytwarzanie, gromadzenie, nabywanie, zbywanie, przechowywanie, przewożenie lub przesyłanie środków masowej zagłady lub środków walki bądź prowadzenie badań mających na celu wytwarzanie lub stosowanie takich środków - wbrew zakazom prawa międzynarodowego lub przepisom ustawy
	art. 121 § 2		dopuszczanie do popełnienia czynu określonego w art. 121 § 1

art. 122 § 1	atakowanie miejscowości lub obiektu nie-bronionego, strefy sanitarnej lub zneutralizowanej albo stosowanie innego sposobu walki zakazanego przez prawo międzynarodowe - w czasie działań zbrojnych
art. 122 § 2	stosowanie w czasie działań zbrojnych środka walki zakazanego przez prawo międzynarodowe
art. 123 § 1 pkt 1	dopuszczanie się, z naruszeniem prawa międzynarodowego, zabójstwa wobec osób, które składając broń lub nie dysponując środkami obrony poddały się
art. 123 § 1 pkt 2	dopuszczanie się, z naruszeniem prawa międzynarodowego, zabójstwa wobec rannych, chorych, rozbitek, personelu medycznego lub osób duchownych
art. 123 § 1 pkt 3	dopuszczanie się, z naruszeniem prawa międzynarodowego, zabójstwa wobec jeńców wojennych
art. 123 § 1 pkt 4	dopuszczanie się, z naruszeniem prawa międzynarodowego, zabójstwa wobec ludności cywilnej obszaru okupowanego, zajętego lub na którym toczą się działania zbrojne, albo innych osób korzystających w czasie działań zbrojnych z ochrony międzynarodowej
art. 123 § 2	powodowanie, z naruszeniem prawa międzynarodowego, u osób wymienionych w art. 123 § 1 ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, poddawanie tych osób torturom, okrutnemu lub niehumanitarnemu traktowaniu, dokonywanie na nich, nawet za ich zgodą, eksperymentów poznawczych, używanie ich do ochraniań swoją obecnością określonego terenu lub obiektu przed działaniami zbrojnymi albo własnych oddziałów lub zatrzymywanie ich jako zakładników
art. 124	zmuszanie, z naruszeniem prawa międzynarodowego, osób wymienionych w art. 123 § 1 do służby w nieprzyjacielskich siłach zbrojnych, przesiedlanie ich, stosowanie kar cielesnych, pozbawianie wolności lub prawa do niezawisłego i bezstronnego sądu albo ograniczanie ich prawa do obrony w postępowaniu karnym
art. 125 § 1	niszczenie, uszkodzanie lub zabieranie dóbr kultury na obszarze okupowanym, zajętych lub na którym toczą się działania zbrojne - z naruszeniem prawa międzynarodowego
art. 125 § 2	niszczenie, uszkodzanie lub zabieranie na obszarze okupowanym, zajętych lub na którym toczą się działania zbrojne, dóbr kultury mających szczególne znaczenie dla kultury - z naruszeniem prawa międzynarodowego

art. 126 § 1		używanie, niezgodnie z prawem międzynarodowym, znaku Czerwonego Krzyża lub Czerwonego Półksiężyca w czasie działań zbrojnych
art. 126 § 2		używanie, niezgodnie z prawem międzynarodowym, znaku ochronnego dla dóbr kultury lub innego znaku chronionego przez prawo międzynarodowe albo posługiwanie się flagą państwową lub odznaką wojskową nieprzyjaciela, państwa neutralnego albo organizacji lub komisji międzynarodowej w czasie działań zbrojnych
art. 127 § 1	przestępstwa przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej	podejmowanie, w porozumieniu z innymi osobami, działalności zmierzającej bezpośrednio do pozbawienia niepodległości, oderwania części obszaru lub zmiany przemocą konstytucyjnego ustroju Rzeczypospolitej Polskiej przez mającego to na celu
art. 127 § 2		czynienie przygotowania do popełnienia przestępstwa określonego w art. 127 § 1
art. 128 § 1		podejmowanie działalności zmierzającej bezpośrednio do usunięcia przemocą konstytucyjnego organu Rzeczypospolitej Polskiej przez mającego to na celu
art. 128 § 2		czynienie przygotowania do popełnienia przestępstwa określonego w art. 128 § 1
art. 128 § 3		wywieranie przemocą lub groźbą bezprawną wpływu na czynności urzędowe konstytucyjnego organu Rzeczypospolitej Polskiej
art. 129		działanie na szkodę Rzeczypospolitej Polskiej przez będącego upoważnionym do występowania w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej w stosunkach z rządem obcego państwa lub zagraniczną organizacją (zdrada dyplomatyczna)
art. 130 § 1		branie udziału w działalności obcego wywiadu przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej (szpiegostwo)
art. 130 § 2		udzielanie, przez będącego w obcym wywiadzie albo przez działającego na jego rzecz, temu wywiadowi wiadomości, których przekazanie może wyrządzić szkodę Rzeczypospolitej Polskiej
art. 130 § 3		gromadzenie lub przechowywanie wiadomości określonych w art. 130 § 2, wchodzenie do systemu informatycznego w celu ich uzyskania albo zgłaszanie gotowości działania na rzecz obcego wywiadu przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej, w celu udzielenia obcemu wywiadowi wiadomości określonych w art. 130 § 2
art. 130 § 4		organizowanie obcego wywiadu lub kierowanie nim

art. 132		wprowadzanie w błąd polskiego organu państwowego przez dostarczanie podrobionych lub przerobionych dokumentów lub innych przedmiotów albo przez ukrywanie prawdziwych lub udzielanie fałszywych wiadomości mających istotne znaczenie dla Rzeczypospolitej Polskiej przez oddającego usługi wywiadowcze Rzeczypospolitej Polskiej
art. 133		publiczne znieważanie Narodu lub Rzeczypospolitej Polskiej
art. 134		dopuszczanie się zamachu na życie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
art. 135 § 1		dopuszczanie się czynnej napaści na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
art. 135 § 2		publiczne znieważanie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
art. 136 § 1		dopuszczanie się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej czynnej napaści na głowę obcego państwa lub akredytowanego szefa przedstawicielstwa dyplomatycznego takiego państwa albo osobę korzystającą z podobnej ochrony na mocy ustaw, umów lub powszechnie uznanych zwyczajów międzynarodowych
art. 136 § 2		dopuszczanie się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej czynnej napaści na osobę należącą do personelu dyplomatycznego przedstawicielstwa obcego państwa albo urzędnika konsularnego obcego państwa, w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych
art. 136 § 3		publiczne znieważanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej osoby określonej w art. 136 § 1
art. 136 § 4		publiczne znieważanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej osoby określonej w art. 136 § 2
art. 137 § 1		publiczne znieważanie, niszczenie, uszkodzenie lub usuwanie godła, sztandaru, chorągwi, bandery, flagi lub innego znaku państwowego
art. 137 § 2		znieważanie, niszczenie, uszkodzenie lub usuwanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej godła, sztandaru, chorągwi, bandery, flagi lub innego znaku państwa obcego, wystawionych publicznie przez przedstawicielstwo tego państwa lub na zarządzenie polskiego organu władzy
art. 140 § 1	przestępstwa przeciwko obronności	dopuszczanie się gwałtownego zamachu na jednostkę Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, niszczenie lub uszkodzenie obiektu albo urządzenia o znaczeniu obronnym - w celu osłabienia mocy obronnej Rzeczypospolitej Polskiej

art. 140 § 2	dopuszczanie się gwałtownego zamachu na jednostkę Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, niszczenie lub uszkodzenie obiektu albo urządzenia o znaczeniu obronnym, w celu osłabienia mocy obronnej Rzeczypospolitej Polskiej, czego następstwem jest śmierć człowieka lub ciężki uszczerbek na zdrowiu wielu osób
art. 140 § 3	czynienie przygotowania do przestępstwa określonego w art. 140 § 1
art. 141 § 1	przyjmowanie bez zgody właściwego organu obowiązków wojskowych w obcym wojsku lub w obcej organizacji wojskowej przez obywatela polskiego
art. 141 § 2	przyjmowanie obowiązków w zakazanej przez prawo międzynarodowe wojskowej służbie najemnej
art. 142 § 1	prowadzenie zaciągu obywateli polskich lub przebywających w Rzeczypospolitej Polskiej cudzoziemców do służby wojskowej w obcym wojsku lub w obcej organizacji wojskowej - wbrew przepisom ustawy
art. 142 § 2	prowadzenie zaciągu obywateli polskich lub przebywających w Rzeczypospolitej Polskiej cudzoziemców do służby w zakazanej przez prawo międzynarodowe wojskowej służby najemnej albo takiej służby najemnej opłacanie, organizowanie, szkolenie do niej lub wykorzystywanie
art. 143 § 1	powodowanie u siebie lub dopuszczanie, by kto inny spowodował skutek określony w art. 156 § 1 lub art. 157 § 1 albo w tym celu używanie podstępu dla wprowadzenia w błąd właściwego organu - w celu uzyskania zwolnienia od obowiązku służby wojskowej albo odroczenia tej służby
art. 143 § 2	powodowanie, za zgodą osoby, skutku określonego w art. 156 § 1 lub art. 157 § 1 albo w tym celu używanie podstępu dla wprowadzenia w błąd właściwego organu - w celu ułatwienia innej osobie zwolnienia od obowiązku służby wojskowej albo odroczenia tej służby
art. 143 § 3	dopuszczanie się czynu zabronionego określonego w art. 143 § 1 lub 2, jeżeli obowiązek dotyczy służby zastępującej służbę wojskową
art. 144 § 1	niezgłaszanie się, w określonym terminie i miejscu, do odbywania czynnej służby wojskowej przez będącego powołanym do jej pełnienia
art. 144 § 2	niezgłaszanie się, w określonym terminie i miejscu, do odbywania czynnej służby wojskowej przez będącego powołanym do jej pełnienia - wypadek mniejszej wagi

art. 144 § 3		niezgłaszanie się do odbywania służby zastępczej służbę wojskową w warunkach określonych w art. 144 § 1
art. 145 § 1 pkt 1		odmawianie pełnienia służby, złośliwe lub uporczywe odmawianie wykonania obowiązku wynikającego ze służby albo polecenia w sprawach służbowych przez odbywającego służbę zastępczą służbę wojskową
art. 145 § 1 pkt 2 lit. a		powodowanie u siebie lub dopuszczanie, by kto inny spowodował skutek określony w art. 156 § 1 lub art. 157 § 1 w celu częściowego lub zupełnego uchylenia się od służby albo wykonania obowiązku wynikającego ze służby przez odbywającego służbę zastępczą służbę wojskową
art. 145 § 1 pkt 2 lit. b		używanie podstępów dla wprowadzenia w błąd przełożonego w celu częściowego lub zupełnego uchylenia się od służby albo wykonania obowiązku wynikającego ze służby przez odbywającego służbę zastępczą służbę wojskową
art. 145 § 2		samowolne opuszczanie wyznaczonego miejsca wykonywania obowiązków służbowych lub samowolne poza nim pozostawanie przez pełniącego służbę zastępczą służbę wojskową
art. 145 § 3		opuszczanie, w celu trwałego uchylenia się od służby zastępczej służbę wojskową, wyznaczonego miejsca wykonywania obowiązków służbowych albo w takim celu poza nim pozostawanie przez sprawcę czynu zabronionego określonego w art. 145 § 2
art. 148 § 1	przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu	zabójstwo – typ podstawowy
art. 148 § 2 pkt 1		zabójstwo – typ kwalifikowany ze szczególnym okrucieństwem
art. 148 § 2 pkt 2		zabójstwo – typ kwalifikowany w związku z wzięciem zakładnika, zgwałceniem albo rozbojem
art. 148 § 2 pkt 3		zabójstwo – typ kwalifikowany w wyniku motywacji zasługującej na szczególne potępienie
art. 148 § 2 pkt 4		zabójstwo – typ kwalifikowany z użyciem broni palnej lub materiałów wybuchowych
art. 148 § 3		zabójstwo jednym czynem więcej niż jednej osoby lub przez osobę wcześniej prawomocnie skazaną za zabójstwo
art. 148 § 4		zabójstwo pod wpływem silnego wzburzenia – typ uprzywilejowany
art. 149		zabójstwo dziecka w okresie porodu pod wpływem jego przebiegu przez matkę (dzieciobójstwo)
art. 150 § 1		zabójstwo człowieka na jego żądanie i pod wpływem współczucia dla niego (eutanazja)

art. 151	doprowadzenie namową lub poprzez udzielenie pomocy do targnięcia się na własne życie (przyczynienie się do samobójstwa)
art. 152 § 1	przerwanie ciąży za zgodą kobiety z naruszeniem przepisów ustawy
art. 152 § 2	udzielanie kobiecie ciężarnej pomocy w przerywaniu ciąży z naruszeniem przepisów ustawy lub nakłanianie kobiety ciężarnej do przerwania ciąży
art. 152 § 3	dopuszczanie się czynu określonego w art. 152 § 1 lub 2, gdy dziecko poczęte osiągnęło zdolność do samodzielnego życia poza organizmem kobiety ciężarnej
art. 153 § 1	stosowanie przemocy wobec kobiety ciężarnej lub w inny sposób bez jej zgody przerywanie ciąży albo przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem doprowadzanie kobiety ciężarnej do przerwania ciąży
art. 153 § 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 153 § 1, gdy dziecko poczęte osiągnęło zdolność do samodzielnego życia poza organizmem kobiety ciężarnej
art. 154 § 1	doprowadzenie do śmierci kobiety ciężarnej w następstwie czynu określonego w art. 152 § 1 lub 2
art. 154 § 2	doprowadzenie do śmierci kobiety ciężarnej w następstwie czynu określonego w art. 152 § 3 lub w art. 153
art. 155	nieumyślne spowodowanie śmierci człowieka
art. 156 § 1 pkt 1	powodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu w postaci pozbawienia człowieka wzroku, słuchu, mowy, zdolności płodzenia
art. 156 § 1 pkt 2	powodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu w postaci innego ciężkiego kalectwa, ciężkiej choroby nieuleczalnej lub długotrwałej, choroby realnie zagrażającej życiu, trwałej choroby psychicznej, całkowitej albo znacznej trwałej niezdolności do pracy w zawodzie lub trwałego, istotnego zeszpecenia lub zniekształcenia ciała
art. 156 § 2	nieumyślne spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, o którym mowa w art. 156 § 1 pkt 1 lub 2
art. 156 § 3	spowodowanie śmierci człowieka w następstwie czynu określonego w art. 156 § 1
art. 157 § 1	spowodowanie naruszenia czynności narządu ciała lub rozstroju zdrowia, innego niż określony w art. 156 § 1
art. 157 § 2	spowodowanie naruszenia czynności narządu ciała lub rozstroju zdrowia trwającego nie dłużej niż 7 dni

art. 157 § 3		nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 157 § 1 lub 2
art. 157a § 1		powodowanie uszkodzenia ciała dziecka poczętego lub rozstroju zdrowia zagrażającego jego życiu
art. 158 § 1		udział w bójce lub pobiciu, w którym naraża się człowieka na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo nastąpienie skutku określonego w art. 156 § 1 lub w art. 157 § 1 – typ podstawowy
art. 158 § 2		udział w bójce lub pobiciu ze skutkiem w postaci ciężkiego uszczerbku na zdrowiu
art. 158 § 3		udział w bójce lub pobiciu ze skutkiem śmiertelnym
art. 159		udział w bójce lub pobiciu człowieka przy użyciu broni palnej, noża lub innego podobnie niebezpiecznego przedmiotu
art. 160 § 1		narażanie człowieka na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu
art. 160 § 2		narażanie człowieka na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu przez osobę, na której ciąży obowiązek opieki nad osobą narażoną na niebezpieczeństwo
art. 160 § 3		nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 160 § 1 lub 2
art. 161 § 1		narażanie bezpośrednio innej osoby na zarażenie wirusem HIV przez wiedzącego, że jest zarażony wirusem HIV
art. 161 § 2		narażanie bezpośrednio innej osoby na zarażenie chorobą weneryczną lub zakaźną, ciężką chorobą nieuleczalną lub realnie zagrażającą życiu przez wiedzącego, że jest dotknięty taką chorobą
art. 162 § 1		nieudzielenie pomocy człowiekowi znajdującemu się w położeniu grożącym bezpośrednio niebezpieczeństwem utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, przez mogącego jej udzielić bez narażenia siebie lub innej osoby na niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu
art. 163 § 1 pkt 1	przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu powszechnemu	sprowadzenie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać pożaru
art. 163 § 1 pkt 2		sprowadzenie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać zawalenia się budowli, zalewu, obsunięcia się ziemi, skał lub śniegu

art. 163 § 1 pkt 3	sprowadzenie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać eksplozji materiałów wybuchowych lub łatwo palnych albo innego gwałtownego wyzwolenia energii, rozprzestrzeniania się substancji trujących, duszących lub parzących
art. 163 § 1 pkt 4	sprowadzenie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać gwałtownego wyzwolenia energii jądrowej lub wyzwolenia promieniowania jonizującego
art. 163 § 2 w zw. z art. 163 § 1 pkt 1	nieumyślne sprowadzenie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać pożaru
art. 163 § 2 w zw. z art. 163 § 1 pkt 2	nieumyślne sprowadzenie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać zawalenia się budowli, zalewu, obsunięcia się ziemi, skał lub śniegu
art. 163 § 2 w zw. z art. 163 § 1 pkt 3	nieumyślne sprowadzenie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać eksplozji materiałów wybuchowych lub łatwo palnych albo innego gwałtownego wyzwolenia energii, rozprzestrzeniania się substancji trujących, duszących lub parzących
art. 163 § 2 w zw. z art. 163 § 1 pkt 4	nieumyślne sprowadzenie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać gwałtownego wyzwolenia energii jądrowej lub wyzwolenia promieniowania jonizującego
art. 163 § 3 w zw. z art. 163 § 1 pkt 1	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego sprowadzenia zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać pożaru
art. 163 § 3 w zw. z art. 163 § 1 pkt 2	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego sprowadzenia zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać zawalenia się budowli, zalewu, obsunięcia się ziemi, skał lub śniegu
art. 163 § 3 w zw. z art. 163 § 1 pkt 3	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego sprowadzenia zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać eksplozji materiałów wybuchowych lub łatwo palnych albo innego gwałtownego wyzwolenia energii, rozprzestrzeniania się substancji trujących, duszących lub parzących

art. 163 § 3 w zw. z art. 163 § 1 pkt 4
art. 163 § 4 w zw. z art. 163 § 1 pkt 1 i w zw. z art. 163 § 2
art. 163 § 4 w zw. z art. 163 § 1 pkt 2 i w zw. z art. 163 § 2
art. 163 § 4 w zw. z art. 163 § 1 pkt 3 i w zw. z art. 163 § 2
art. 163 § 4 w zw. z art. 163 § 1 pkt 4 i w zw. z art. 163 § 2
art. 164 § 1
art. 164 § 2
art. 165 § 1 pkt 1

spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego spowodowania zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać gwałtownego wyzwolenia energii jądrowej lub wyzwolenia promieniowania jonizującego
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać pożaru
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać zawalenia się budowli, zalewu, obsunięcia się ziemi, skał lub śniegu
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać eksplozji materiałów wybuchowych lub łatwo palnych albo innego gwałtownego wyzwolenia energii, rozprzestrzeniania się substancji trujących, duszących lub parzących
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mającego postać gwałtownego wyzwolenia energii jądrowej lub wyzwolenia promieniowania jonizującego
sprowadzenie bezpośredniego niebezpieczeństwa zdarzenia określonego w art. 163 § 1
nieumyślne sprowadzenie bezpośredniego niebezpieczeństwa zdarzenia określonego w art. 163 § 1
sprowadzenie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez powodowanie zagrożenia epidemiologicznego lub szerzenie się choroby zakaźnej albo zarazy zwierzęcej lub roślinnej

art. 165 § 1 pkt 2	sprowadzenie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez wyrabianie lub wprowadzanie do obrotu szkodliwych dla zdrowia substancji, środków spożywczych lub innych artykułów powszechnego użytku lub też środków farmaceutycznych nieodpowiadających obowiązującym warunkom jakości
art. 165 § 1 pkt 3	sprowadzenie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez powodowanie uszkodzenia lub unieruchomienie urządzenia użyteczności publicznej, w szczególności urządzenia dostarczającego wodę, światło, ciepło, gaz, energię albo urządzenia zabezpieczającego przed nastąpieniem niebezpieczeństwa powszechnego lub służącego do jego uchylenia
art. 165 § 1 pkt 4	sprowadzenie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez zakłócanie, uniemożliwianie lub w inny sposób wpływanie na automatyczne przetwarzanie, gromadzenie lub przekazywanie danych informatycznych
art. 165 § 1 pkt 5	sprowadzenie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez działanie w inny sposób w okolicznościach szczególnie niebezpiecznych
art. 165 § 2 w zw. z art. 165 § 1 pkt 1	nieumyślne sprowadzenie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez powodowanie zagrożenia epidemiologicznego lub szerzenie się choroby zakaźnej albo zarazy zwierzęcej lub roślinnej
art. 165 § 2 w zw. z art. 165 § 1 pkt 2	nieumyślne sprowadzenie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez wyrabianie lub wprowadzanie do obrotu szkodliwych dla zdrowia substancji, środków spożywczych lub innych artykułów powszechnego użytku lub też środków farmaceutycznych nieodpowiadających obowiązującym warunkom jakości
art. 165 § 2 w zw. z art. 165 § 1 pkt 3	nieumyślne sprowadzenie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez powodowanie uszkodzenia lub unieruchomienie urządzenia użyteczności publicznej, w szczególności urządzenia dostarczającego wodę, światło, ciepło, gaz, energię albo urządzenia zabezpieczającego przed nastąpieniem niebezpieczeństwa powszechnego lub służącego do jego uchylenia

art. 165 § 2 w zw. z art. 165 § 1 pkt 4	nieumyślne spowodowanie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez zakłócanie, uniemożliwianie lub w inny sposób wpływanie na automatyczne przetwarzanie, gromadzenie lub przekazywanie danych informatycznych
art. 165 § 2 w zw. z art. 165 § 1 pkt 5	nieumyślne spowodowanie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez działanie w inny sposób w okolicznościach szczególnie niebezpiecznych
art. 165 § 3 w zw. z art. 165 § 1 pkt 1	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez powodowanie zagrożenia epidemiologicznego lub szerzenie się choroby zakaźnej albo zarazy zwierzęcej lub roślinnej
art. 165 § 3 w zw. z art. 165 § 1 pkt 2	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez wyrabianie lub wprowadzanie do obrotu szkodliwych dla zdrowia substancji, środków spożywczych lub innych artykułów powszechnego użytku lub też środków farmaceutycznych nieodpowiadających obowiązującym warunkom jakości
art. 165 § 3 w zw. z art. 165 § 1 pkt 3	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez powodowanie uszkodzenia lub unieruchomienia urządzenia użyteczności publicznej, w szczególności urządzenia dostarczającego wodę, światło, ciepło, gaz, energię albo urządzenia zabezpieczającego przed nastąpieniem niebezpieczeństwa powszechnego lub służącego do jego uchylenia
art. 165 § 3 w zw. z art. 165 § 1 pkt 4	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez zakłócanie, uniemożliwianie lub w inny sposób wpływanie na automatyczne przetwarzanie, gromadzenie lub przekazywanie danych informatycznych
art. 165 § 3 w zw. z art. 165 § 1 pkt 5	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku umyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez działanie w inny sposób w okolicznościach szczególnie niebezpiecznych

art. 165 § 4 w zw. z art. 165 § 1 pkt 1 i w zw. z art. 165 § 2
art. 165 § 4 w zw. z art. 165 § 1 pkt 2 i w zw. z art. 165 § 2
art. 165 § 4 w zw. z art. 165 § 1 pkt 3 i w zw. z art. 165 § 2
art. 165 § 4 w zw. z art. 165 § 1 pkt 4 i w zw. z art. 165 § 2
art. 165 § 4 w zw. z art. 165 § 1 pkt 5 i w zw. z art. 165 § 2
art. 166 § 1
art. 166 § 2
art. 166 § 3

spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez powodowanie zagrożenia epidemiologicznego lub szerzenie się choroby zakaźnej albo zarazy zwierzęcej lub roślinnej
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez wyrabianie lub wprowadzanie do obrotu szkodliwych dla zdrowia substancji, środków spożywczych lub innych artykułów powszechnego użytku lub też środków farmaceutycznych nieodpowiadających obowiązującym warunkom jakości
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez powodowanie uszkodzenia lub unieruchomienie urządzenia użyteczności publicznej, w szczególności urządzenia dostarczającego wodę, światło, ciepło, gaz, energię albo urządzenia zabezpieczającego przed nastąpieniem niebezpieczeństwa powszechnego lub służącego do jego uchylenia
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez zakłócanie, uniemożliwianie lub w inny sposób wpływanie na automatyczne przetwarzanie, gromadzenie lub przekazywanie danych informatycznych
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w wyniku nieumyślnego spowodowania niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób albo dla mienia w wielkich rozmiarach poprzez działanie w inny sposób w okolicznościach szczególnie niebezpiecznych
przejmowanie kontroli nad statkiem wodnym lub powietrznym z zastosowaniem podstępów albo gwałtu lub groźby bezpośredniego użycia takiego gwałtu
sprowadzanie bezpośredniego niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób poprzez działanie określone w art. 166 § 1
spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w następstwie czynu określonego w art. 166 § 2

art. 167 § 1		umieszczanie na statku wodnym lub powietrznym urządzenia lub substancji zagrażających bezpieczeństwu osób lub mieniu znacznej wartości
art. 167 § 2		niszczenie, uszkodzanie lub czynienie niezdatnym do użytku urządzenia nawigacyjnego albo uniemożliwianie jego obsługi, jeżeli może to zagrażać bezpieczeństwu osób
art. 168		przygotowanie do popełnienia przestępstwa określonego w art. 163 § 1, art. 165 § 1, art. 166 § 1 lub w art. 167 § 1
art. 170		uzbrajanie lub przysposabianie statku morskiego przeznaczonego do dokonania na morzu rabunku lub na takim statku przyjmowanie służby (piractwo morskie)
art. 171 § 1		wyrabianie, przetwarzanie, gromadzenie, posiadanie, posługiwanie się lub handlowanie substancją lub przyrządem wybuchowym, materiałem radioaktywnym, urządzeniem emitującym promienie jonizujące lub innym przedmiotem lub substancją, która może spowodować niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia wielu osób albo mienia w wielkich rozmiarach - bez wymaganego zezwolenia lub wbrew jego warunkom
art. 171 § 2		dopuszczanie, wbrew obowiązкови, do popełnienia czynu określonego w art. 171 § 1
art. 171 § 3		odstępowanie osobie nieuprawnionej przedmiotów określonych w art. 171 § 1
art. 172		przeszkadzanie działaniu mającemu na celu zapobieżenie niebezpieczeństwu dla życia lub zdrowia wielu osób albo mienia w wielkich rozmiarach
art. 173 § 1	przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji	sprowadzanie katastrofy w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym zagrażającej życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach
art. 173 § 2		nieumyślne sprowadzanie katastrofy w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym zagrażającej życiu lub zdrowiu wielu osób albo mienia w wielkich rozmiarach
art. 173 § 3		sprowadzanie katastrofy w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym zagrażającej życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach następstwem czego jest śmierć człowieka lub ciężki uszczerbek na zdrowiu wielu osób
art. 173 § 4		nieumyślne sprowadzanie katastrofy w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym zagrażającej życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach następstwem czego jest śmierć człowieka lub ciężki uszczerbek na zdrowiu wielu osób
art. 174 § 1		sprowadzanie bezpośredniego niebezpieczeństwa katastrofy w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym

art. 174 § 2		nieumyślne spowodowanie bezpośredniego niebezpieczeństwa katastrofy w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym
art. 175		czynienie przygotowania do przestępstwa określonego w art. 173 § 1
art. 177 § 1		spowodowanie nieumyślnie wypadku, w którym inna osoba odniosła obrażenia ciała określone w art. 157 § 1 poprzez naruszenie, chociażby nieumyślnie, zasad bezpieczeństwa w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym
art. 177 § 2		spowodowanie nieumyślnie wypadku, którego następstwem jest śmierć innej osoby albo ciężki uszczerbek na jej zdrowiu, poprzez naruszenie, chociażby nieumyślnie, zasad bezpieczeństwa w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym
art. 178a § 1		prowadzenie pojazdu mechanicznego w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym przez osobę będącą w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego
art. 178a § 2		prowadzenie na drodze publicznej lub w strefie zamieszkania innego pojazdu niż określony w art. 178a § 1 przez osobę będącą w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego
art. 179		dopuszczenie, wbrew szczególnemu obowiązkowi, do ruchu pojazdu mechanicznego albo innego pojazdu bezpośrednio zagrażającego bezpieczeństwu w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym lub dopuszczanie do prowadzenia pojazdu mechanicznego albo innego pojazdu na drodze publicznej przez osobę znajdującą się w stanie nietrzeźwości, będącą pod wpływem środka odurzającego lub osobę nieposiadającą wymaganych uprawnień
art. 180		pełnienie czynności związanych bezpośrednio z zapewnieniem bezpieczeństwa ruchu pojazdów mechanicznych przez osobę znajdującą się w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego
art. 181 § 1	przestępstwa przeciwko środowisku	powodowanie zniszczenia w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach
art. 181 § 2		niszczenie albo uszkodzanie roślin lub zwierząt, wbrew przepisom obowiązującym na terenie objętym ochroną, powodujące istotną szkodę
art. 181 § 3		niszczenie albo uszkodzanie roślin lub zwierząt pozostających pod ochroną gatunkową, powodujące istotną szkodę, niezależnie od miejsca czynu
art. 181 § 4		nieumyślne powodowanie zniszczenia w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach

art. 181 § 5	nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 181 § 2 lub 3
art. 182 § 1	zanieczyszczanie wody, powietrza lub ziemi substancją albo promieniowaniem jonizującym w takiej ilości lub w takiej postaci, że może to zagrozić życiu lub zdrowiu wielu osób lub spowodować zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach
art. 182 § 1 w zw. z art. 185 § 1	zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach w następstwie czynu określonego w art. 182 § 1
art. 182 § 1 w zw. z art. 185 § 2	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w następstwie czynu określonego w art. 182 § 1
art. 182 § 2	nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 182 § 1
art. 183 § 1	składowanie, usuwanie, przerabianie, unieszkodliwianie albo przewóz odpadów lub substancji w takich warunkach lub w taki sposób, że może to zagrozić życiu lub zdrowiu wielu osób lub spowodować zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach - wbrew przepisom
art. 183 § 1 w zw. z art. 185 § 1	zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach w następstwie czynu określonego w art. 183 § 1
art. 183 § 1 w zw. z art. 185 § 2	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w następstwie czynu określonego w art. 183 § 1
art. 183 § 2	sprowadzanie, wbrew przepisom, z zagranicy odpadów lub substancji zagrażających środowisku
art. 183 § 3	dopuszczenie do popełnienia czynu określonego w art. 183 § 1 lub 2
art. 183 § 3 w zw. z art. 185 § 1	zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach w następstwie czynu określonego w art. 183 § 3
art. 183 § 3 w zw. z art. 185 § 2	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w następstwie czynu określonego w art. 183 § 3
art. 183 § 4	nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 183 § 1–3
art. 184 § 1	przewożenie, gromadzenie, składowanie, porzucanie lub pozostawianie bez właściwego zabezpieczenia materiału jądowego albo innego źródła promieniowania jonizującego, jeżeli może to zagrozić życiu lub zdrowiu człowieka lub spowodować zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach
art. 184 § 1 w zw. z art. 185 § 1	zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach w następstwie czynu określonego w art. 184 § 1
art. 184 § 1 w zw. z art. 185 § 2	spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w następstwie czynu określonego w art. 184 § 1

art. 184 § 2		dopuszczenie, wbrew obowiązкови, do popełnienia czynu określonego w art. 184 § 1
art. 184 § 2 w zw. z art. 185 § 1		zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym w znacznych rozmiarach w następstwie czynu określonego w art. 184 § 2
art. 184 § 2 w zw. z art. 185 § 2		spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu wielu osób w następstwie czynu określonego w art. 184 § 2
art. 184 § 3		nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 184 § 1 lub 2
art. 186 § 1		nieutrzymywanie, wbrew obowiązкови, w należytym stanie lub nieużywanie urządzeń zabezpieczających wodę, powietrze lub ziemię przed zanieczyszczeniem lub urządzeń zabezpieczających przed promieniowaniem radioaktywnym lub jonizującym
art. 186 § 2		oddawanie lub wbrew obowiązкови dopuszczanie do użytkowania obiektu budowlanego lub zespołu obiektów niemających wymaganych prawem urządzeń określonych w art. 186 § 1
art. 186 § 3		nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 186 § 1 lub 2
art. 187 § 1		niszczenie, poważne uszkodzanie lub istotne zmniejszanie wartości przyrodniczej prawnie chronionego terenu lub obiektu powodujące istotną szkodę
art. 187 § 2		nieumyślne niszczenie, poważne uszkodzanie lub istotne zmniejszanie wartości przyrodniczej prawnie chronionego terenu lub obiektu powodujące istotną szkodę
art. 188		wznoszenie nowego lub powiększanie istniejącego obiektu budowlanego albo prowadzenie działalności gospodarczej zagrażającej środowisku na terenie objętym ochroną ze względów przyrodniczych lub krajobrazowych albo w otulinie takiego terenu
art. 189 § 1	przestępstwa przeciwko wolności	pozbawienie człowieka wolności
art. 189 § 2		pozbawienie człowieka wolności na dłużej niż 7 dni lub łącznie się ze szczególnym udręczeniem
art. 190 § 1		groźenie innej osobie popełnieniem przestępstwa na jej szkodę lub szkodę osoby najbliższej, jeżeli groźba wzbudza w zagrożonym uzasadnioną obawę, że będzie spełniona (groźba karalna)
art. 191 § 1		stosowanie wobec osoby przemocy lub groźby bezprawnej w celu zmuszenia innej osoby do określonego działania, zaniechania lub znoszenia
art. 191 § 2		stosowanie wobec osoby przemocy lub groźby bezprawnej w celu wymuszenia zwrotu wierzytelności

art. 192 § 1		wykonanie zabiegu leczniczego bez zgody pacjenta
art. 193		wdzieranie się do cudzego domu, mieszkania, lokalu, pomieszczenia albo ogrodzonego terenu albo wbrew żądaniu osoby uprawnionej nieopuszczanie takiego miejsca (naruszenie miru domowego)
art. 194	przestępstwa przeciwko wolności sumienia i wyznania	ograniczanie człowieka w przystługających mu prawach ze względu na jego przynależność wyznaniową albo bezwyznaniowość
art. 195 § 1		złośliwe przeszkadzanie publicznemu wykonywaniu aktu religijnego kościoła lub innego związku wyznaniowego o uregulowanej sytuacji prawnej
art. 195 § 2		złośliwe przeszkadzanie pogrzebowi, uroczystościom lub obrzędom żałobnym
art. 196		obrażanie uczuć religijnych innych osób, znieważając publicznie przedmiot czci religijnej lub miejsce przeznaczone do publicznego wykonywania obrzędów religijnych (obraza uczuć religijnych)
art. 197 § 1		doprowadzanie innej osoby przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem do obcowania płciowego (zgwałcenie) – typ podstawowy
art. 197 § 2	przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności	doprowadzanie innej osoby przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem do poddania się innej czynności seksualnej albo wykonania takiej czynności
art. 197 § 3		dopuszczanie się zgwałcenia określonego w art. 197 § 1 lub 2, działając ze szczególnym okrucieństwem lub wspólnie z inną osobą
art. 198		doprowadzanie do obcowania płciowego lub poddania się innej czynności seksualnej albo do wykonania takiej czynności, wykorzystując bezradność innej osoby lub wynikający z upośledzenia umysłowego lub choroby psychicznej brak zdolności tej osoby do rozpoznania znaczenia czynu lub pokierowania swoim zachowaniem
art. 199		doprowadzanie innej osoby do obcowania płciowego lub do poddania się innej czynności seksualnej albo do wykonania takiej czynności przez nadużycie stosunku zależności lub wykorzystanie krytycznego położenia osoby
art. 200		obcowanie płciowe z małoletnim poniżej lat 15 lub dopuszczanie się wobec takiej osoby innej czynności seksualnej lub doprowadzanie jej do poddania się takim czynnościom albo do ich wykonania
art. 201		dopuszczanie się obcowania płciowego w stosunku do wstępnego, zstępnego, przysposobionego, przysposabiającego, brata lub siostry (kazirodztwo)

art. 202 § 1		publiczne prezentowanie treści pornograficznych w taki sposób, że może to narzucić ich odbiór osobie, która tego sobie nie życzy
art. 202 § 2		prezentowanie treści pornograficznych małoletniemu poniżej lat 15 lub udostępnianie mu przedmiotów mających taki charakter albo rozpowszechnianie treści pornograficznych w sposób umożliwiający takiemu małoletniemu zapoznanie się z nimi
art. 202 § 3		produkowanie, utrwalanie lub sprowadzanie, w celu rozpowszechniania, albo rozpowszechnianie lub publiczne prezentowanie treści pornograficznych z udziałem małoletniego albo treści pornograficznych związanych z prezentowaniem przemocy lub posługiwaniem się zwierzęciem
art. 202 § 4		utrwalanie, sprowadzanie, przechowywanie lub posiadanie treści pornograficznych z udziałem małoletniego poniżej lat 15
art. 203		doprowadzanie innej osoby przemocą, groźbą bezprawną, podstępem lub wykorzystując stosunek zależności lub krytyczne położenie do uprawiania prostytucji (zmuszanie do prostytucji)
art. 204 § 1		nakłanianie innej osoby do uprawiania prostytucji lub ułatwianie jej tego – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej (stręczycielstwo)
art. 204 § 2		czerpanie korzyści majątkowych z uprawiania prostytucji przez inną osobę (sutenerstwo)
art. 204 § 3		stręczycielstwo i sutenerstwo wobec małoletniego
art. 204 § 4		zwabianie lub uprowadzanie innej osoby w celu uprawiania prostytucji za granicą
art. 206	przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece	zawieranie małżeństwa pomimo pozostawania w związku małżeńskim (bigamia)
art. 207 § 1		znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy albo nad małoletnim lub nad osobą nieporadną ze względu na jej stan fizyczny lub psychiczny
art. 207 § 2		dopuszczanie się czynu określonego w art. 207 § 1 ze szczególnym okrucieństwem
art. 207 § 3		targnięcie się pokrzywdzonego na własne życie w następstwie czynu określonego w art. 207 § 1 lub 2
art. 208		rozpijanie małoletniego, dostarczając mu napoju alkoholowego, ułatwiając jego spożycie lub nakłaniając go do spożycia takiego napoju

art. 209 § 1		uporczywe uchylanie się od wykonania ciężącego na sprawcy z mocy ustawy lub orzeczenia sądowego obowiązku opieki przez niełożenie na utrzymanie osoby najbliższej lub innej osoby i przez to narażanie jej na niemożność zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych
art. 210 § 1		porzucenie osoby małoletniej poniżej lat 15 albo osoby nieporadnej ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny wbrew obowiązkowi troszczenia się o tę osobę
art. 210 § 2		porzucenie osoby małoletniej poniżej lat 15 albo osoby nieporadnej ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny wbrew obowiązkowi troszczenia się o tę osobę, następstwem czego jest śmierć osoby
art. 211		uprowadzenie lub zatrzymanie, wbrew woli osoby powołanej do nadzoru lub opieki, osoby małoletniej poniżej lat 15 albo osoby nieporadnej ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny
art. 212 § 1	przestępstwa przeciwko czci i nietykalności cielesnej	pomawianie innej osoby, grupy osób, instytucji, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej o takie postępowanie lub właściwości, które mogą poniżyć ją w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego stanowiska, zawodu lub rodzaju działalności
art. 212 § 2		dopuszczanie się czynu określonego w art. 212 § 1 za pomocą środków masowego komunikowania
art. 216 § 1		znieważanie innej osoby w jej obecności albo choćby pod jej nieobecność, lecz publicznie lub w zamiarze, aby zniewaga do osoby tej dotarła
art. 216 § 2		znieważenie innej osoby za pomocą środków masowego komunikowania
art. 217 § 1		uderzanie człowieka lub w inny sposób naruszanie jego nietykalności cielesnej (naruszenie nietykalności cielesnej)
art. 218 § 1	przestępstwa przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową	złośliwe lub uporczywe naruszanie praw pracownika wynikających ze stosunku pracy lub ubezpieczenia społecznego przez wykonującego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych
art. 218 § 2		odmawianie ponownego przyjęcia do pracy, o której przywróceniu orzekł właściwy organ, przez osobę określoną w art. 218 § 1
art. 219		naruszanie przepisów prawa o ubezpieczeniach społecznych poprzez niezgłaszanie, nawet za zgodą zainteresowanego, wymaganych danych albo zgłaszanie nieprawdziwych danych mających wpływ na prawo do świadczeń albo ich wysokość

art. 220 § 1		niedopełnianie obowiązku przez odpowiedzialnego za bezpieczeństwo i higienę pracy i przez to narażanie pracownika na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężki uszczerbek na zdrowiu
art. 220 § 2		nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 220 § 1
art. 221		niezawiadomienie w terminie, wbrew obowiązkowi, o wypadku przy pracy lub chorobie zawodowej albo nieprzedstawianie wymaganej dokumentacji
art. 222 § 1	przestępstwa przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego	naruszanie nietykalności cielesnej funkcjonariusza publicznego lub osoby do pomocy mu przybranej podczas lub w związku z pełnieniem obowiązków służbowych
art. 223		dopuszczanie się czynnej napaści na funkcjonariusza publicznego lub osobę do pomocy mu przybraną podczas lub w związku z pełnieniem obowiązków służbowych, działając wspólnie i w porozumieniu z innymi osobami lub używając broni palnej, noża lub innego podobnie niebezpiecznego przedmiotu albo środka obezwładniającego
art. 224 § 1		wywieranie, przemocą lub groźbą bezprawną, wpływu na czynności urzędowe organu administracji rządowej, innego organu państwowego lub samorządu terytorialnego
art. 224 § 2		stosowanie przemocy lub groźby bezprawnej w celu zmuszenia funkcjonariusza publicznego albo osoby do pomocy mu przybranej do przedsięwzięcia albo zaniechania prawnej czynności służbowej
art. 224 § 3		stosowanie przemocy lub groźby bezprawnej w celu zmuszenia funkcjonariusza publicznego albo osoby do pomocy mu przybranej do przedsięwzięcia albo zaniechania prawnej czynności służbowej następstwem czego jest skutek określony w art. 156 § 1 lub w art. 157 § 1
art. 225 § 1		udaremnianie lub utrudnianie wykonania czynności służbowej osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do pomocy
art. 225 § 2		udaremnianie lub utrudnianie wykonania czynności służbowej osobie uprawnionej do kontroli w zakresie inspekcji pracy lub osobie przybranej jej do pomocy
art. 226 § 1		znieważanie funkcjonariusza publicznego albo osoby do pomocy mu przybranej podczas lub w związku z pełnieniem obowiązków służbowych
art. 226 § 3		publiczne znieważanie lub poniżenie konstytucyjnego organu Rzeczypospolitej Polskiej

art. 227	wykonywanie czynności związanych z funkcją funkcjonariusza publicznego poprzez podawanie się za niego albo wyzyskiwanie błędnego przekonania o tym innej osoby
art. 228 § 1	przyjmowanie korzyści majątkowej lub osobistej albo jej obietnicy, w związku z pełnieniem funkcji publicznej
art. 228 § 2	przyjmowanie korzyści majątkowej lub osobistej albo jej obietnicy, w związku z pełnieniem funkcji publicznej – wypadek mniejszej wagi
art. 228 § 3	przyjmowanie korzyści majątkowej lub osobistej albo jej obietnicy, w związku z pełnieniem funkcji publicznej, za zachowanie stanowiące naruszenie przepisów prawa
art. 228 § 4	uzależnianie wykonania czynności służbowej od otrzymania korzyści majątkowej lub osobistej albo jej obietnicy lub żądanie takiej korzyści, w związku z pełnieniem funkcji publicznej
art. 228 § 5	przyjmowanie korzyści majątkowej znacznej wartości albo jej obietnicy, w związku z pełnieniem funkcji publicznej
art. 228 § 6	przyjmowanie korzyści majątkowej lub osobistej albo jej obietnicy lub żądanie takiej korzyści, albo uzależnianie wykonania czynności służbowej od jej otrzymania, w związku z pełnieniem funkcji publicznej w państwie obcym lub w organizacji międzynarodowej
art. 229 § 1	udzielanie albo obiecywanie udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej osobie pełniącej funkcję publiczną w związku z pełnieniem tej funkcji
art. 229 § 2	udzielanie albo obiecywanie udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej osobie pełniącej funkcję publiczną w związku z pełnieniem tej funkcji - wypadek mniejszej wagi
art. 229 § 3	udzielanie albo obiecywanie udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej osobie pełniącej funkcję publiczną w związku z pełnieniem tej funkcji, w celu skłonienia takiej osoby do naruszenia przepisów prawa
art. 229 § 4	udzielanie albo obiecywanie udzielenia korzyści majątkowej znacznej wartości osobie pełniącej funkcję publiczną, w związku z pełnieniem tej funkcji
art. 229 § 5	udzielanie albo obiecywanie udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej osobie pełniącej funkcję publiczną w państwie obcym lub w organizacji międzynarodowej, w związku z pełnieniem tej funkcji

art. 230 § 1		podejmowanie się pośrednictwa w załatwieniu sprawy w zamian za korzyść majątkową lub osobistą albo jej obietnicę, powołując się na wpływy w instytucji państwowej, samorządowej, organizacji międzynarodowej albo krajowej lub w zagranicznej jednostce organizacyjnej dysponującej środkami publicznymi albo wywołując przekonanie innej osoby lub utwierdzając ją w przekonaniu o istnieniu takich wpływów
art. 230 § 2		wypadek mniejszej wagi czynu określonego w art. 230 § 1
art. 230a § 1		udzielanie albo obiecywanie udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej w zamian za pośrednictwo w załatwieniu sprawy w instytucji państwowej, samorządowej, organizacji międzynarodowej albo krajowej lub w zagranicznej jednostce organizacyjnej dysponującej środkami publicznymi, polegające na bezprawnym wywarciu wpływu na decyzję, działanie lub zaniechanie osoby pełniącej funkcję publiczną, w związku z pełnieniem tej funkcji
art. 230a § 2		wypadek mniejszej wagi czynu określonego w art. 230a § 1
art. 231 § 1		działanie na szkodę interesu publicznego lub prywatnego przez funkcjonariusza publicznego przekraczającego swoje uprawnienia lub niedopełniającego obowiązków
art. 231 § 2		działanie na szkodę interesu publicznego lub prywatnego przez funkcjonariusza publicznego przekraczającego swoje uprawnienia lub niedopełniającego obowiązków - w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
art. 231 § 3		nieumyślne działanie na szkodę interesu publicznego lub prywatnego przez funkcjonariusza publicznego przekraczającego swoje uprawnienia lub niedopełniającego obowiązków, który wyrządza istotną szkodę
art. 232	przestępstwa przeciwko wymiarowi sprawiedliwości	wywieranie wpływu na czynności urzędowe sądu przemocą lub groźbą bezprawną
art. 233 § 1		zeczawanie nieprawdy lub zatajanie prawdy przez składającego zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy
art. 233 § 4		przedstawienie fałszywej opinii lub tłumaczenia mającego służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy przez biegłego, rzeczoznawcę lub tłumacza
art. 233 § 6		złożenie fałszywego oświadczenia, jeżeli przepis ustawy przewiduje możliwość odebrania oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej

art. 234	falszywe oskarżanie innej osoby o popełnienie czynów zabronionych lub przewinienia dyscyplinarnego przed organem powołanym do ścigania lub orzekania w sprawach o przestępstwo, w tym i przestępstwo skarbowe, wykroczenie, wykroczenie skarbowe lub przewinienie dyscyplinarne (falszywe oskarżenie)
art. 235	kierowanie przeciwko określonej osobie ścigania o przestępstwo, w tym i przestępstwo skarbowe, wykroczenie, wykroczenie skarbowe lub przewinienie dyscyplinarne albo w toku postępowania zabiegi takie przedsięwzięte przez tworzenie fałszywych dowodów lub inne podstępne zabiegi
art. 236 § 1	zatajenie dowodów niewinności osoby podejrzanej o popełnienie przestępstwa, w tym i przestępstwa skarbowego, wykroczenia, wykroczenia skarbowego lub przewinienia dyscyplinarnego
art. 238	zawiadomienie o przestępstwie lub o przestępstwie skarbowym organu powołanego do ścigania, wiedząc, że przestępstwa nie popełniono
art. 239 § 1	utrudnianie lub udaremnianie postępowania karnego, pomagając sprawcy przestępstwa, w tym i przestępstwa skarbowego uniknąć odpowiedzialności karnej, w szczególności ukrywanie sprawcy, zacieranie śladów przestępstwa, w tym i przestępstwa skarbowego albo odbywanie za skazanego kary (poplecznictwo)
art. 240 § 1	niezawiadomienie niezwłocznie organu powołanego do ścigania przestępstw, posiadając wiarygodną wiadomość o karalnym przygotowaniu albo usiłowaniu lub dokonaniu czynu zabronionego określonego w art. 118, 127, 128, 130, 134, 140, 148, 163, 166 lub 252
art. 241 § 1	rozpowszechnianie publicznie, bez zezwolenia, wiadomości z postępowania przygotowawczego, zanim zostały ujawnione w postępowaniu sądowym
art. 241 § 2	rozpowszechnianie publicznie wiadomości z rozprawy sądowej prowadzonej z wyłączeniem jawności
art. 242 § 1	samouwolnienie się osoby pozbawionej wolności na podstawie orzeczenia sądu lub prawnego nakazu wydanego przez inny organ państwowy
art. 242 § 2	niepowrót bez usprawiedliwionej przyczyny najpóźniej w ciągu 3 dni po upływie wyznaczonego terminu przez korzystającego z zezwolenia na czasowe opuszczenie zakładu karnego lub aresztu śledczego bez dozoru

art. 242 § 3		niepowrót bez usprawiedliwionej przyczyny do zakładu karnego najpóźniej w ciągu 3 dni po upływie wyznaczonego terminu przez korzystającego z przerwy w odbywaniu kary pozbawienia wolności
art. 242 § 4		samouwolnienie się osoby pozbawionej wolności na podstawie orzeczenia sądu lub prawnego nakazu wydanego przez inny organ państwowy w porozumieniu z innymi osobami, z użyciem przemocy lub groźby jej użycia albo z uszkodzeniem miejsca zamknięcia
art. 243		uwolnienie lub ułatwienie ucieczki osobie pozbawionej wolności na podstawie orzeczenia sądu lub prawnego nakazu wydanego przez inny organ państwowy
art. 244		niestosowanie się do orzeczonego przez sąd zakazu zajmowania stanowiska, wykonywania zawodu, prowadzenia działalności lub prowadzenia pojazdów albo nie wykonywanie zarządzenia sądu o ogłoszeniu orzeczenia w sposób w nim przewidziany
art. 245		używanie przemocy lub groźby bezprawnej w celu wywarcia wpływu na świadka, biegłego, tłumacza, oskarżyciela albo oskarżonego lub w związku z tym naruszanie jego nietykalności cielesnej
art. 246		stosowanie przemocy, groźby bezprawnej lub w inny sposób znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad inną osobą przez funkcjonariusza publicznego lub działającego na jego polecenie w celu uzyskania określonych zeznań, wyjaśnień, informacji lub oświadczenia
art. 247 § 1		znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad osobą prawnie pozbawioną wolności
art. 247 § 2		znęcanie się fizyczne lub psychiczne ze szczególnym okrucieństwem nad osobą prawnie pozbawioną wolności
art. 247 § 3		dopuszczenie przez funkcjonariusza publicznego wbrew obowiązkowi do popełnienia czynu określonego w art. 247 § 1 lub 2
art. 248 pkt 1	przestępstwa przeciwko wyborom i referendum	sporządzanie listy kandydujących lub głosujących, z pominięciem uprawnionych lub wpisaniem nieuprawnionych w związku z wyborami do Sejmu, do Senatu, wyborem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wyborami do Parlamentu Europejskiego, wyborami organów samorządu terytorialnego lub referendum

art. 248 pkt 2	używanie podstępów celem nieprawidłowego sporządzenia listy kandydujących lub głosujących, protokołów lub innych dokumentów wyborczych albo referendalnych w związku z wyborami do Sejmu, do Senatu, wyborem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wyborami do Parlamentu Europejskiego, wyborami organów samorządu terytorialnego lub referendum
art. 248 pkt 3	niszczenie, uszkodzanie, ukrywanie, przerabianie lub podrabianie protokołów lub innych dokumentów wyborczych albo referendalnych w związku z wyborami do Sejmu, do Senatu, wyborem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wyborami do Parlamentu Europejskiego, wyborami organów samorządu terytorialnego lub referendum
art. 248 pkt 4	dopuszczanie się nadużycia lub dopuszczanie do nadużycia przy przyjmowaniu lub obliczaniu głosów w związku z wyborami do Sejmu, do Senatu, wyborem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wyborami do Parlamentu Europejskiego, wyborami organów samorządu terytorialnego lub referendum
art. 248 pkt 5	odstępowanie innej osobie przed zakończeniem głosowania niewykorzystanej karty do głosowania lub pozyskiwanie od innej osoby w celu wykorzystania w głosowaniu niewykorzystanej karty do głosowania w związku z wyborami do Sejmu, do Senatu, wyborem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wyborami do Parlamentu Europejskiego, wyborami organów samorządu terytorialnego lub referendum
art. 248 pkt 6	dopuszczanie się nadużycia w sporządzaniu list z podpisami obywateli zgłaszających kandydatów w wyborach lub inicjujących referendum w związku z wyborami do Sejmu, do Senatu, wyborem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wyborami do Parlamentu Europejskiego, wyborami organów samorządu terytorialnego lub referendum
art. 249 pkt 1	przeszkadzanie przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem w odbyciu zgromadzenia poprzedzającego głosowanie
art. 249 pkt 2	przeszkadzanie przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem swobodnemu wykonywaniu prawa do kandydowania lub głosowania
art. 249 pkt 3	przeszkadzanie przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem w głosowaniu lub obliczaniu głosów
art. 249 pkt 4	przeszkadzanie przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem w sporządzaniu protokołów lub innych dokumentów wyborczych albo referendalnych

art. 250		wywieranie przemocą, groźbą bezprawną lub przez nadużycie stosunku zależności, wpływu na sposób głosowania osoby uprawnionej albo zmuszanie jej do głosowania lub powstrzymywanie jej od głosowania
art. 250a § 1		przyjmowanie korzyści majątkowej lub osobistej albo żądanie takiej korzyści za głosowanie w określony sposób przez osobę uprawnioną do głosowania
art. 250a § 2		udzielanie korzyści majątkowej lub osobistej osobie uprawnionej do głosowania, aby skłonić ją do głosowania w określony sposób lub za głosowanie w określony sposób
art. 250a § 3		przyjmowanie korzyści majątkowej lub osobistej albo żądanie takiej korzyści za głosowanie w określony sposób przez osobę uprawnioną do głosowania lub udzielanie korzyści majątkowej lub osobistej osobie uprawnionej do głosowania, aby skłonić ją do głosowania w określony sposób lub za głosowanie w określony sposób – wypadek mniejszej wagi
art. 251		naruszenie tajności głosowania poprzez zapoznanie się z treścią głosu wbrew woli głosującego
art. 252 § 1	przestępstwa przeciwko porządkowi publicznemu	wzięcie lub przetrzymywanie zakładnika w celu zmuszenia do określonego zachowania się organu państwowego lub samorządowego, instytucji, organizacji, osoby fizycznej lub prawnej albo grupy osób
art. 252 § 2		spowodowanie śmierci człowieka lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu w następstwie czynu określonego w art. 252 § 1
art. 252 § 3		przygotowanie do przestępstwa określonego w art. 252 § 1
art. 253 § 1		uprawianie handlu ludźmi nawet za ich zgodą
art. 253 § 2		organizowanie nielegalnej adopcji dzieci w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
art. 254 § 1		wzięcie czynnego udziału w zbiegowisku wiedząc, że jego uczestnicy wspólnymi siłami dopuszczają się gwałtownego zamachu na osobę lub mienie
art. 254 § 2		wzięcie czynnego udziału w zbiegowisku wiedząc, że jego uczestnicy wspólnymi siłami dopuszczają się gwałtownego zamachu na osobę lub mienie następstwem czego jest śmierć człowieka lub ciężki uszczerbek na zdrowiu
art. 255 § 1		publiczne nawoływanie do popełnienia występkę lub przestępstwa skarbowego
art. 255 § 2		publiczne nawoływanie do popełnienia zbrodni
art. 255 § 3		publiczne pochwalanie popełnienia przestępstwa

art. 256	publiczne propagowanie faszystowskiego lub innego totalitarnego ustroju państwa lub nawoływanie do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość
art. 257	publiczne znieważanie grupy ludności albo poszczególniej osoby z powodu jej przynależności narodowej, etnicznej, rasowej, wyznaniowej albo z powodu jej bezwyznaniowości lub z takich powodów naruszanie nietykalności cielesnej innej osoby
art. 258 § 1	branie udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego
art. 258 § 2	branie udziału w zorganizowanej grupie albo związku o charakterze zbrojnym albo mających na celu popełnienie przestępstwa o charakterze terrorystycznym
art. 258 § 3	zakładanie lub kierowanie grupą albo związkiem określonymi w art. 258 § 1, w tym mającymi charakter zbrojny
art. 258 § 4	zakładanie lub kierowanie grupą lub związkiem mającymi na celu popełnienie przestępstwa o charakterze terrorystycznym
art. 260	udaremnienie przeprowadzenia odbywanego zgodnie z prawem zebrania, zgromadzenia lub pochodu albo takiego zebrania, zgromadzenia lub pochodu rozpraszanie przemocą lub groźbą bezprawną
art. 261	znieważenie pomnika lub innego miejsca publicznego urządzonego w celu upamiętnienia zdarzenia historycznego lub uczczenia osoby
art. 262 § 1	znieważenie zwłok, prochów ludzkich lub miejsca spoczynku zmarłego
art. 262 § 2	ograbienie zwłok, grobu lub innego miejsca spoczynku zmarłego
art. 263 § 1	wyrabianie broni palnej albo amunicji lub nią handlowanie bez wymaganego zezwolenia
art. 263 § 2	posiadanie bez wymaganego zezwolenia broni palnej lub amunicji
art. 263 § 3	udostępnianie lub przekazywanie osobie nieuprawnionej amunicji lub broni palnej przez mającego zezwolenie na jej posiadanie
art. 263 § 4	nieumyślne powodowanie utraty broni palnej lub amunicji pozostającej zgodnie z prawem w dyspozycji sprawcy
art. 264 § 1	przekroczenie granicy Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom
art. 264 § 2	przekroczenie granicy Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom z użyciem przemocy, groźby, podstępu lub we współdziałaniu z innymi osobami
art. 264 § 3	organizowanie innym osobom przekraczania wbrew przepisom granicy Rzeczypospolitej Polskiej

art. 264a § 1		umożliwianie lub ułatwianie innej osobie pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
art. 265 § 1	przestępstwa przeciwko ochronie informacji	ujawnienie lub wbrew przepisom ustawy wykorzystywanie informacji stanowiących tajemnicę państwową
art. 265 § 2		ujawnienie tajemnicy państwowej osobie działającej w imieniu lub na rzecz podmiotu zagranicznego
art. 265 § 3		nieumyślne ujawnienie informacji określonej w art. 265 § 1, przez osobę, która zapoznała się z nią w związku z pełnieniem funkcji publicznej lub otrzymanym upoważnieniem
art. 266 § 1		ujawnienie lub wykorzystywanie informacji, wbrew przepisom ustawy lub przyjętemu na siebie zobowiązaniu, przez osobę, która zapoznała się z nią w związku z pełnioną funkcją, wykonywaną pracą, działalnością publiczną, społeczną, gospodarczą lub naukową
art. 266 § 2		ujawnienie przez funkcjonariusza publicznego osobie nieuprawnionej informacji stanowiącej tajemnicę służbową lub informacji, którą uzyskał w związku z wykonywaniem czynności służbowych, a której ujawnienie może narazić na szkodę prawnie chroniony interes
art. 267 § 1		uzyskiwanie, bez uprawnienia, przez osobę informacji dla niej nieprzeznaczonej poprzez otwieranie zamkniętego pisma, podłączanie się do przewodu służącego do przekazywania informacji lub przełamywanie elektronicznych, magnetycznych albo innych szczególnych zabezpieczeń
art. 267 § 2		zakładanie lub posługiwanie się urządzeniem podsłuchowym, wizualnym albo innym urządzeniem specjalnym w celu uzyskania informacji, do której sprawca nie jest uprawniony
art. 267 § 3		ujawnianie innej osobie informacji uzyskanej w sposób określony w art. 267 § 1 lub 2
art. 268 § 1		niszczenie, uszkodzanie, usuwanie lub zmienianie zapisu istotnej informacji albo w inny sposób udaremnianie lub znaczne utrudnianie osobie uprawnionej zapoznania się z informacją
art. 268 § 2		niszczenie, uszkodzanie, usuwanie lub zmienianie zapisu na komputerowym nośniku istotnej informacji albo w inny sposób udaremnianie lub znaczne utrudnianie osobie uprawnionej zapoznania się z informacją
art. 268 § 3		wyrządzanie znacznej szkody majątkowej poprzez dopuszczanie się czynu określonego w art. 268 § 1 lub 2

	art. 268a § 1		niszczenie, uszkodzanie, usuwanie, zmienianie lub utrudnianie dostępu do danych informatycznych albo w istotnym stopniu zakłócanie lub uniemożliwianie automatycznego przetwarzania, gromadzenia lub przekazywania takich danych przez niebędącego do tego uprawnionym
	art. 268a § 2		wyrządzenie znacznej szkody majątkowej poprzez dopuszczanie się czynu określonego w art. 268a § 1
	art. 269 § 1		niszczenie, uszkodzanie, usuwanie lub zmienianie danych informatycznych o szczególnym znaczeniu dla obronności kraju, bezpieczeństwa w komunikacji, funkcjonowania administracji rządowej, innego organu państwowego lub instytucji państwowej albo samorządu terytorialnego albo zakłócanie lub uniemożliwianie automatycznego przetwarzania, gromadzenia lub przekazywania takich danych
	art. 269 § 2		dopuszczanie się czynu określonego w art. 269 § 1 poprzez niszczenie albo wymienianie nośnika informacji lub niszczenie albo uszkodzanie urządzenia służącego do automatycznego przetwarzania, gromadzenia lub przekazywania danych informatycznych
	art. 269a		zakłócanie, w istotnym stopniu, pracy systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej przez transmisję, zniszczenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę danych informatycznych przez niebędącego do tego uprawnionym
	art. 269b § 1		wytwarzanie, pozyskiwanie, zbywanie lub udostępnianie innym osobom urządzeń lub programów komputerowych przystosowanych do popełnienia przestępstwa określonego w art. 165 § 1 pkt 4, art. 267 § 2, art. 268a § 1 albo § 2 w zw. z § 1, art. 269 § 2 albo art. 269a, a także hasła komputerowego, kodu dostępu lub innych danych umożliwiających dostęp do informacji przechowywanych w systemie komputerowym lub sieci teleinformatycznej
	art. 270 § 1	przestępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów	podrabianie lub przerabianie dokumentów w celu użycia ich za autentyczne lub używanie podrobionego lub przerobionego dokumentu jako autentycznego
	art. 270 § 2		wypełnianie blankietów zaopatrzonych cudzym podpisem niezgodnie z wolą podpisanego i na jego szkodę albo używanie takiego dokumentu
	art. 270 § 3		przygotowanie do przestępstwa określonego w art. 270 § 1
	art. 271 § 1		poświadczanie w dokumencie nieprawdy co do okoliczności mającej znaczenie prawne, przez funkcjonariusza publicznego lub inną osobę uprawnioną do wystawienia dokumentu
	art. 271 § 2		wypadek mniejszej wagi czynu określonego w art. 271 § 1

art. 271 § 3		dopuszczanie się czynu określonego w art. 271 § 1 w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
art. 272		wyłudzenie poświadczenia nieprawdy przez podstępne wprowadzenie w błąd funkcjonariusza publicznego lub innej osoby upoważnionej do wystawienia dokumentu
art. 273		używanie dokumentu określonego w art. 271 lub 272
art. 274		zbywanie własnego lub cudzego dokumentu stwierdzającego tożsamość
art. 275 § 1		posługiwanie się dokumentem stwierdzającym tożsamość innej osoby albo jej prawa majątkowe lub takiego dokumentu kradzież lub przywłaszczenie
art. 275 § 2		bezprawne przewożenie, przenoszenie lub przesyłanie za granicę dokumentu stwierdzającego tożsamość innej osoby albo jej prawa majątkowe
art. 276		niszczenie, uszkodzanie, czynienie bezużytecznym, ukrywanie lub usuwanie dokumentu, którym sprawca nie ma prawa wyłącznie rozporządzać
art. 277		niszczenie, uszkodzanie, usuwanie, przesuwanie lub czynienie niewidocznymi albo fałszywe wystawianie znaków granicznych
art. 278 § 1	przestępstwa przeciwko mieniu	zabieranie w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej
art. 278 § 1 w zw. z art. 278 § 5		zabieranie w celu przywłaszczenia energii lub karty uprawniającej do podjęcia pieniędzy z automatu bankowego
art. 278 § 1 w zw. z art. 294 § 1		zabieranie w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej znacznej wartości – typ kwalifikowany
art. 278 § 1 w zw. z art. 294 § 2		zabieranie w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej stanowiącej dobro o szczególnym znaczeniu dla kultury – typ kwalifikowany
art. 278 § 2		uzyskiwanie cudzego programu komputerowego bez zgody osoby uprawnionej w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
art. 278 § 2 w zw. z art. 278 § 3		uzyskiwanie cudzego programu komputerowego bez zgody osoby uprawnionej w celu osiągnięcia korzyści majątkowej – wypadek mniejszej wagi
art. 278 § 2 w zw. z art. 294 § 1		uzyskiwanie cudzego programu komputerowego bez zgody osoby uprawnionej w celu osiągnięcia korzyści majątkowej znacznej wartości – typ kwalifikowany
art. 278 § 3 w zw. z art. 278 § 1		zabieranie w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej – wypadek mniejszej wagi
art. 278 § 3 w zw. z art. 278 § 5		zabieranie w celu przywłaszczenia energii lub karty uprawniającej do podjęcia pieniędzy z automatu bankowego – wypadek mniejszej wagi
art. 279 § 1		kradzież z włamaniem

art. 279 § 1 w zw. z art. 283
art. 280 § 1
art. 280 § 1 w zw. z art. 283
art. 280 § 2
art. 281
art. 281 w zw. z art. 283
art. 282
art. 282 w zw. z art. 283
art. 284 § 1
art. 284 § 1 w zw. z art. 294 § 1
art. 284 § 1 w zw. z art. 294 § 2
art. 284 § 2
art. 284 § 2 w zw. z art. 294 § 1
art. 284 § 3
art. 285 § 1
art. 285 § 1 w zw. z art. 294 § 1
art. 286 § 1
art. 286 § 1 w zw. z art. 294 § 1
art. 286 § 1 w zw. z art. 294 § 2
art. 286 § 2
art. 286 § 3

kradzież z włamaniem – wypadek mniejszej wagi
rozbój – typ podstawowy
rozbój – wypadek mniejszej wagi
rozbój – typ kwalifikowany poprzez postępowanie się przez sprawcę bronią palną, nożem lub innym podobnie niebezpiecznym przedmiotem lub środkiem obezwładniającym albo poprzez działanie sprawcy w sposób bezpośrednio zagrażający życiu lub zdrowiu lub wspólnie z inną osobą, która postępuje się taką bronią, przedmiotem, środkiem lub sposobem
kradzież rozbójnicza
kradzież rozbójnicza – wypadek mniejszej wagi
wymuszenie rozbójnicze
wymuszenie rozbójnicze – wypadek mniejszej wagi
przywłaszczenie cudzej rzeczy ruchomej lub prawa majątkowego – typ podstawowy
przywłaszczenie cudzej rzeczy ruchomej lub prawa majątkowego znacznej wartości – typ kwalifikowany
przywłaszczenie cudzej rzeczy ruchomej lub prawa majątkowego stanowiących dobro o szczególnym znaczeniu dla kultury – typ kwalifikowany
przywłaszczenie powierzonej rzeczy ruchomej – typ podstawowy
przywłaszczenie powierzonej rzeczy ruchomej znacznej wartości – typ kwalifikowany
przywłaszczenie – wypadek mniejszej wagi lub przywłaszczenie rzeczy znalezionej
uruchamianie na cudzy rachunek impulsów telefonicznych przez włączenie się do urządzenia telekomunikacyjnego (kradzież impulsów)
włączanie się do urządzenia telekomunikacyjnego, uruchamianie na cudzy rachunek impulsów telefonicznych (kradzież impulsów) znacznej wartości – typ kwalifikowany
oszustwo – typ podstawowy
oszustwo – typ kwalifikowany z uwagi na mienie znacznej wartości
oszustwo – typ kwalifikowany z uwagi na dobro o szczególnym znaczeniu dla kultury
żądanie korzyści majątkowej w zamian za zwrot bezprawnie zabranej rzeczy
wypadek mniejszej wagi przestępstw określonych w art. 286 § 1 lub 2

art. 287 § 1	wpływanie, bez upoważnienia, na automatyczne przetwarzanie, gromadzenie lub przekazywanie danych informatycznych lub zmienianie, usuwanie albo wprowadzanie nowego zapisu danych informatycznych – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub wyrządzenia innej osobie szkody (oszustwo komputerowe)
art. 287 § 1 w zw. z art. 294 § 1	wpływanie, bez upoważnienia, na automatyczne przetwarzanie, gromadzenie lub przekazywanie danych informatycznych lub zmienianie, usuwanie albo wprowadzanie nowego zapisu danych informatycznych – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub wyrządzenia innej osobie szkody (oszustwo komputerowe znacznej wartości) – typ kwalifikowany
art. 287 § 2	wpływanie, bez upoważnienia, na automatyczne przetwarzanie, gromadzenie lub przekazywanie danych informatycznych lub zmienianie, usuwanie albo wprowadzanie nowego zapisu danych informatycznych – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub wyrządzenia innej osobie szkody (oszustwo komputerowe) – wypadek mniejszej wagi
art. 288 § 1	niszczenie, uszkodzanie lub czynienie niezdatną do użytku cudzej rzeczy – typ podstawowy
art. 288 § 1 w zw. z art. 294 § 1	niszczenie, uszkodzanie lub czynienie niezdatną do użytku cudzej rzeczy znacznej wartości – typ kwalifikowany
art. 288 § 1 w zw. z art. 294 § 2	niszczenie, uszkodzanie lub czynienie niezdatną do użytku cudzej rzeczy stanowiącej dobro o szczególnym znaczeniu dla kultury – typ kwalifikowany
art. 288 § 2	niszczenie, uszkodzanie lub czynienie niezdatną do użytku cudzej rzeczy – wypadek mniejszej wagi
art. 288 § 3	przerwanie lub uszkodzenie kabla podmorskiego albo naruszanie przepisów obowiązujących przy zakładaniu lub naprawie takiego kabla
art. 288 § 3 w zw. z art. 294 § 1	przerwanie kabla podmorskiego znacznej wartości – typ kwalifikowany
art. 289 § 1	zabór pojazdu mechanicznego w celu krótkotrwałego użycia – typ podstawowy
art. 289 § 2	zabór pojazdu mechanicznego w celu krótkotrwałego użycia – typ kwalifikowany poprzez włamanie lub porzucenie pojazdu w stanie uszkodzonym lub znacznej wartości
art. 289 § 3	rozbójniczy zabór pojazdu mechanicznego w celu krótkotrwałego użycia
art. 290 § 1	wyręb drzewa w lesie w celu przywłaszczenia
art. 291 § 1	paserstwo – typ podstawowy
art. 291 § 1 w zw. z art. 294 § 1	paserstwo – typ kwalifikowany z uwagi na mienie znacznej wartości

art. 291 § 1 w zw. z art. 294 § 2		paserstwo – typ kwalifikowany z uwagi na dobra o szczególnym znaczeniu dla kultury
art. 291 § 2		paserstwo – wypadek mniejszej wagi
art. 292 § 1		paserstwo nieumyślne – typ podstawowy
art. 292 § 2		paserstwo nieumyślne – rzeczy znacznej wartości
art. 293 § 1 w zw. z art. 291 § 1		paserstwo komputerowe – typ podstawowy
art. 293 § 1 w zw. z art. 291 § 2		paserstwo komputerowe – wypadek mniejszej wagi
art. 293 § 1 w zw. z art. 292 § 1		paserstwo komputerowe nieumyślne – typ podstawowy
art. 293 § 1 w zw. z art. 292 § 2		paserstwo komputerowe nieumyślne znacznej wartości
art. 293 § 1 w zw. z art. 291 § 1 i w zw. z art. 294 § 1		paserstwo komputerowe znacznej wartości
art. 296 § 1	przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu	wyrządzanie znacznej szkody majątkowej przez będącego obowiązującym na podstawie przepisu ustawy, decyzji właściwego organu lub umowy do zajmowania się sprawami majątkowymi lub działalnością gospodarczą osoby fizycznej, prawnej albo jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej, przez nadużycie udzielonych mu uprawnień lub niedopełnienie ciążącego na nim obowiązku
art. 296 § 2		wyrządzanie znacznej szkody majątkowej przez będącego obowiązującym na podstawie przepisu ustawy, decyzji właściwego organu lub umowy do zajmowania się sprawami majątkowymi lub działalnością gospodarczą osoby fizycznej, prawnej albo jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej, przez nadużycie udzielonych mu uprawnień lub niedopełnienie ciążącego na nim obowiązku, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
art. 296 § 3		wyrządzanie szkody majątkowej w wielkich rozmiarach przez sprawcę przestępstwa określonego w art. 296 § 1 lub 2
art. 296 § 4		nieumyślne działanie sprawcy przestępstwa określonego w art. 296 § 1 lub 2

art. 296a § 1	przyjmowanie korzyści majątkowej lub osobistej albo jej obietnicy przez osobę pełniącą funkcję kierowniczą w jednostce organizacyjnej wykonującej działalność gospodarczą lub mającą, z racji zajmowanego stanowiska lub pełnionej funkcji, istotny wpływ na podejmowanie decyzji związanych z działalnością takiej jednostki, w zamian za zachowanie mogące wyrządzić tej jednostce szkodę majątkową albo za czyn nieuczciwej konkurencji lub za niedopuszczalną czynność preferencyjną na rzecz nabywcy lub odbiorcy towaru, usługi lub świadczenia
art. 296a § 2	udzielanie albo obiecywanie udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej przez osobę pełniącą funkcję kierowniczą w jednostce organizacyjnej wykonującej działalność gospodarczą lub mającą, z racji zajmowanego stanowiska lub pełnionej funkcji, istotny wpływ na podejmowanie decyzji związanych z działalnością takiej jednostki, w zamian za zachowanie mogące wyrządzić tej jednostce szkodę majątkową albo za czyn nieuczciwej konkurencji lub za niedopuszczalną czynność preferencyjną na rzecz nabywcy lub odbiorcy towaru, usługi lub świadczenia
art. 296a § 3	wypadek mniejszej wagi przestępstw określonych w art. 296a § 1 lub 2
art. 296a § 4	wyrządzenie znacznej szkody majątkowej przez sprawcę czynu określonego w art. 296a § 1
art. 296b § 1	przyjmowanie korzyści majątkowej lub osobistej albo jej obietnicy przez organizującego profesjonalne zawody sportowe lub w nich uczestniczącego, w zamian za nieuczciwe zachowanie, mogące mieć wpływ na wynik tych zawodów
art. 296b § 2	udzielanie albo obiecywanie udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej przez organizującego profesjonalne zawody sportowe lub w nich uczestniczącego, w zamian za nieuczciwe zachowanie, mogące mieć wpływ na wynik tych zawodów
art. 296b § 3	wypadek mniejszej wagi przestępstw określonych w art. 296b § 1 lub 2

art. 297 § 1	przedkładanie podrobionego, przerobionego, poświadczającego nieprawdę albo nierzetelnego dokumentu albo nierzetelnego, pisemnego oświadczenia dotyczącego okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wsparcia finansowego, instrumentu płatniczego lub zamówienia w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej podobną działalność gospodarczą na podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponujących środkami publicznymi – kredytu, pożyczki pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, potwierdzenia przez bank zobowiązania wynikającego z poręczenia lub z gwarancji lub podobnego świadczenia pieniężnego na określony cel gospodarczy, elektronicznego instrumentu płatniczego lub zamówienia publicznego
art. 297 § 2	niepowiadamianie, wbrew ciążącemu obowiązkowi, właściwego podmiotu o powstaniu sytuacji mogącej mieć wpływ na wstrzymanie albo ograniczenie wysokości udzielonego wsparcia finansowego, określonego w art. 297 § 1, lub zamówienia publicznego albo na możliwość dalszego korzystania z elektronicznego instrumentu płatniczego
art. 298 § 1	powodowanie zdarzenia będącego podstawą do wypłaty odszkodowania z tytułu umowy ubezpieczenia w celu uzyskania takiego odszkodowania (oszustwo ubezpieczeniowe)
art. 299 § 1	przyjmowanie, przekazywanie lub wywożenie za granicę, pomaganie do przenoszenia własności lub posiadania albo podejmowanie innych czynności, które mogą udaremnić lub znacznie utrudnić stwierdzenie przestępnego pochodzenia lub miejsca umieszczenia, wykrycie, zajęcie albo orzeczenie przepadku środków płatniczych, papierów wartościowych lub innych wartości dewizowych, prawa majątkowego albo mienia ruchomego lub nieruchomego, pochodzącego z korzyści związanych z popełnieniem czynu zabronionego (pranie pieniędzy)
art. 299 § 2	przyjmowanie w gotówce, wbrew przepisom, pieniędzy lub innych wartości dewizowych, dokonywanie ich transferu lub konwersji albo przyjmowanie ich w innych okolicznościach wzbudzających uzasadnione podejrzenie, że stanowią one przedmiot czynu określonego w art. 299 § 1, albo świadczenie innych usług mających ukryć ich przestępne pochodzenie lub usługi w zabezpieczeniu przed zajęciem – przez pracownika banku, instytucji finansowej lub kredytowej albo innego podmiotu, na którym z mocy przepisów prawa ciąży obowiązek rejestracji transakcji i osób dokonujących transakcji

art. 299 § 3	nieinformowanie niezwłocznie, w formie przewidzianej przepisami prawa, zarządu lub organu nadzoru finansowego o przeprowadzeniu operacji finansowej, mimo że okoliczności przeprowadzenia operacji finansowej wzbudzają uzasadnione podejrzenie, że chodzi o źródło ich pochodzenia określone w art. 299 § 1 – przez będącego odpowiedzialnym w banku, instytucji finansowej lub kredytowej za takie informowanie
art. 299 § 4	nieczynienie zadość obowiązującym przepisom przez tego kto w banku, instytucji finansowej lub kredytowej jest odpowiedzialny za wyznaczenie osoby uprawnionej do przyjmowania informacji, o których mowa w art. 299 § 3, lub udzielania ich osobie uprawnionej
art. 299 § 5	dopuszczanie się popełnienia czynu określonego w art. 299 § 1 lub 2, działając w porozumieniu z innymi osobami
art. 299 § 6	dopuszczanie się czynu określonego w art. 299 § 1 lub 2 osiągając znaczną korzyść majątkową
art. 300 § 1	udaremnianie lub uszczuplanie zaspokojenia swojego wierzyciela poprzez usuwanie, ukrywanie, zbywanie, darowanie, niszczenie, rzeczywiste lub pozorne obciążanie albo uszkodzanie składników swojego majątku przez osobę, której grozi niewypłacalność lub upadłość
art. 300 § 2	udaremnianie lub uszczuplanie zaspokojenia swojego wierzyciela poprzez usuwanie, ukrywanie, zbywanie, darowanie, niszczenie, rzeczywiste lub pozorne obciążanie albo uszkodzanie składników swojego majątku zajętych lub zagrożonych zajęciem – w celu udaremnienia wykonania orzeczenia sądu lub innego organu państwowego
art. 300 § 3	wyrządzenie szkody wielu wierzycielom czynem określonym w art. 300 § 1
art. 301 § 1	udaremnianie lub ograniczanie zaspokojenia należności przez będącego dłużnikiem kilku wierzycieli przez to, że tworzy on w oparciu o przepisy prawa nową jednostkę gospodarczą i przenosi na nią składniki swojego majątku
art. 301 § 2	doprowadzanie do swojej upadłości lub niewypłacalności przez będącego dłużnikiem kilku wierzycieli
art. 301 § 3	doprowadzanie, w sposób lekkomyślny, do upadłości lub niewypłacalności przez będącego dłużnikiem kilku wierzycieli, w szczególności przez trwonienie części składowych majątku, zaciąganie zobowiązań lub zawieranie transakcji oczywiście sprzecznych z zasadami gospodarowania
art. 302 § 1	spłacanie lub zabezpieczanie przez dłużnika, w razie grożącej mu niewypłacalności lub upadłości, tylko niektórych wierzycieli, nie mogąc zaspokoić wszystkich, czym działa na szkodę pozostałych

art. 302 § 2		udzielanie lub obiecywanie wierzycielowi udzielenia korzyści majątkowej za działanie na szkodę innych wierzycieli w związku z postępowaniem upadłościowym lub zmierzającym do zapobiegnięcia upadłości (przekupstwo wierzyciela)
art. 302 § 3		przyjmowanie przez wierzyciela, w związku z określonym w art. 302 § 2 postępowaniem, korzyści za działanie na szkodę innych wierzycieli albo żądanie takiej korzyści (sprzedajność wierzyciela)
art. 303 § 1		wyrządzenie szkody majątkowej osobie fizycznej, prawnej albo jednostce organizacyjnej niemającej osobowości prawnej przez nieprowadzenie dokumentacji działalności gospodarczej albo prowadzenie jej w sposób nierzetelny lub niezgodny z prawdą, w szczególności niszcząc, usuwając, ukrywając, przerabiając lub podrabiając dokumenty dotyczące tej działalności
art. 303 § 2		wyrządzanie znacznej szkody majątkowej przez sprawcę czynu określonego w art. 303 § 1
art. 303 § 3		wypadek mniejszej wagi przestępstwa określonego w art. 303 § 1
art. 304		zawieranie umowy nakładającej na inną osobę fizyczną, prawną albo jednostkę organizacyjną niemającą osobowości prawnej obowiązek świadczenia niewspółmiernego ze świadczeniem wzajemnym, wyzyskując przymusowe położenie tej osoby albo jednostki (lichwa, wyzysk)
art. 305 § 1		udaremnianie lub utrudnianie przetargu publicznego albo wchodzenie w porozumienie z inną osobą działając na szkodę właściciela mienia albo osoby lub instytucji, na rzecz której przetarg jest dokonywany – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
art. 305 § 2		rozpowszechnianie informacji lub przemilczanie istotnych okoliczności, w związku z publicznym przetargiem, mających znaczenie dla zawarcia umowy będącej przedmiotem przetargu albo wchodzenie w porozumienie z inną osobą, działając na szkodę właściciela mienia albo osoby lub instytucji, na rzecz której przetarg jest dokonywany
art. 306		usuwanie, podrabianie lub przerabianie znaków identyfikacyjnych, daty produkcji lub daty przydatności towaru lub urządzenia
art. 310 § 1	przestępstwa przeciwko obrotowi pieniędzmi i papierami wartościowymi	podrabianie albo przerabianie polskiego albo obcego pieniądza, innego środka płatniczego albo dokumentu uprawniającego do otrzymania sumy pieniężnej albo zawierającego obowiązek wypłaty kapitału, odsetek, udziału w zyskach albo stwierdzenie uczestnictwa w spółce lub z pieniędzy, innego środka płatniczego albo z takiego dokumentu usuwanie oznaki umorzenia

	art. 310 § 2	puszczanie w obieg pieniądza, innego środka płatniczego lub dokumentu określonego w art. 310 § 1 albo go w takim celu przyjmowanie, przechowywanie, przewożenie, przenoszenie, przesyłanie albo pomaganie do jego zbycia lub ukrycia
	art. 310 § 3	wypadek mniejszej wagi przestępstw określonych w art. 310 § 1 lub 2
	art. 310 § 4	przygotowanie do przestępstwa określonego w art. 310 § 1 lub 2
	art. 311	rozpowszechnianie, w dokumentacji związanej z obrotem papierami wartościowymi, nieprawdziwych informacji lub przemilczanie informacji o stanie majątkowym oferenta, mających istotne znaczenie dla nabycia, zbycia papierów wartościowych, podwyższenia albo obniżenia wkładu
	art. 312	puszczanie w obieg podrobionego albo przerobionego pieniądza, innego środka płatniczego albo dokumentu określonego w art. 310 § 1, który otrzymano jako prawdziwy
	art. 313 § 1	podrabianie albo przerabianie, w celu użycia lub puszczenia w obieg, urzędowego znaku wartościowego albo ze znaku takiego usuwanie oznaki umorzenia
	art. 313 § 2	puszczanie w obieg, nabywanie lub używanie albo przechowywanie w celu puszczenia w obieg urzędowego znaku wartościowego podrobionego, przerobionego albo z usuniętą oznaką umorzenia
	art. 314	podrabianie albo przerabianie, w celu użycia w obrocie gospodarczym, znaku urzędowego, mającego stwierdzić upoważnienie lub wynik badania albo w obrocie publicznym używanie przedmiotów opatrzonych takimi podrobionymi albo przerobionymi znakami
	art. 315 § 1	podrabianie lub przerabianie, w celu użycia w obrocie gospodarczym, zalegalizowanego narzędzia pomiarowego lub probierczego
	art. 315 § 2	używanie w obrocie gospodarczym albo przechowywanie w celu użycia w takim obrocie podrobionego albo przerobionego narzędzia pomiarowego lub probierczego

Tabela 2. Przestępstwa wojskowe z Kodeksu karnego

KATEGORIA - Przestępstwa wojskowe			
KWALIFIKACJA PRAWNA		PODKATEGORIA	TYP
Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. — Kodeks karny	art. 338 § 1	przestępstwa przeciwko obowiązkowi pełnienia służby wojskowej	samowolne oddalenie powyżej 14 dni
	art. 338 § 2		samowolne oddalenie do 14 dni
	art. 339 § 1		dezercja – typ podstawowy
	art. 339 § 2		dezercja połączona z zaborem broni lub wspólnie z innymi żołnierzami

art. 339 § 3		dezercja połączona z ucieczką za granicę albo uchylaniem się od powrotu do kraju
art. 339 § 4		czynienie przygotowań do popełnienia przestępstw określonych w art. 339 § 1–3
art. 341 § 1		odmowa pełnienia służby wojskowej albo wykonywania obowiązku wynikającego z tej służby
art. 341 § 2		uporczywe niewykonywanie obowiązków wynikających ze służby przez żołnierza innej służby niż zasadnicza
art. 342 § 1 pkt 1		powodowanie u siebie lub dopuszczanie, by kto inny spowodował u niego skutek określony w art. 156 § 1 lub art. 157 § 1 w celu zupełnego albo częściowego uchylenia się od służby wojskowej albo od wykonania obowiązku wynikającego z tej służby
art. 342 § 1 pkt 2		używanie podstępów dla wprowadzenia w błąd organu wojskowego w celu zupełnego albo częściowego uchylenia się od służby wojskowej albo od wykonania obowiązku wynikającego ze służby
art. 342 § 2		wypadek mniejszej wagi przestępstw określonych w art. 342 § 1
art. 343 § 1	przestępstwa przeciwko zasadom dyscypliny wojskowej	niewykonanie rozkazu lub odmawianie wykonania rozkazu albo wykonywanie rozkazu niezgodnie z jego treścią – typ podstawowy
art. 343 § 2		niewykonanie rozkazu lub odmawianie wykonania rozkazu albo wykonywanie rozkazu niezgodnie z jego treścią, działając wspólnie z innymi żołnierzami lub w obecności zebranych żołnierzy albo gdy następstwem czynu określonego w art. 343 § 1 jest znaczna szkoda majątkowa lub inna poważna szkoda
art. 343 § 3		wchodzenie w porozumienie z innymi żołnierzami w celu popełnienia czynu określonego w art. 343 § 1 lub 2
art. 345 § 1		czynna napaść na przełożonego – typ podstawowy
art. 345 § 2		czynna napaść na przełożonego w związku z pełnieniem przez niego obowiązków służbowych w obecności zebranych żołnierzy albo wspólnie z innymi żołnierzami
art. 345 § 3		dopuszczenie się czynu określonego w art. 345 § 1 lub 2 przy użyciu broni, noża lub innego podobnie niebezpiecznego przedmiotu
art. 345 § 4		dopuszczenie się czynu określonego w art. 345 § 1 lub 2, jeżeli jego następstwem jest skutek określony w art. 156 lub 157 § 1

art. 346 § 1		stosowanie przemocy lub groźby bezprawnej w celu przeszkodzenia przełożonemu w czynności służbowej albo w celu zmuszenia przełożonego do przedsięwzięcia albo zaniechania czynności służbowej – typ podstawowy
art. 346 § 2		stosowanie przemocy lub groźby bezprawnej w celu przeszkodzenia przełożonemu w czynności służbowej albo w celu zmuszenia przełożonego do przedsięwzięcia albo zaniechania czynności służbowej w obecności zebranych żołnierzy lub wspólnie z innymi żołnierzami
art. 347 § 1		znieważanie przełożonego
art. 348		dopuszczanie się czynu określonego w przepisach art. 345–347 względem żołnierza niebędącego przełożonym w związku z pełnieniem przez niego obowiązków służbowych
art. 350 § 1	przestępstwa przeciwko zasadom postępowania z podwładnymi	poniżanie lub znieważanie podwładnego – typ podstawowy
art. 351		naruszanie nietykalności cielesnej podwładnego
art. 352 § 1		znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad podwładnym
art. 352 § 2		znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad podwładnym ze szczególnym okrucieństwem
art. 352 § 3		znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad podwładnym lub znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad podwładnym ze szczególnym okrucieństwem następstwem czego jest targnięcie się pokrzywdzonego na własne życie
art. 353		dopuszczenie się czynu określonego w art. 350–352 względem żołnierza młodszego stopniem albo równego stopniem o krótszym okresie pełnienia służby wojskowej
art. 354 § 1	przestępstwa przeciwko zasadom obchodzenia się z uzbrojeniem i uzbrojonym sprzętem wojskowym	nieostrożne obchodzenie się albo używanie broni wojskowej, amunicji, materiałów wybuchowych lub innych środków walki powodujące nieumyślne naruszenie czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia innej osoby
art. 354 § 2		nieostrożne obchodzenie się albo używanie broni wojskowej, amunicji, materiałów wybuchowych lub innych środków walki powodujące ciężki uszczerbek na zdrowiu lub śmierć innej osoby

art. 355 § 1		nieumyślne powodowanie wypadku przez żołnierza prowadzącego uzbrojony pojazd mechaniczny i naruszającego, chociażby nieumyślnie, zasady bezpieczeństwa w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym, w wyniku czego inna osoba odniosła obrażenia ciała określone w art. 157 § 1 lub wyrządzona została znaczna szkoda w mieniu
art. 355 § 2		dopuszczenie się czynu określonego w art. 355 § 1, jeżeli jego następstwem jest śmierć innej osoby lub ciężki uszczerbek na jej zdrowiu
art. 356 § 1	przestępstwa przeciwko zasadom pełnienia służby	naruszanie obowiązku, po wyznaczeniu do służby lub przez będącego w służbie, wynikającego z przepisu lub zarządzenia regulującego tok służby czego skutkiem jest stworzenie bezpośredniego niebezpieczeństwa powstania szkody, której wyznaczona służba miała zapobiec
art. 356 § 2		naruszanie obowiązku, po wyznaczeniu do służby lub przez będącego w służbie, wynikającego z przepisu lub zarządzenia regulującego tok służby czego skutkiem jest powstanie szkody, której wyznaczona służba miała zapobiec
art. 357 § 1		wprawianie się w stan nietrzeźwości lub odurzenia innym środkiem przez będącego w służbie lub wyznaczonego do służby
art. 358 § 1	przestępstwa przeciwko mieniu wojskowemu	samowolne dysponowanie bronią, amunicją, materiałem wybuchowym lub innym środkiem walki
art. 358 § 2		samowolne zabieranie broni, amunicji, materiału wybuchowego lub innego środka walki
art. 359		powodowanie, choćby nieumyślnie, utraty broni, amunicji, materiału wybuchowego lub innego środka walki przez niedopełnienie obowiązku lub przekroczenie uprawnienia w zakresie ich ochrony lub nadzoru nad nimi
art. 360 § 1		niszczenie, uszkodzanie lub czynienie niezdatnym do użytku broni, amunicji, materiału wybuchowego lub innego środka walki
art. 360 § 2		powodowanie znacznej szkody w mieniu poprzez niszczenie, uszkodzanie lub czynienie niezdatnym do użytku broni, amunicji, materiału wybuchowego lub innego środka walki
art. 361 § 1		samowolne używanie wojskowego statku powietrznego lub wodnego dla celu niemającego związku ze służbą
art. 361 § 2		samowolne używanie wojskowego statku powietrznego lub wodnego dla celu niemającego związku ze służbą – wypadek mniejszej wagi

art. 362 § 1	samowolne używanie wojskowego pojazdu mechanicznego z uszczerbkiem dla interesów służby lub w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
art. 362 § 2	samowolne używanie wojskowego pojazdu mechanicznego z uszczerbkiem dla interesów służby lub w celu osiągnięcia korzyści majątkowej – wypadek mniejszej wagi
art. 363 § 1	samowolne rozporządzanie przedmiotem swojego wyposażenia, w szczególności przedmiotu takiego zbywanie, zastawianie lub użyczanie go innej osobie

Tabela 3. Przestępstwa skarbowe z ustawy – Kodeks karny skarbowy

KATEGORIA - Przestępstwa skarbowe			
KWALIFIKACJA PRAWNA		PODKATEGORIA	TYP
Ustawa z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy	art. 54 § 1	przestępstwa skarbowe przeciwko obowiązkom podatkowym i rozliczeniom z tytułu dotacji lub subwencji	nieujawnienie właściwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub niezłożenie deklaracji przez podatnika, który uchyla się od opodatkowania, przez co naraża podatek na uszczuplenie
	art. 54 § 2		nieujawnienie właściwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub niezłożenie deklaracji przez podatnika, który uchyla się od opodatkowania, przez co naraża na uszczuplenie podatek, którego kwota jest małej wartości
	art. 55 § 1		postępowanie się imieniem i nazwiskiem, nazwą lub firmą innego podmiotu i przez to narażanie podatku na uszczuplenie przez podatnika w celu zatajenia prowadzenia działalności gospodarczej na własny rachunek lub rzeczywistych rozmiarów tej działalności
	art. 55 § 2		postępowanie się imieniem i nazwiskiem, nazwą lub firmą innego podmiotu i przez to narażanie na uszczuplenie podatku, którego kwota jest małej wartości, przez podatnika w celu zatajenia prowadzenia działalności gospodarczej na własny rachunek lub rzeczywistych rozmiarów tej działalności
	art. 56 § 1		podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy w deklaracji lub oświadczeniu składanym organowi podatkowemu albo niedopełnienie obowiązku zawiadomienia o zmianach objętych nimi danych przez podatnika, co naraża podatek na uszczuplenie
	art. 56 § 2		podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy w deklaracji lub oświadczeniu składanym organowi podatkowemu albo niedopełnienie obowiązku zawiadomienia o zmianach objętych nimi danych przez podatnika, co naraża na uszczuplenie podatek, który jest małej wartości
	art. 58 § 1		uchylanie się od uiszczenia należnej opłaty skarbowej od czynności cywilnoprawnej
	art. 58 § 2		uszczuplenie opłaty skarbowej poprzez użycie skasowanego znaku opłaty skarbowej
	art. 58 § 3		puszczanie w obieg skasowanego znaku opłaty skarbowej albo w takim celu jego przyjmowanie, przechowywanie, przewożenie, przenoszenie, przesyłanie albo pomaganie w zbywaniu lub ukryciu
	art. 59 § 1		podrabianie albo przerabianie znaku urzędowego mającego stwierdzić uiszczenie opłaty skarbowej albo używanie takiego znaku jako autentycznego - w celu użycia w obrocie publicznym
	art. 59 § 2		używanie w obrocie publicznym dokumentu opatrzonego podrobionym lub przerobionym znakiem opłaty skarbowej
	art. 60 § 1		nieprowadzenie, wbrew obowiązkowi, księgi
	art. 60 § 2		nieprzechowywanie, wbrew obowiązkowi, księgi
	art. 61 § 1		nierzetelne prowadzenie księgi
	art. 62 § 1		niewystawienie, wbrew obowiązkowi, faktury lub rachunku za wykonanie świadczenia albo odmowa ich wydania
	art. 62 § 2		wystawienie faktury lub rachunku w sposób nierzetelny albo postępowanie się takim dokumentem

art. 62 § 3 pkt 1	nieprzechowywanie kopii wystawionej faktury lub rachunku wbrew przepisom o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym lub ustawy – Ordynacja podatkowa
art. 62 § 3 pkt 2	niezawiadamianie właściwego organu podatkowego o miejscu przechowywania ksiąg podatkowych oraz dokumentów związanych z ich prowadzeniem wbrew przepisom o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym lub ustawy – Ordynacja podatkowa
art. 62 § 4	dokonanie, wbrew przepisom ustawy, sprzedaży z pominięciem kasy rejestrującej albo niewydanie dokumentu z kasy rejestrującej, stwierdzającego dokonanie sprzedaży
art. 63 § 1	wydawanie, wbrew przepisom ustawy, wyrobu akcyzowego lub opakowania z tymi wyrobami, w stosunku do których zakończono procedurę zawieszenia poboru akcyzy, bez ich uprzedniego oznaczenia znakami akcyzy
art. 63 § 2	przywożenie, wbrew przepisom ustawy, na terytorium kraju w wyniku nabycia wewnątrzwspólnotowego poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy lub importowanie wyrobów akcyzowych lub opakowań z tymi wyrobami bez ich uprzedniego oznaczenia znakami akcyzy
art. 63 § 3	dopuszczanie się czynu zabronionego określonego w art. 63 § 1 i 2 w stosunku do wyrobów akcyzowych, które oznaczono nieprawidłowo lub nieodpowiednimi znakami akcyzy, w szczególności znakami uszkodzonymi, podrobionymi, przerobionymi lub nieważnymi
art. 63 § 4	dopuszczanie się czynu zabronionego określonego w art. 63 § 1–3, jeżeli należny podatek akcyzowy jest małej wartości
art. 64 § 1	wydawanie przez producenta wyrobów akcyzowych przeznaczonych do wywozu za granicę bez pisemnego zawiadomienia właściwego organu o zamiarze ich wywozu
art. 65 § 1	nabywanie, przechowywanie lub przewożenie wyrobów akcyzowych lub opakowań z tymi wyrobami stanowiących przedmiot czynu zabronionego określonego w art. 63–64 lub pomaganie w ich zbyciu albo przyjmowanie lub pomaganie w ich ukryciu, jeżeli rodzaj, ilość lub wartość wskazują na ich przeznaczenie do działalności gospodarczej
art. 65 § 2	nabywanie, przechowywanie lub przewożenie wyrobów akcyzowych, o których na podstawie towarzyszących okoliczności powinno się i można przypuszczać, że stanowią przedmiot czynu zabronionego określonego w art. 63 – 64 lub pomaganie w ich zbyciu albo przyjmowanie lub pomaganie w ich ukryciu, jeżeli rodzaj, ilość lub wartość wskazują na ich przeznaczenie do działalności gospodarczej
art. 65 § 3	nabywanie, przechowywanie lub przewożenie wyrobów akcyzowych stanowiących przedmiot czynu zabronionego określonego w art. 63 i 64 lub pomaganie w ich zbyciu albo przyjmowanie lub pomaganie w ich ukryciu, jeżeli kwota podatku narażonego na uszczuplenie jest małej wartości
art. 66 § 1	oznaczanie nieprawidłowo lub nieodpowiednimi znakami akcyzy wyrobów akcyzowych lub opakowań z tymi wyrobami
art. 67 § 1	podrabianie albo przerabianie znaków akcyzy albo upoważnień do odbioru banderol
art. 67 § 2	uzyskiwanie lub przysposabianie środków do podrabiania albo przerabiania znaków akcyzy albo upoważnień do odbioru banderol

art. 68 § 1 pkt 1	niedopełnienie obowiązku oznaczania wyrobów akcyzowych lub opakowań z tymi wyrobami znakami akcyzy w razie pakowania, rozlewania lub rozważania wyrobów
art. 68 § 1 pkt 2	niedopełnienie obowiązku oznaczania wyrobów akcyzowych lub opakowań z tymi wyrobami znakami akcyzy w razie wystąpienia w obrocie wyrobów nieoznaczonych, oznaczonych nieprawidłowo lub nieodpowiednimi znakami akcyzy
art. 69 § 1	podejmowanie czynności bezpośrednio związanych z produkcją, importem lub obrotem wyrobami akcyzowymi lub z produkcją opakowań z tymi wyrobami, a także z ich oznaczaniem znakami akcyzy bez przeprowadzenia urzędowego sprawdzenia
art. 69 § 2	podawanie przez producenta nieprawdziwych danych o rodzaju, ilości lub jakości wyprodukowanego wyrobu akcyzowego lub opakowań z tym wyrobem
art. 69 § 3	usuwanie, wbrew przepisom, wyrobu akcyzowego lub opakowania z tym wyrobem z miejsca produkcji, przerobu, zużycia, przechowywania lub podczas przewozu
art. 69 § 4	usiłowanie przestępstwa skarbowego określonego w art. 69 § 2 lub 3
art. 70 § 1	zbywanie lub w inny sposób przekazywanie osobie nieuprawnionej znaków akcyzy
art. 70 § 2	nabywanie lub w inny sposób przyjmowanie znaków akcyzy od osoby nieuprawnionej w celu użycia lub puszczenia ich w obieg lub usuwanie ich z wyrobu akcyzowego lub z opakowania z tym wyrobem w celu ponownego ich użycia lub puszczenia w obieg
art. 70 § 3	usiłowanie przestępstwa skarbowego określonego w art. 70 § 1 lub 2
art. 70 § 4	posiadanie lub przechowywanie znaków akcyzy przez nieuprawnionego
art. 71	narażenie znaków akcyzy na bezpośrednie niebezpieczeństwo kradzieży, zniszczenia, uszkodzenia lub zgubienia przez rażące naruszenie przepisów dotyczących przewozu lub przechowywania znaków akcyzy
art. 72	nierozliczanie się w terminie z właściwym organem ze stanu zużycia znaków akcyzy, a w szczególności niezwracanie znaków niewykorzystanych, uszkodzonych lub nieważnych
art. 73 § 1	zmienianie w użyciu wyrobu akcyzowego celu, przeznaczenia lub niezachowywanie innego warunku, od którego ustawa uzależnia zwolnienie towaru w całości lub w części od obowiązku oznaczania znakami akcyzy
art. 74 § 1	nieprowadzenie, wbrew obowiązkowi, ewidencji znaków akcyzy przez producenta, importera lub inny podmiot
art. 74 § 2	nieprowadzenie, wbrew obowiązkowi, ewidencji rodzaju, ilości i wartości wyrobów lub opakowań z tymi wyrobami wydanych lub sprowadzonych bez oznaczenia znakami akcyzy przez producenta lub importera
art. 74 § 3	nierzetelne prowadzenie ewidencji określonych w art. 74 § 1 lub 2
art. 75 § 1	niedopełnienie obowiązku sporządzenia przez producenta raportu dziennego, zawierającego dzienną liczbę zużytych lub uszkodzonych znaków akcyzy
art. 75 § 2	niedopełnienie przez importera obowiązku uzyskania od producenta zagranicznego odpowiedniego rozliczenia z przekazanych mu znaków akcyzy

art. 76 § 1		narażanie właściwego organu, przez wprowadzenie w błąd, na bezpodstawny zwrot podatkowej należności publicznoprawnej, w szczególności podatku naliczonego w rozumieniu przepisów o podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego, zwrot nadpłaty lub jej zaliczenie na poczet zaległości podatkowej lub bieżących albo przyszłych zobowiązań podatkowych
art. 76 § 2		narażanie właściwego organu, przez wprowadzenie w błąd, na bezpodstawny zwrot podatkowej należności publicznoprawnej, w szczególności podatku naliczonego w rozumieniu przepisów o podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego, zwrot nadpłaty lub jej zaliczenie na poczet zaległości podatkowej lub bieżących albo przyszłych zobowiązań podatkowych, jeżeli kwota bezpodstawnie żądana jest małej wartości
art. 77 § 1		niewpłacenie w terminie na rachunek właściwego organu pobranego podatku przez płatnika lub inkasenta
art. 77 § 2		niewpłacenie w terminie na rachunek właściwego organu pobranego podatku przez płatnika lub inkasenta, jeżeli kwota niewpłaconego podatku jest małej wartości
art. 78 § 1		niepobranie przez płatnika podatku albo pobranie w kwocie niższej niż należna
art. 78 § 2		niepobranie przez płatnika podatku albo pobranie w kwocie niższej niż należna, jeżeli kwota uszczuplonego podatku jest małej wartości
art. 80 § 1		niezłożenie w terminie właściwemu organowi wymaganej informacji podatkowej
art. 80 § 2		niezłożenie przez płatnika w terminie, wbrew obowiązкови, podatnikowi lub właściwemu organowi informacji podatkowej
art. 80 § 3		złożenie nieprawdziwej informacji, o której mowa w art. 80 § 1 lub 2
art. 82 § 1		narażenie finansów publicznych na uszczuplenie poprzez nienależną wypłatę, pobranie lub niezgodne z przeznaczeniem wykorzystanie dotacji lub subwencji
art. 83		udaremnianie lub utrudnianie osobie uprawnionej do przeprowadzenia czynności sprawdzających, kontroli podatkowej lub skarbowej wykonania czynności służbowej, w szczególności wbrew żądaniu tej osoby odmawianie okazania księgi lub niszczenie, uszkodzanie, czynienie bezużyteczną, ukrywanie lub usuwanie takiej księgi
art. 85 § 1	przestępstwa skarbowe przeciwko obowiązkom celnym oraz zasadom obrotu z zagranicą towarami i usługami	wyłudzenie pozwolenia lub innego podobnego dokumentu, dotyczącego warunków obrotu z zagranicą towarami lub usługami, regulowanego przez przepisy, o których mowa w art. 53 § 32 lub 33, przez podstępne wprowadzenie w błąd organu uprawnionego do wydania takich dokumentów
art. 85 § 2		używanie dokumentu uzyskanego w sposób określony w art. 85 § 1
art. 85 § 3		usiłowanie przestępstwa skarbowego określonego w art. 85 § 1 lub 2
art. 86 § 1		przywożenie z zagranicy lub wywożenie za granicę towaru bez jego przedstawienia organowi celnemu lub zgłoszenia celnego, nie dopełniając obowiązku celnego, i narażenie przez to należności celnej na uszczuplenie
art. 86 § 2		przemyt celny dotyczący towaru w obrocie z zagranicą, co do którego istnieje reglamentacja pozataryfowa
art. 86 § 3		dopuszczenie się czynu zabronionego określonego w art. 86 § 1 lub 2, jeżeli kwota należności celnej narażonej na uszczuplenie lub wartość towaru w obrocie z zagranicą, co do którego istnieje reglamentacja pozataryfowa, jest małej wartości

art. 87 § 1	narażanie należności celnej na uszczuplenie przez wprowadzenie w błąd organu uprawnionego do kontroli celnej (oszustwo celne)
art. 87 § 2	oszustwo celne dotyczące towaru lub usługi w obrocie z zagranicą, co do których istnieje reglamentacja pozataryfowa
art. 87 § 3	dopuszczenie się czynu określonego w art. 87 § 1 lub 2, jeżeli kwota należności celnej narażonej na uszczuplenie lub wartość towaru lub usługi w obrocie z zagranicą, co do których istnieje reglamentacja pozataryfowa, jest małej wartości
art. 88 § 1	niedokonywanie, przez będącego uprawnionym do korzystania z procedury odprawy czasowej towaru objętego tą procedurą na podstawie zgłoszenia dokonanego w formie ustnej, jego powrotnego wywozu lub niepodejmowanie czynności w celu nadania temu towarowi nowego przeznaczenia celnego, przez co naraża należność celną na uszczuplenie
art. 88 § 2	dokonanie czynu zabronionego, jeżeli czyn ten dotyczy towaru w obrocie z zagranicą, co do którego istnieje reglamentacja pozataryfowa
art. 89 § 1	zmiana w użyciu towaru celu przeznaczenia lub niezachowanie innego warunku, od którego uzależnione jest zwolnienie towaru w całości lub w części od należności celnej, w szczególności od cła, albo zastosowanie zerowej, obniżonej lub preferencyjnej stawki celnej
art. 89 § 2	dokonanie czynu zabronionego, jeżeli czyn ten dotyczy towaru lub usługi w obrocie z zagranicą, które zwolniono od reglamentacji pozataryfowej
art. 90 § 1	usuwanie towaru lub środka przewozowego spod dozoru celnego
art. 90 § 2	usuwanie, niszczenie lub uszkodzanie, bez zgody uprawnionego organu, zamknięcia celnego
art. 91 § 1	nabywanie, przechowywanie lub przewożenie towaru stanowiącego przedmiot czynu zabronionego określonego w art. 86–90 § 1, lub pomaganie w jego zbyciu albo przyjmowanie tego towaru lub pomaganie w jego ukryciu
art. 91 § 2	nabywanie, przechowywanie lub przewożenie towaru, o którym na podstawie towarzyszących okoliczności powinno się i można przypuszczać, że stanowi przedmiot czynu zabronionego określonego w art. 86–90 § 1, lub pomaganie w jego zbyciu albo przyjmowanie tego towaru lub pomaganie w jego ukryciu
art. 91 § 3	nabywanie, przechowywanie lub przewożenie towaru stanowiącego przedmiot czynu zabronionego określonych w art. 86–90 § 1, lub pomaganie w jego zbyciu albo przyjmowanie lub pomaganie w jego ukryciu, jeżeli kwota należności celnej lub wartość towaru w obrocie z zagranicą, co do którego istnieje reglamentacja pozataryfowa, jest małej wartości
art. 92 § 1	narażanie, przez wprowadzenie w błąd, organu celnego na bezpodstawny zwrot należności celnej lub umorzenie należności celnej należnej do zapłacenia
art. 92 § 2	narażanie, przez wprowadzenie w błąd, organu celnego na bezpodstawny zwrot należności celnej lub umorzenie należności celnej należnej do zapłacenia, jeżeli kwota bezpodstawnie żądana lub umorzona jest małej wartości
art. 93 § 2	rażące naruszanie przepisów prawa celnego w zakresie warunków działalności wolnego obszaru celnego, składu wolnoctowego lub składu celnego

art. 93 § 3		rażące naruszanie przepisów w zakresie warunków prowadzenia magazynu czasowego składowania
art. 94 § 1		nieudzielanie ustnych lub pisemnych wyjaśnień mających znaczenie dla kontroli celnej lub nieudostępnianie wymaganych dokumentów dotyczących obrotu z zagranicą towarami lub usługami
art. 94 § 2		udaremnianie lub utrudnianie w inny sposób osobie uprawnionej do przeprowadzania czynności kontrolnych lub dozoru celnego wykonania czynności służbowej, w szczególności odmawianie wykonania czynności przygotowawczych do kontroli celnej lub niedopełnianie obowiązku niezwłocznego dostarczenia towaru do miejsca wskazanego przez organ celny
art. 95 § 1		nieprzechowywanie, wbrew obowiązkowi, dokumentów mających znaczenie dla kontroli celnej
art. 97 § 1	przestępstwa skarbowe przeciwko obrotowi dewizowemu	wyłudnianie indywidualnego zezwolenia dewizowego przez podstępne wprowadzenie w błąd organu uprawnionego do udzielania takich zezwoleń
art. 97 § 2		używanie dokumentu uzyskanego w sposób określony w art. 97 § 1
art. 97 § 3		usiłowanie przestępstwa skarbowego określonego w art. 97 § 1 lub 2
art. 98 § 1		ustalanie lub przyjmowanie przez rezydenta należności od nierezydenta w innej walucie niż waluta wymienialna lub waluta polska, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 99 § 1		wywożenie lub wysyłanie za granicę wartości dewizowych lub krajowych środków płatniczych bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 99 § 2		wywożenie lub wysyłanie za granicę wartości dewizowych lub krajowych środków płatniczych bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom, jeżeli wartość przedmiotu obrotu, o którym mowa w art. 99 § 1, jest mała
art. 100 § 1		wywożenie, wysyłanie lub przekazywanie przez rezydenta do krajów trzecich krajowych lub zagranicznych środków płatniczych, z przeznaczeniem na podjęcie lub rozszerzenie w tych krajach działalności gospodarczej, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 101 § 1		nabywanie lub zbywanie w kraju przez nierezydenta, zarówno bezpośrednio, jak i za pośrednictwem innych podmiotów, papierów wartościowych, jednostek uczestnictwa w funduszach zbiorowego inwestowania albo wierzytelności lub innych praw, których wykonywanie wiąże się z dokonywaniem rozliczeń pieniężnych, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 102 § 1 pkt 1		nabywanie przez rezydenta, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom, nieruchomości położonych w krajach trzecich lub praw na takich nieruchomościach
art. 102 § 1 pkt 2		nabywanie przez rezydenta, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom, udziałów lub akcji w spółkach mających siedzibę w krajach trzecich albo obejmowanie udziałów lub akcji w takich spółkach
art. 102 § 1 pkt 3		nabywanie przez rezydenta, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom, jednostek uczestnictwa w funduszach zbiorowego inwestowania mających siedzibę w krajach trzecich

art. 102 § 1 pkt 4	nabywanie przez rezydenta, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom, dłużnych papierów wartościowych wyemitowanych bądź wystawionych przez nierezydentów z krajów trzecich
art. 102 § 1 pkt 5	nabywanie przez rezydenta, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom, wartości dewizowych zbywanych przez nierezydentów z krajów trzecich
art. 102 § 1 pkt 6	nabywanie przez rezydenta, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom, wierzytelności lub innych praw, których wykonywanie wiąże się z dokonywaniem rozliczeń pieniężnych, zbywanych przez nierezydentów z krajów trzecich
art. 103 § 1	zbywanie w kraju trzecim przez rezydenta, zarówno bezpośrednio, jak i za pośrednictwem innych podmiotów, papierów wartościowych, jednostek uczestnictwa w funduszach zbiorowego inwestowania albo wierzytelności lub innych praw, których wykonywanie wiąże się z dokonywaniem rozliczeń pieniężnych, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 104 § 1	otwieranie bądź utrzymywanie przez rezydenta rachunku w banku lub oddziale banku mającym siedzibę w kraju trzecim, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 105 § 1	zaciąganie przez rezydenta od nierezydenta z kraju trzeciego kredytu lub pożyczki albo udzielanie nierezydentowi z kraju trzeciego kredytu lub pożyczki, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 106 § 1	udzielanie przez rezydenta zabezpieczenia lub ustanawianie zabezpieczenia na rzecz nierezydenta z kraju trzeciego, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 106a § 1	dokonywanie przez rezydenta na rzecz nierezydenta z kraju trzeciego darowizny mającej za przedmiot wartości dewizowe lub krajowe środki płatnicze, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 106b § 1	przejmowanie przez rezydenta od nierezydenta z kraju trzeciego jego długu wobec nierezydenta lub przystępowanie do takiego długu, bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 106c § 1	dokonywanie w obrocie dewizowym z zagranicą rozliczeń pieniężnych bez wymaganego zezwolenia dewizowego albo wbrew jego warunkom
art. 106d	wykonywanie działalności gospodarczej polegającej na kupnie i sprzedaży wartości dewizowych oraz pośrednictwie w ich kupnie i sprzedaży bez wpisu do rejestru działalności kantorowej lub wbrew przepisom ustawy
art. 106i § 1	wysyłanie, wbrew obowiązkowi, za granicę wartości dewizowych lub krajowych środków płatniczych bez pośrednictwa państwowego przedsiębiorstwa użyteczności publicznej „Poczta Polska” lub podmiotu uprawnionego do wykonywania w obrocie z zagranicą działalności gospodarczej w dziedzinie poczty
art. 106j	dokonywanie przez rezydenta, wbrew obowiązkowi, przekazu pieniężnego za granicę lub rozliczenia w kraju z nierezydentem bez pośrednictwa uprawnionego banku

art. 106l		niezgłaszanie przez rezydenta, wbrew obowiązкови, Narodowemu Bankowi Polskiemu danych o dokonany obrocie dewizowy z zagranicą, w zakresie niezbędnym do sporządzania bilansu płatniczego oraz bilansów należności i zobowiązań zagranicznych państwa, lub zgłaszanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym
art. 107 § 1	przestępstwa skarbowe przeciwko organizacji gier losowych, zakładów wzajemnych, gier na automatach i gier na automatach o niskich wygranych	urządzanie lub prowadzenie, wbrew przepisom ustawy lub warunkom zezwolenia, gry losowej, zakładu wzajemnego, gry na automacie lub gry na automacie o niskich wygranych
art. 107 § 2		uczestniczenie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w zagranicznej grze losowej lub zagranicznym zakładzie wzajemnym
art. 107 § 3		dopuszczanie się czynu zabronionego określonego w art. 107 § 1 lub 2 w celu osiągnięcia korzyści majątkowej z organizowania zbiorowego uczestnictwa w grze losowej, zakładzie wzajemnym, grze na automacie lub grze na automacie o niskich wygranych
art. 108 § 1		urządzanie lub prowadzenie, wbrew przepisom ustawy lub warunkom zezwolenia, loterii fantowej, gry bingo fantowe, loterii promocyjnej lub loterii audiotestowej
art. 108 § 2		dopuszczenie się czynu zabronionego określonego w art. 108 § 1, gdy nadwyżka z loterii fantowej lub gry bingo fantowe była przeznaczona na cel społecznie użyteczny, w szczególności dobroczynny
art. 109		uczestniczenie w grze losowej, zakładzie wzajemnym, grze na automacie, grze na automacie o niskich wygranych urządzonych lub prowadzonych wbrew przepisom lub warunkom zezwolenia
art. 110		trudnienie się, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej i bez uprawnienia, sprzedażą losów lub innych dowodów udziału w grze losowej, zakładzie wzajemnym, grze na automacie lub grze na automacie o niskich wygranych
art. 112 § 1	przestępstwa skarbowe przeciwko prywatyzacji mienia Skarbu Państwa	składanie fałszywych oświadczeń w celu wyłudzenia od Skarbu Państwa powszechnego świadectwa udziałowego, nieodpłatnie zbywanych akcji spółek należących do Skarbu Państwa, bonu prywatyzacyjnego lub innego świadczenia określonego w przepisach o prywatyzacji mienia Skarbu Państwa, do którego otrzymania sprawca nie jest uprawniony

Tabela 4. Przestępstwa z ustaw szczególnych

KATEGORIA – Przestępstwa z ustaw szczególnych		
KWALIFIKACJA PRAWNA		TYP
Ustawa z dnia 28 kwietnia 1936 r. — Prawo czekowe	art. 61	wystawianie czeku, nie mając u trasata potrzebnego funduszu do rozporządzenia, lub po wystawieniu czeku rozporządzanie pokryciem, jeżeli skutkiem tego zapłata czeku nie nastąpiła
Dekret z dnia 31 sierpnia 1944 r. o wymiarze kary dla faszystowsko-hitlerowskich zbrodniarzy winnych zabójstw i znęcania się nad ludnością cywilną i jeńcami oraz dla zdrajców Narodu Polskiego	art. 1 pkt 1	branie udziału w dokonywaniu zabójstw osób spośród ludności cywilnej albo osób wojskowych lub jeńców wojennych przez idącego na rękę władzy państwa niemieckiego lub z nim sprzymierzonego
Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej	art. 224 pkt 1	niezgłaszanie się do rejestracji albo niestawianie się przed komisją lekarską lub komisją poborową w określonym terminie i miejscu albo nieprzedstawianie dokumentów, których przedstawienie zostało nakazane
	art. 224 pkt 2	niezgłaszanie się w celu uregulowania stosunku do powszechnego obowiązku obrony
	art. 224 pkt 3	niezgłaszanie się w określonym terminie i miejscu na wezwanie właściwych organów w sprawach dotyczących powszechnego obowiązku obrony oraz odmawianie poddania się badaniom lekarskim
	art. 224 pkt 3a	niezawiadamianie wojskowego komendanta uzupełnień właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego (zamieszkania) lub pobytu czasowego trwającego ponad dwa miesiące pracownika o jego zatrudnieniu i zwolnieniu oraz o kwalifikacjach i zajmowanym stanowisku
	art. 224 pkt 3b	niezawiadamianie wojskowego komendanta uzupełnień właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego (zamieszkania) lub pobytu czasowego trwającego ponad dwa miesiące studenta (ucznia) o przyjęciu go do szkoły, skreśleniu z listy studentów (uczniów), wydaleniu, udzieleniu mu urlopu w nauce oraz o ukończeniu przez niego studiów (nauki)
	art. 224 pkt 4	niedopełnianie w określonym terminie wojskowego obowiązku meldunkowego
	art. 224 pkt 5	zmienianie miejsca pobytu bez uzyskania zezwolenia dowódcy jednostki wojskowej
	art. 224 pkt 6	opuszczanie terytorium Państwa lub przebywanie za granicą bez zezwolenia organów wojskowych
	art. 228	dopuszczanie się czynu określonego w art. 224 w celu trwałego uchylenia się od obowiązku służby wojskowej albo innej służby przewidzianej w ustawie
	art. 236	uchylanie się od odbywania szkolenia poborowych lub ćwiczeń w obronie cywilnej przez będącego przeznaczonym do tych szkoleń lub ćwiczeń

art. 239	niezgłaszanie niezwłocznie swego adresu w najbliższym polskim urzędzie konsularnym (przedstawicielstwie dyplomatycznym) lub niespełnianie wydanych przez ten urząd (przedstawicielstwo) nakazów dotyczących wykonania obowiązku służby przez obywatela polskiego czasowo przebywającego za granicą w czasie mobilizacji lub wojny, w celu uchylecia się od obowiązku służby wojskowej lub innej służby przewidzianej w ustawie
art. 240	niezgłaszanie się do służby w określonym terminie i miejscu w czasie mobilizacji lub wojny, będąc powołanym do czynnej służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 1	niezgłaszanie się do rejestracji albo niestawianie się przed komisją lekarską lub komisją poborową w określonym terminie i miejscu albo nieprzedstawianie dokumentów, których przedstawienie zostało nakazane w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 2	niezgłaszanie się w celu uregulowania stosunku do powszechnego obowiązku obrony w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 3	niezgłaszanie się w określonym terminie i miejscu na wezwanie właściwych organów w sprawach dotyczących powszechnego obowiązku obrony w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 4	niedopełnianie w określonym terminie wojskowego obowiązku meldunkowego w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 5	zmienianie miejsca pobytu bez uzyskania zezwolenia dowódcy jednostki wojskowej w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 6	opuszczanie terytorium państwa lub przebywanie za granicą bez zezwolenia organów wojskowych w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 7	powodowanie u siebie lub dopuszczanie, by kto inny spowodował u niego, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 8	wprowadzanie w błąd właściwego organu w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 1 pkt 9	niezgłaszanie się do odbywania służby w określonym terminie i miejscu przez będącego powołanym do czynnej służby wojskowej w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylecia się od obowiązku służby wojskowej
art. 241 ust. 2	powodowanie u innej osoby uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia albo wprowadzanie w błąd właściwego organu w celu uzyskania dla niej zwolnienia od obowiązku służby wojskowej lub odroczenia tej służby w czasie mobilizacji lub wojny
art. 242 ust. 1 pkt 1	uchylanie się od wykonania obowiązku świadczenia osobistego lub rzeczowego w czasie mobilizacji lub wojny wbrew obowiązkom wynikającym z ustawy lub przepisów wydanych na jej podstawie
art. 242 ust. 1 pkt 2	niezawiadamianie właściwego organu o rozporządzeniu nieruchomości lub rzeczą ruchomą przeznaczoną na cele świadczeń rzeczowych w czasie mobilizacji lub wojny wbrew obowiązkom wynikającym z ustawy lub przepisów wydanych na jej podstawie
art. 242 ust. 2	utrudnianie lub uniemożliwianie wykonania świadczenia osobistego lub rzeczowego w czasie mobilizacji lub wojny

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi	art. 43 ust. 1	sprzedawanie lub podawanie napojów alkoholowych w wypadkach, kiedy jest to zabronione, albo bez wymaganego zezwolenia lub wbrew jego warunkom
	art. 43 ust. 2	niedopełnienie przez kierownika zakładu handlowego lub gastronomicznego obowiązku nadzoru i dopuszczenie przez to do sprzedawania lub podawania napojów alkoholowych w wypadkach, kiedy jest to zabronione, albo bez wymaganego zezwolenia lub wbrew jego warunkom
	art. 45 ² ust. 1	prowadzenie, wbrew postanowieniom zawartym w art. 13 ¹ , reklamy lub promocji napojów alkoholowych lub informowanie o sponsorowaniu imprezy masowej, z zastrzeżeniem art. 13 ¹ ust. 5 i 6
	art. 45 ² ust. 3	popętnienie czynu określonego w art. 45 ² ust. 1 w zakresie działalności przedsiębiorcy przez odpowiedzialnego za zlecenie lub prowadzenie reklamy napojów alkoholowych
	art. 45 ³ ust. 1	prowadzenie obrotu hurtowego napojami alkoholowymi bez wymaganego zezwolenia lub wbrew jego warunkom
	art. 45 ³ ust. 4	popętnienie czynu określonego w art. 45 ³ ust. 1 w zakresie działalności przedsiębiorcy przez odpowiedzialnego za wprowadzanie napojów alkoholowych do obrotu hurtowego
Ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach	art. 52 ust. 1	uszkadzanie lub niszczenie materiałów archiwalnych przy szczególnym obowiązku ich ochrony
	art. 52 ust. 2	nieumyślne uszkadzanie lub niszczenie materiałów archiwalnych przy szczególnym obowiązku ich ochrony
	art. 53 ust. 1	wywożenie materiałów archiwalnych bez zezwolenia za granicę lub po wywiezieniu za granicę niesprowadzanie ich do kraju w terminie ustalonym w zezwoleniu
	art. 53 ust. 2	nieumyślne wywożenie materiałów archiwalnych bez zezwolenia za granicę lub po wywiezieniu za granicę niesprowadzanie ich do kraju w terminie ustalonym w zezwoleniu
	art. 54 ust. 1	zbywanie, pomaganie w zbyciu lub nabyciu materiałów archiwalnych wchodzących w skład narodowego zasobu archiwalnego, jeżeli sprawca wie, że nabywca chce je wywieźć za granicę bez zezwolenia
	art. 54 ust. 2	nieumyślne zbywanie, pomaganie w zbyciu lub nabyciu materiałów archiwalnych wchodzących w skład narodowego zasobu archiwalnego, jeżeli sprawca wie, że nabywca chce je wywieźć za granicę bez zezwolenia
	art. 55 pkt 1	niezabezpieczanie materiałów archiwalnych wpisanych do rejestru przed zniszczeniem lub uszkodzeniem przez właściciela lub ich posiadacza
	art. 55 pkt 2 lit. a	niezawiadomienie właściwego archiwum państwowego przez właściciela lub posiadacza materiałów archiwalnych wpisanych do rejestru o wydarzeniach mogących mieć ujemny wpływ na stan i zachowanie materiałów archiwalnych
	art. 55 pkt 2 lit. b	niezawiadomienie właściwego archiwum państwowego przez właściciela lub posiadacza materiałów archiwalnych wpisanych do rejestru o przeniesieniu własności lub posiadania materiałów archiwalnych na inną osobę
	art. 55 pkt 2 lit. c	niezawiadomienie właściwego archiwum państwowego przez właściciela lub posiadacza materiałów archiwalnych wpisanych do rejestru o zmianie miejsca, w którym znajdują się materiały archiwalne
Ustawa z dnia 26 stycznia 1984 r. — Prawo prasowe	art. 43	używanie przemocy lub groźby bezprawnej w celu zmuszenia dziennikarza do opublikowania lub zaniechania opublikowania materiału prasowego albo do podjęcia lub zaniechania interwencji prasowej
	art. 44 ust. 1	utrudnianie lub tłumienie krytyki prasowej
	art. 44 ust. 2	nadużywanie swego stanowiska lub funkcji poprzez działanie na szkodę innej osoby z powodu krytyki prasowej, opublikowanej w spójnie uzasadnionym interesie

	art. 45	wydawanie dziennika lub czasopisma bez rejestracji albo zawieszonego
	art. 47	uchylanie się od opublikowania komunikatu urzędowego, ogłoszenia sądu lub innego organu państwowego, jak również listu gończego wbrew obowiązкови wynikającemu z art. 34 i 35
	art. 48	rozpowszechnianie materiału prasowego objętego przepisami lub prasy zabezpieczonej jako dowód rzeczowy
	art. 49	naruszanie przepisów art. 3, art. 11 ust. 2, art. 14, art. 15 ust. 2 i art. 27
	art. 49a	nieumyślne dopuszczenie przez redaktora do opublikowania materiału prasowego zawierającego znamiona przestępstwa, o którym mowa w art. 37a
Ustawa z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym	art. 27a ust. 1 pkt 1	poławianie ryb przez niebędącego uprawnionym do rybactwa
	art. 27a ust. 1 pkt 2	dokonywanie połowu ryb bez upoważnienia, o którym mowa w art. 5
	art. 27a ust. 1 pkt 3	naruszanie zakazów określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1–10 i ust. 2, z zastrzeżeniem art. 27 ust. 1 pkt 2
	art. 27a ust. 1 pkt 4	naruszanie zakazów określonych w art. 10 ust. 1, art. 14 ust. 2 oraz art. 19 ust. 1
Ustawa z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej	art. 88a	zbieranie podpisów pod zgłoszeniem kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej z naruszeniem zakazów określonych w art. 40g ust. 1, 2 lub 3
	art. 88c	podawanie do wiadomości publicznej wyników przedwyborczych badań (sondaży) opinii publicznej dotyczących przewidywanych zachowań wyborczych i wyniku wyborów lub wyników sondaży wyborczych przeprowadzonych w dniu głosowania, z naruszeniem zakazu, o którym mowa w art. 76c
	art. 88d	organizowanie w ramach kampanii wyborczej na rzecz kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej gier losowych lub konkursów z naruszeniem zakazu, o którym mowa w art. 78 ust. 3
	art. 88g pkt 1	wydatkowanie środków komitetu z naruszeniem zasad określonych w art. 84a ust. 2 lub 3 albo limitu określonego w art. 84d
	art. 88g pkt 2	przekazywanie komitetowi albo przyjmowanie w imieniu komitetu środków finansowych lub wartości niepieniężnych wbrew zakazom określonym w art. 86
	art. 88g pkt 3	wydatkowanie środków komitetu z naruszeniem limitu określonego w art. 87c lub limitu określonego w art. 87d
	art. 88i ust. 1 pkt 1	niewykonywanie w terminie przez pełnomocnika finansowego obowiązku przekazania instytucji charytatywnej nadwyżki środków finansowych, o której mowa w art. 87g ust. 8
	art. 88i ust. 1 pkt 2	niewykonywanie w terminie przez pełnomocnika finansowego obowiązku przedłożenia Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania wyborczego, o którym mowa w art. 87g ust. 1
	art. 88i ust. 2	niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia przez pełnomocnika finansowego obowiązków ustawowych, o których mowa w art. 88i ust. 1 pkt 1 lub 2
	art. 88i ust. 3	nieumyślne niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia przez pełnomocnika finansowego obowiązków ustawowych, o których mowa w art. 88i ust. 1 pkt 1 lub 2
	art. 88j pkt 1	prowadzenie kampanii wyborczej bez zgody komitetu, a koszt takiego działania wynosi od 5 000 do 50 000 zł
	art. 88j pkt 2	prowadzenie działań, o których mowa w art. 88j pkt 1, a koszt ich przekracza 50 000 zł

Ustawa z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej	art. 147a ust. 1	uporczywe niewykonywanie poleceń w sprawach służbowych przez odbywającego służbę kandydacką w Straży Granicznej
	art. 147a ust. 2	samowolne opuszczanie wyznaczonego miejsca wykonywania obowiązków służbowych na czas powyżej czternastu dni kalendarzowych lub przez taki czas samowolne poza nim pozostawanie przez odbywającego służbę kandydacką w Straży Granicznej
	art. 147a ust. 3	opuszczanie wyznaczonego miejsca wykonywania obowiązków służbowych na czas powyżej dwóch dni kalendarzowych lub przez taki czas samowolne poza nim pozostawanie przez odbywającego służbę kandydacką w Straży Granicznej
	art. 147a ust. 4	opuszczanie wyznaczonego miejsca wykonywania obowiązków służbowych w celu trwałego uchylecia się od służby lub w takim celu poza nim pozostawanie przez odbywającego służbę kandydacką w Straży Granicznej
	art. 147b ust. 1	podawanie w oświadczeniu, o którym mowa w art. 91a, nieprawdy przez będącego zobowiązanym do jego złożenia
	art. 147b ust. 2	podawanie w oświadczeniu, o którym mowa w art. 91a, nieprawdy przez będącego zobowiązanym do jego złożenia – przypadek mniejszej wagi
Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych	art. 26 ust. 1 pkt 1	przeszkadzanie we wszczęciu lub prowadzeniu w sposób zgodny z prawem sporu zbiorowego w związku z zajmowanym stanowiskiem lub pełnioną funkcją
	art. 26 ust. 1 pkt 2	niedopełnianie obowiązków określonych w ustawie w związku z zajmowanym stanowiskiem lub pełnioną funkcją
	art. 26 ust. 2	kierowanie strajkiem lub inną akcją protestacyjną organizowaną wbrew przepisom ustawy
Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych	art. 35 ust. 1 pkt 1	przeszkadzanie, w związku z zajmowanym stanowiskiem lub pełnioną funkcją, w utworzeniu zgodnie z prawem organizacji związkowej
	art. 35 ust. 1 pkt 2	utrudnianie, w związku z zajmowanym stanowiskiem lub pełnioną funkcją, wykonywania działalności związkowej prowadzonej zgodnie z przepisami ustawy
	art. 35 ust. 1 pkt 3	dyskryminowanie, w związku z zajmowanym stanowiskiem lub pełnioną funkcją, pracownika z powodu przynależności do związku zawodowego, pozostawania poza związkiem zawodowym lub wykonywania funkcji związkowej
	art. 35 ust. 1 pkt 4	niedopełnianie, w związku z zajmowanym stanowiskiem lub pełnioną funkcją, obowiązków określonych w art. 26 ¹ , 33 ¹ i 34 ¹
	art. 35 ust. 2	kierowanie, w związku z pełnioną funkcją związkową, działalnością sprzeczną z ustawą
Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji	art. 52 ust. 1	rozpowszechnianie bez koncesji programu radiowego lub telewizyjnego
	art. 52 ust. 2	rozprowadzanie programu radiowego lub telewizyjnego bez wpisu do rejestru
Ustawa z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji	art. 23 ust. 1	ujawnianie innej osobie lub wykorzystywanie we własnej działalności gospodarczej informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, wbrew ciążącemu obowiązkowi w stosunku do przedsiębiorcy, jeżeli wyrządza to poważną szkodę przedsiębiorcy
	art. 23 ust. 2	ujawnianie innej osobie lub wykorzystywanie we własnej działalności gospodarczej uzyskanych bezprawnie informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa
	art. 24	kopiowanie, za pomocą technicznych środków reprodukcji, zewnętrznej postaci produktu lub wprowadzanie do obrotu tak skopiowanego, stwarzając tym możliwość wprowadzenia klientów w błąd co do tożsamości producenta lub produktu, czym wyrządza się poważną szkodę przedsiębiorcy
	art. 24a	organizowanie systemu sprzedaży lawinowej lub kierowanie takim systemem

	art. 24b ust. 1	prowadzenie, wbrew warunkom określonym w ustawie, działalności gospodarczej polegającej na zarządzaniu mieniem gromadzonym w ramach grupy z udziałem konsumentów w celu finansowania zakupów w systemie konsorcyjnym
	art. 24b ust. 2	organizowanie grupy konsumentów, o której mowa w art. 24b ust. 1, wbrew warunkom określonym w ustawie
	art. 24b ust. 3	dopuszczenie się czynu określonego w art. 24b ust. 1 lub 2, gdy wartość mienia zgromadzonego w celu finansowania zakupów w systemie konsorcyjnym jest wielka
	art. 24b ust. 4	dopuszczenie się czynów określonych w art. 24b ust. 1–3, działając w imieniu lub w interesie przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą określoną w art. 17e ust. 1 lub 2
Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. – Prawo geologiczne i górnicze	art. 118 ust. 1 pkt 1	wyrządzanie poważnej szkody w mieniu poprzez prowadzenie, bez wymaganej koncesji lub wbrew warunkom w niej określonym, działalności w zakresie poszukiwania lub rozpoznawania złóż kopalin
	art. 118 ust. 1 pkt 2	wyrządzanie poważnej szkody w mieniu poprzez prowadzenie, bez wymaganej koncesji lub wbrew warunkom w niej określonym, działalności w zakresie wydobywania kopalin ze złóż
	art. 118 ust. 1 pkt 3	wyrządzanie poważnej szkody w mieniu poprzez prowadzenie, bez wymaganej koncesji lub wbrew warunkom w niej określonym bezzbiornikowego magazynowania substancji lub składowania odpadów w górotworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych
	art. 118 ust. 2	sprowadzanie bezpośredniego niebezpieczeństwa poważnej szkody w mieniu przez sprawcę czynu określonego w art. 118 ust. 1
	art. 118 ust. 3	nieumyślne dopuszczanie się czynu określonego w art. 118 ust. 1 lub ust. 2
Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych	art. 115 ust. 1	przywłaszczanie autorstwa albo wprowadzanie w błąd co do autorstwa całości lub części cudzego utworu albo artystycznego wykonania
	art. 115 ust. 2	rozpowszechnianie, bez podania nazwiska lub pseudonimu twórcy, cudzego utworu w wersji oryginalnej albo w postaci opracowania, artystycznego wykonania albo publiczne zniekształcanie cudzego utworu, artystycznego wykonania, fonogramu, wideogramu lub nadania
	art. 115 ust. 3	naruszanie cudzych praw autorskich lub praw pokrewnych określonych w art. 16, art. 17, art. 18, art. 19 ust. 1 lub 2, art. 20 ust. 1–4, art. 40 ust. 1 lub 2, art. 86, art. 94 ust. 4 i art. 97 w inny sposób niż określony w art. 115 ust. 1 lub 2 w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
	art. 116 ust. 1	rozpowszechnianie cudzego utworu bez uprawnienia albo wbrew jego warunkom w wersji oryginalnej, w postaci opracowania, artystycznego wykonania, fonogramu, wideogramu lub nadania
	art. 116 ust. 2	rozpowszechnianie cudzego utworu bez uprawnienia albo wbrew jego warunkom w wersji oryginalnej, w postaci opracowania, artystycznego wykonania, fonogramu, wideogramu lub nadania – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
	art. 116 ust. 3	uczynienie z popełniania przestępstwa określonego w art. 116 ust. 1 stałego źródła dochodu albo działalności przestępnej, określonej w art. 116 ust. 1, organizowanie lub kierowanie nią
	art. 116 ust. 4	nieumyślne rozpowszechnianie cudzego utworu bez uprawnienia albo wbrew jego warunkom w wersji oryginalnej albo w postaci opracowania, artystycznego wykonania, fonogramu, wideogramu lub nadania

	art. 117 ust. 1	utrwalanie lub zwielokrotnianie bez uprawnienia albo wbrew jego warunkom w celu rozpowszechniania cudzego utworu w wersji oryginalnej lub w postaci opracowania, artystycznego wykonania, fonogramu, wideogramu lub nadania
	art. 117 ust. 2	uczynienie z popełnienia przestępstwa określonego w art. 117 ust. 1 stałego źródła dochodu albo organizowanie lub kierowanie działalnością przestępną określoną w art. 117 ust. 1
	art. 118 ust. 1	nabywanie lub pomaganie w zbyciu albo przyjmowanie lub pomaganie w ukryciu w celu osiągnięcia korzyści majątkowej przedmiotu będącego nośnikiem utworu, artystycznego wykonania, fonogramu lub wideogramu rozpowszechnianego lub zwielokrotnionego bez uprawnienia albo wbrew jego warunkom
	art. 118 ust. 2	uczynienie z popełnienia przestępstwa określonego w art. 118 ust. 1 stałego źródła dochodu albo organizowanie lub kierowanie działalnością przestępną określoną w art. 118 ust. 1
	art. 118 ust. 3	nieumyślne popełnienie przestępstwa, o którym mowa w art. 118 ust. 1 lub 2
	art. 118 ¹ ust. 1	wytwarzanie urządzeń lub ich komponentów przeznaczonych do niedozwolonego usuwania lub obchodzenia skutecznych technicznych zabezpieczeń przed odtwarzaniem, przegrywaniem lub zwielokrotnianiem utworów lub przedmiotów praw pokrewnych albo dokonywanie obrotu takimi urządzeniami lub ich komponentami, albo reklamowanie ich w celu sprzedaży lub najmu
	art. 118 ¹ ust. 2	posiadanie, przechowywanie lub wykorzystywanie urządzeń lub ich komponentów, o których mowa w art. 118 ¹ ust. 1
Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane	art. 119	uniemożliwianie lub utrudnianie wykonywania prawa do kontroli korzystania z utworu, artystycznego wykonania, fonogramu lub wideogramu albo odmawianie udzielenia informacji przewidzianych w art. 47
	art. 90	wykonywanie robót budowlanych w przypadkach określonych w art. 48, art. 49b, art. 50 ust. 1 pkt 1 lub art. 50 ust. 1 pkt 2
	art. 91 ust. 1 pkt 1 art. 91 ust. 1 pkt 2	udaremnianie określonych ustawą czynności właściwych organów wykonywanie samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie, bez posiadania odpowiednich uprawnień budowlanych lub prawa wykonywania samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie
Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego	art. 53	podawanie lekarzowi lub organowi właściwemu do wykonywania ustawy informacji o występujących u innej osoby objawach zaburzeń psychicznych, wiedząc, że te informacje są nieprawdziwe
Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości	art. 77 pkt 1	dopuszczanie, wbrew przepisom ustawy, do nieprowadzenia ksiąg rachunkowych, prowadzenia ich wbrew przepisom ustawy lub do podawania w tych księgach nierzetelnych danych
	art. 77 pkt 2	dopuszczanie, wbrew przepisom ustawy, do niesporządzenia sprawozdania finansowego, sporządzenia go niezgodnie z przepisami ustawy lub do zawierania w tym sprawozdaniu nierzetelnych danych
	art. 78 ust. 1	sporządzanie, wbrew przepisom ustawy, przez biegłego rewidenta niezgodnej ze stanem faktycznym opinii o sprawozdaniu finansowym i stanowiących podstawę jego sporządzenia księgach rachunkowych jednostki lub sytuacji finansowo-majątkowej tej jednostki
	art. 78 ust. 2	nieumyślne sporządzanie, wbrew przepisom ustawy, przez biegłego rewidenta niezgodnej ze stanem faktycznym opinii o sprawozdaniu finansowym i stanowiących podstawę jego sporządzenia księgach rachunkowych jednostki lub sytuacji finansowo-majątkowej tej jednostki

	art. 79 pkt 1	niepoddawanie, wbrew przepisom ustawy, rocznego sprawozdania finansowego badaniu przez biegłego rewidenta
	art. 79 pkt 2	niedzielanie lub udzielanie, wbrew przepisom ustawy, niezgodnych ze stanem faktycznym informacji, wyjaśnień, oświadczeń biegłemu rewidentowi albo niedopuszczanie go do pełnienia obowiązków
	art. 79 pkt 3	nieskładanie, wbrew przepisom ustawy, rocznego sprawozdania finansowego do ogłoszenia
	art. 79 pkt 4	nieskładanie, wbrew przepisom ustawy, rocznego sprawozdania finansowego lub sprawozdania z działalności jednostki we właściwym rejestrze sądowym
	art. 79 pkt 5	niedostępianie, wbrew przepisom ustawy, sprawozdania finansowego i innych dokumentów, o których mowa w art. 68
	art. 79 pkt 6	prowadzenie działalności usługowej w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych bez wymaganych uprawnień
	art. 79 pkt 7	prowadzenie działalności usługowej w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych bez spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia, o której mowa w art. 80a ust. 1
Ustawa z dnia 14 grudnia 1994 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym	art. 42 ust. 1	doprowadzanie do powstania straty po stronie Funduszu w wyniku tego, iż bank nie utworzył funduszu ochrony środków gwarantowanych albo nie utworzył go w odpowiedniej wysokości lub aktywa przeznaczone na fundusz ochrony środków gwarantowanych nie były lokowane w skarbowych papierach wartościowych lub bonach pieniężnych Narodowego Banku Polskiego lub deponowane w sposób, o którym mowa w art. 26 ust. 1 i 2, przez członka zarządu lub radę banku objętego ustawowym systemem gwarantowania środków pieniężnych
	art. 42 ust. 2	doprowadzanie do powstania straty po stronie Funduszu, obciążając aktywa stanowiące pokrycie funduszu ochrony środków gwarantowanych prawami osób trzecich przez członka zarządu lub rady banku objętego ustawowym systemem gwarantowania depozytów bankowych
Ustawa z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach	art. 38 ust. 1	dokonywanie emisji obligacji bez uprawnienia lub przy emisji niezachowywanie warunków określonych w ustawie
	art. 38 ust. 2	działanie w imieniu lub w interesie osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej poprzez dopuszczenie się czynu określonego w art. 38 ust. 1
	art. 39 ust. 1	podawanie nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych, które mogą w istotny sposób wpłynąć na ocenę zdolności emitenta do wywiązania się z zobowiązań wynikających z obligacji, przy emisji obligacji, o której mowa w art. 9 pkt 2 i 3
	art. 39 ust. 2	dopuszczenie się czynu określonego w art. 39 ust. 1 poprzez działanie w imieniu lub w interesie osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
	art. 40 ust. 1	niedostępianie sprawozdań finansowych, o których mowa w art. 10 ust. 3–5, lub sprawozdań, o których mowa w art. 23a ust. 5
	art. 40 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 40 ust. 1, działając w imieniu lub w interesie emitenta
	art. 40a	nieprzechowywanie środków będących przychodami z przedsięwzięcia na rachunku bankowym, zgodnie z art. 23b ust. 1, lub wypłacanie zgromadzonych środków w sposób sprzeczny z art. 23b ust. 1–3
	art. 41	przeznaczanie środków pochodzących z emisji obligacji na inne cele niż określone w warunkach emisji
	art. 43	niedopełnianie obowiązków, o których mowa w art. 35 ust. 1, poprzez działanie w imieniu banku-reprezentanta
	art. 43a ust. 1	proponowanie nabycia obligacji nabytych na podstawie art. 25 poprzez działanie w imieniu lub na rachunek emitenta

	art. 43a ust. 2	nabywanie obligacji z naruszeniem zakazów, o których mowa w art. 25 ust. 2 lub 3
Ustawa z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej	art. 54	naruszanie tajemnicy statystycznej
	art. 55	wykorzystywanie danych statystycznych poznanych w związku z wykonywaniem pracy lub czynności na zlecenie prowadzącego badanie statystyczne statystyki publicznej – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
	art. 56 ust. 1	przekazywanie, wbrew obowiązkowi, danych statystycznych niezgodnych ze stanem faktycznym
	art. 56 ust. 2	przekazywanie, wbrew obowiązkowi, danych statystycznych niezgodnych ze stanem faktycznym – wypadek mniejszej wagi
	art. 57	odmawianie, wbrew obowiązkowi, wykonania obowiązku statystycznego albo odmawianie udzielenia informacji w spisie powszechnym lub innym badaniu statystycznym
Ustawa z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie	art. 52 pkt 1	gromadzenie, posiadanie, wytwarzanie, przechowywanie lub wprowadzanie do obrotu narzędzi i urządzeń przeznaczonych do kłusownictwa
	art. 52 pkt 2	wchodzenie w posiadanie bezprawnie pozyskanej tuszy lub trofeów zwierząt łownych
	art. 52 pkt 3	wprowadzanie do obrotu, bez wymaganego zezwolenia, zwierzyny żywej lub mięsa zwierzyny ubitej
	art. 52 pkt 4	hodowanie lub utrzymywanie bez zezwolenia chartów rasowych lub ich mieszańców
	art. 52 pkt 5	zezwalanie na polowanie osobie nieuprawnionej do wykonywania polowania lub na przekroczenie zatwierdzonego w planie łowieckim pozyskania zwierzyny przez sprawującego zarząd z ramienia dzierżawcy, a w obwodach niewydzierżawionych – z ramienia zarządcy
	art. 52 pkt 6	pozyskiwanie zwierzyny innego gatunku, innej ptaki lub w większej liczbie, niż przewiduje upoważnienie wydane przez dzierżawcę lub zarządcę obwodu łowieckiego
	art. 53 pkt 1	polowanie na przelotne ptactwo łowne na wybrzeżu morskim w pasie 3000 m od brzegu w głąb morza lub 5000 m w głąb lądu
	art. 53 pkt 2	polowanie z chartami lub ich mieszańcami
	art. 53 pkt 3	polowanie w czasie ochronnym
	art. 53 pkt 4	polowanie bez posiadania uprawnień do polowania
	art. 53 pkt 5	wchodzenie w posiadanie zwierzyny za pomocą broni i amunicji innej niż myśliwska, środków i materiałów wybuchowych, trucizn, karmy o właściwościach odurzających, sztucznego światła, lepów, wnyków, żelaz, dołów, samostrzałów lub rozkopywania nor i innych niedozwolonych środków
	art. 53 pkt 6	wchodzenie w posiadanie zwierzyny bez uprawnienia do polowania
Ustawa z dnia 26 października 1995 r. o pobieraniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów	art. 20 ust. 1	nabywanie lub zbywanie cudzych komórek, tkanek i narządów, pośredniczenie w ich nabyciu lub zbyciu bądź branie udziału w przeszczepianiu pozyskanych wbrew przepisom ustawy komórek, tkanek lub narządów, pochodzących od żywego człowieka lub ze zwłok ludzkich w celu uzyskania korzyści majątkowej
	art. 20 ust. 2	uczynienie sobie z popełnienia przestępstwa określonego w art. 20 ust. 1 stałego źródła dochodu
Ustawa z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych	art. 12 pkt 1	produkowanie lub wprowadzanie do obrotu handlowego wyrobów tytoniowych, w których zawartość substancji szkodliwych przekracza dopuszczalne normy
	art. 12 pkt 2	produkowanie lub wprowadzanie do obrotu wyrobów tytoniowych bezdymnych, z wyjątkiem tabaki
	art. 12 pkt 3	wprowadzanie do obrotu handlowego wyrobów tytoniowych bez uwidocznienia na ich opakowaniu informacji o następstwach używania tytoniu lub o zawartości substancji szkodliwych

	art. 12 pkt 4	reklamowanie, promowanie lub sponsorowanie wyrobów tytoniowych wbrew postanowieniom art. 8
	art. 12a	umieszczanie na opakowaniach wyrobów tytoniowych napisów, nazw, znaków towarowych, symboli i innych znaków sugerujących, że dany wyrób tytoniowy jest mniej szkodliwy niż inne
	art. 12b	stosowanie, w procesie produkcji wyrobów tytoniowych, dodatków zwiększających właściwości uzależniające od nikotyny tych wyrobów
Ustawa z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym	art. 81 ust. 1	wykonywanie czynności doradztwa podatkowego bez uprawnienia
	art. 81 ust. 2	wykonywanie czynności doradztwa podatkowego przez osobę prawną niebędącą podmiotem uprawnionym – odpowiedzialność członka zarządu
Ustawa z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty	art. 58 ust. 2	udzielanie, bez uprawnień, świadczeń zdrowotnych polegających na rozpoznawaniu chorób oraz ich leczeniu w celu osiągnięcia korzyści majątkowej albo wprowadzanie w błąd co do posiadania takiego uprawnienia
Ustawa z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii	art. 40 ust. 1	wytwarzanie, przetwarzanie albo przerabianie środków odurzających lub substancji psychotropowych albo przetwarzanie mlecza makowego lub słomy makowej – wbrew przepisom ustawy
	art. 40 ust. 2	wytwarzanie, przetwarzanie albo przerabianie w znacznej ilości lub w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej środków odurzających, substancji psychotropowych, mlecza makowego albo słomy makowej
	art. 41 ust. 1	wyrabianie, posiadanie, przechowywanie, zbywanie lub nabywanie przyrządów, jeżeli z okoliczności wynika, że służą one lub są przeznaczone do niedozwolonego wytwarzania, przetwarzania lub przerobu środków odurzających lub substancji psychotropowych
	art. 41 ust. 2 pkt 1	przystosowywanie do niedozwolonego wytwarzania, przetwarzania lub przerobu środków odurzających lub substancji psychotropowych naczyń i przyrządów, choćby były wytworzone w innym celu
	art. 41 ust. 2 pkt 2	wchodzenie w porozumienie z inną osobą w celu popełnienia przestępstwa określonego w art. 40 ust. 2
	art. 42 ust. 1	przywożenie z zagranicy, wywożenie za granicę lub przewożenie w tranzycie środków odurzających, substancji psychotropowych, mlecza makowego lub słomy makowej – wbrew przepisom ustawy
	art. 42 ust. 2	przywożenie z zagranicy, wywożenie za granicę lub przewożenie w tranzycie środków odurzających, substancji psychotropowych, mlecza makowego lub słomy makowej, wbrew przepisom ustawy – wypadek mniejszej wagi
	art. 42 ust. 3	przywożenie z zagranicy, wywożenie za granicę lub przewożenie w tranzycie w znacznej ilości lub w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej środków odurzających, substancji psychotropowych, mlecza makowego lub słomy makowej – wbrew przepisom
	art. 43 ust. 1	wprowadzanie do obrotu środków odurzających, substancji psychotropowych, mlecza makowego lub słomy makowej albo uczestniczenie w takim obrocie – wbrew przepisom ustawy
	art. 43 ust. 2	wprowadzanie do obrotu środków odurzających, substancji psychotropowych, mlecza makowego lub słomy makowej albo uczestniczenie w takim obrocie, wbrew przepisom ustawy – wypadek mniejszej wagi
	art. 43 ust. 3	wprowadzanie do obrotu znacznej ilości środków odurzających, substancji psychotropowych, mlecza makowego lub słomy makowej albo uczestniczenie w takim obrocie – wbrew przepisom ustawy

	art. 44 ust. 1	czynienie przygotowania do przestępstwa określonego w art. 42 ust. 1 lub art. 43 ust. 1
	art. 44 ust. 2	czynienie przygotowania do przestępstwa określonego w art. 42 ust. 3 lub art. 43 ust. 3
	art. 45 ust. 1	udzielanie innej osobie środka odurzającego lub substancji psychotropowej, ułatwianie albo umożliwianie ich użycia albo nakłanianie do użycia takiego środka lub substancji – wbrew przepisom ustawy
	art. 45 ust. 2	udzielanie środka odurzającego lub substancji psychotropowej małoletniemu lub nakłanianie go do użycia takiego środka lub substancji albo udzielanie ich w znacznych ilościach innej osobie - wbrew przepisom ustawy
	art. 46 ust. 1	udzielanie innej osobie środka odurzającego lub substancji psychotropowej, ułatwianie użycia albo nakłanianie do użycia takiego środka lub substancji – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
	art. 46 ust. 2	udzielanie środka odurzającego lub substancji psychotropowej małoletniemu, ułatwianie użycia albo nakłanianie go do użycia takiego środka lub substancji, przez sprawcę czynu, o którym mowa w art. 46 ust. 1
	art. 46 ust. 3	udzielanie innej osobie środka odurzającego lub substancji psychotropowej, ułatwianie użycia albo nakłanianie do użycia takiego środka lub substancji, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej, udzielanie środka odurzającego lub substancji psychotropowej małoletniemu, ułatwianie użycia albo nakłanianie go do użycia takiego środka lub substancji, przez sprawcę czynu, o którym mowa w art. 46 ust. 1 – wypadek mniejszej wagi
	art. 46a ust. 1	niepowiadamianie niezwłocznie organów ścigania o popełnieniu przestępstwa określonego w art. 43, art. 45 lub art. 46 na terenie lokalu przez mającego o tym wiarygodną wiadomość właściciela lub działającego w jego imieniu zarządcę lub kierownika zakładu gastronomicznego, lokalu rozrywkowego lub prowadzącego inną działalność usługową
	art. 47	wytwarzanie, przetwarzanie, przerabianie, przywożenie z zagranicy, wywożenie za granicę, przewożenie w tranzycie, nabywanie, posiadanie lub przechowywanie prekursorów w celu niedozwolonego wytworzenia środka odurzającego lub substancji psychotropowej – wbrew przepisom ustawy
	art. 48 ust. 1	posiadanie środków odurzających lub substancji psychotropowych – wbrew przepisom ustawy
	art. 48 ust. 2	posiadanie środków odurzających lub substancji psychotropowych wbrew przepisom ustawy – wypadek mniejszej wagi
	art. 48 ust. 3	posiadanie środków odurzających lub substancji psychotropowych w znacznej ilości wbrew przepisom ustawy
	art. 49 ust. 1	uprawianie maku, z wyjątkiem maku niskomorfinowego, lub konopi, z wyjątkiem konopi włóknistych – wbrew przepisom ustawy
	art. 49 ust. 2	zbieranie mlecza makowego, opium, słomy makowej, żywicy lub ziela konopi wbrew przepisom ustawy
	art. 50	zabór, w celu przywłaszczenia, środków odurzających, substancji psychotropowych, mlecza makowego lub słomy makowej niezależnie od wartości przedmiotu zaboru
Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Przepisy wprowadzające Kodeks karny	art. 8	powodowanie oddania innej osoby w stan niewolnictwa albo uprawianie handlu niewolnikami

Ustawa z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest	art. 7b ust. 1	wprowadzanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wbrew przepisom ustawy, azbestu lub wyrobów zawierających azbest
	art. 7b ust. 2	produkowanie wyrobów zawierających azbest lub dokonywanie obrotu azbestem lub wyrobami zawierającymi azbest
Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach politycznych	art. 49a	dokonywanie zbiorów publicznych wbrew zakazowi, o którym mowa w art. 24 ust. 6
	art. 49c pkt 1	przeznaczanie majątku partii politycznej na cele inne niż określone w art. 24 ust. 2
	art. 49c pkt 2	prowadzenie w imieniu partii politycznej działalności gospodarczej z naruszeniem przepisu art. 24 ust. 3
	art. 49c pkt 3	przekazywanie partii politycznej albo przejmowanie w imieniu partii politycznej środków finansowych lub wartości niepieniężnych z naruszeniem przepisów art. 25
	art. 49d	niewykonywanie lub niedopuszczanie do wykonania obowiązku sporządzenia i złożenia informacji, o której mowa w art. 34 ust. 1, albo podawanie w niej nieprawdziwych danych
	art. 49e	przeznaczanie środków finansowych zgromadzonych na Funduszu Wyborczym na cele inne niż określone w art. 35 ust. 1
	art. 49f pkt 1	wydatkowanie środków partii politycznej w celu finansowania kampanii wyborczych bez pośrednictwa Funduszu Wyborczego
	art. 49f pkt 2	niewykonywanie lub niedopuszczanie do wykonania obowiązku sporządzenia i złożenia sprawozdania, o którym mowa w art. 38, albo podawanie w nim nieprawdziwych danych
Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. – Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi	art. 165 ust. 1	proponowanie, w sposób, o którym mowa w art. 2, nabycia papierów wartościowych bez wymaganej zgody
	art. 165 ust. 2	proponowanie, w sposób, o którym mowa w art. 2, nabycia papierów wartościowych bez wymaganej zgody poprzez działanie w imieniu lub w interesie osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
	art. 166	prowadzenie działalności w zakresie obrotu instrumentami finansowymi bez wymaganego zezwolenia
	art. 167	niedokonywanie w terminie zawiadomienia, o którym mowa w art. 147 ust. 1 lub 2 oraz w art. 148
	art. 168	nabywanie akcji bez zachowania warunków, o których mowa w art. 151 ust. 1 lub 2
	art. 168a	niewykonywanie obowiązku, o którym mowa w art. 149
	art. 169	ogłaszanie i przeprowadzanie wezwania bez zachowania warunków, o których mowa w art. 152 ust. 1 albo w art. 153
	art. 170	odstępowanie od wezwania z naruszeniem przepisu art. 152 ust. 2
	art. 171	niedokonywanie wezwania, o którym mowa w art. 154 pkt 1, albo niezbywanie akcji w przypadku wymienionym w pkt 2 tego przepisu przez akcjonariusza spółki publicznej posiadającego ponad 50 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu
	art. 172	proponowanie w wezwaniu, o którym mowa w art. 154, niższej ceny niż określona na podstawie art. 155 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2
	art. 173	dopuszczanie się czynu określonego w art. 166 – 171 poprzez działanie w imieniu lub w interesie osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
	art. 174 ust. 1	podawanie nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych, w sposób istotny wpływających na treść informacji przez będącego odpowiedzialnym za informacje zawarte w prospekcie lub inne informacje związane z wprowadzaniem papierów wartościowych do publicznego obrotu lub informacje, o których mowa w art. 81 ust. 1
	art. 174 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 174 ust. 1, działając w imieniu lub w interesie osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej

	art.174a ust. 1	podawanie nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych, w sposób istotny wpływających na treść informacji przekazywanych do Komisji w celu opóźnienia, o którym mowa w art. 81 ust. 4, przez będącego odpowiedzialnym za poprawność tych informacji
	art.174a ust. 2	podawanie nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych, w sposób istotny wpływających na treść wniosku, o którym mowa w art. 81c ust. 1, w celu uzyskania zwolnienia emitenta z obowiązku przekazywania informacji do publicznej wiadomości, przez będącego odpowiedzialnym za poprawność informacji przekazywanych do Komisji
	art. 175	ujawnianie lub wykorzystywanie w obrocie papierami wartościowymi informacji stanowiących tajemnicę zawodową przez będącego obowiązany do zachowania tajemnicy zawodowej
	art. 176 ust. 1	ujawnianie informacji poufnej wbrew zakazowi, o którym mowa w art. 161c
	art. 176 ust. 2	wykorzystywanie informacji poufnej wbrew zakazowi, o którym mowa w art. 161c
	art. 176 ust. 3	wykorzystywanie informacji poufnej wbrew zakazowi, o którym mowa w art. 161c, przez członka zarządu, rady nadzorczej, prokurenta lub pełnomocnika emitenta, jego pracownika, biegłego rewidenta albo inne osoby pozostające z tym emitentem w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze
	art. 177 ust. 1	dokonywanie manipulacji w sposób, o którym mowa w art. 97 ust. 2
	art. 177 ust. 2	dokonywanie manipulacji w sposób, o którym mowa w art. 97 ust. 2, w porozumieniu z inną osobą
	art. 177 ust. 3	wchodzenie w porozumienie z inną osobą mające na celu manipulację
Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt	art. 35 ust. 1	zabijanie, uśmiercanie zwierzęcia albo dokonywanie uboju zwierzęcia z naruszeniem przepisów art. 6 ust. 1, art. 33 lub art. 34 ust. 1 – 4, albo znęcanie się nad nim w sposób określony w art. 6 ust. 2
	art. 35 ust. 2	działanie sprawcy czynu określonego w art. 35 ust. 1 ze szczególnym okrucieństwem
Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne	art. 14 ust. 1	podawanie nieprawdy w oświadczeniu, o którym mowa w art. 8 ust. 1 lub w art. 10 ust. 1, przez będącego obowiązany do jego złożenia
	art. 14 ust. 2	podawanie nieprawdy w oświadczeniu, o którym mowa w art. 8 ust. 1 lub w art. 10 ust. 1, przez będącego obowiązany do jego złożenia – wypadek mniejszej wagi
Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia	art. 48	niezapewnianie, wbrew obowiązkowi, fizycznej lub technicznej ochrony obszaru, obiektu, urządzeń lub transportu
	art. 49	prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia bez wymaganej koncesji
	art. 50	przekroczenie upoważnienia lub niedopełnienie obowiązku przez pracownika ochrony, który przy wykonywaniu zadań naruszył w ten sposób dobro osobiste człowieka
Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi	art. 30 ust. 1	pobieranie krwi z organizmu innej osoby w celu jej przetoczenia lub oddzielenia jej składników przez niemającego do tego wymaganych, na podstawie ustawy, uprawnień
	art. 30 ust. 2	uczynienie z popełnienia przestępstwa określonego w art. 30 ust. 1 stałego źródła dochodu
	art. 32 ust. 1	spowodowanie zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego poprzez naruszenie warunków określonych w art. 15

	art. 32 ust. 2	spowodowanie śmierci, ciężkiego uszkodzenia ciała lub ciężkiego rozstroju zdrowia poprzez naruszenie warunków określonych w art. 15
Ustawa z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych	art. 215	używanie w nazwie (firmie) lub do określenia prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej albo w reklamie określeń, o których mowa w art. 10 ust. 2 lub art. 28 ust. 1, bez uprawnienia
	art. 216	prowadzenie działalności, o której mowa w art. 2 ust. 2 lub art. 29 ust. 1, bez wymaganego zezwolenia
	art. 217	naruszanie wymogów w zakresie działalności lokacyjnej określonych w ustawie, stwarzając przez to zagrożenie dla interesów członka funduszu – przez podejmującego decyzje inwestycyjne na rachunek funduszu
	art. 218 ust. 1	podawanie nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych, wpływających w istotny sposób na treść informacji – przez będącego odpowiedzialnym za informacje zawarte w prospekcie informacyjnym
	art. 218 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 218 ust. 1 – przez będącego odpowiedzialnym za informacje udostępniane członkom funduszu lub organowi nadzoru, zgodnie z przepisami ustawy
	art. 219 ust. 1	oferowanie, wbrew zakazowi przewidzianemu w art. 92 ust. 1, w ramach działalności akwizycyjnej określone w tym przepisie dodatkowe korzyści materialne - w celu skłonienia do przystąpienia do otwartego funduszu lub pozostawania jego członkiem
	art. 219 ust. 2	wykonywanie czynności akwizycyjnych na rzecz otwartego funduszu przez niebędącego wpisanym do rejestru osób uprawnionych do wykonywania czynności akwizycyjnych na rzecz otwartych funduszy albo wykonywanie takich czynności niezgodnie z treścią wpisu
	art. 219 ust. 2a	nieprowadzenie działalności akwizycyjnej za pośrednictwem osoby wpisanej do rejestru osób uprawnionych do wykonywania czynności akwizycyjnych na rzecz otwartych funduszy albo prowadzenie takiej działalności za pośrednictwem osób wykonujących te czynności niezgodnie z treścią wpisu – przez prowadzącą działalność akwizycyjną
	art. 219 ust. 3	oferowanie dodatkowej korzyści materialnej w zamian za przystąpienie do określonego otwartego funduszu lub za pozostawanie jego członkiem przez prowadzącą działalność, o której mowa w art. 92 ust. 2
	art. 219 ust. 4	zawieranie umowy lub przyjmowanie oświadczenia, wbrew zakazowi określonymu w art. 230a, z którego wynika zobowiązanie do przystąpienia do określonego otwartego funduszu bądź do korzystania z pośrednictwa określonego podmiotu przy przystępowaniu do otwartego funduszu
	art. 219a	prowadzenie działalności akwizycyjnej na rzecz otwartego funduszu z naruszeniem zasad określonych w art. 93a
	art. 220 ust. 1	ujawnianie lub wykorzystywanie tajemnicy zawodowej dotyczącej działalności funduszu przez będącego obowiązany do jej zachowania
	art. 220 ust. 2	ujawnianie lub wykorzystywanie tajemnicy zawodowej dotyczącej działalności funduszu przez będącego obowiązany do jej zachowania – w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
	art. 221	niedopełnienie obowiązków ciążących na będącym obowiązany do podjęcia czynności przewidzianych w rozdziale 18 w związku z wystąpieniem w otwartym funduszu niedoboru
	art. 222	dopuszczanie się czynów przewidzianych w art. 215–221 poprzez działanie w imieniu osoby prawnej

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa	art. 306 § 1	ujawnianie informacji objętej tajemnicą skarbową przez będącego obowiązany do jej zachowania
	art. 306 § 2	ujawnianie informacji określonych w art. 182 przez będącego obowiązany do zachowania tajemnicy skarbowej
	art. 306 § 3	nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 306 § 1 lub 2
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o listach zastawnych i bankach hipotecznych	art. 37 ust. 1	dokonywanie emisji listów zastawnych bez uprawnienia lub przy emisji naruszanie obowiązków określonych w art. 17 – 19 i 22 – 24 lub bez uprawnienia do emitowania listów zastawnych emitowanych papierów wartościowych określanie nazwą „list zastawny” lub inną nazwą, która zawiera te wyrazy
	art. 37 ust. 2	dokonywanie emisji listów zastawnych bez uprawnienia lub przy emisji naruszanie obowiązków określonych w art. 17 – 19 i 22 – 24 lub bez uprawnienia do emitowania listów zastawnych emitowanych papierów wartościowych określanie nazwą „list zastawny” lub inną nazwą, która zawiera te wyrazy, poprzez działanie w imieniu osoby prawnej
	art. 37 ust. 3	nieumyślne dopuszczanie się czynu określonego w art. 37 ust. 1 lub 2
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych	art. 49 ust. 1	przetwarzanie w zbiorze danych osobowych, choć ich przetwarzanie nie jest dopuszczalne albo do których przetwarzania brak jest uprawnienia
	art. 49 ust. 2	przetwarzanie w zbiorze danych osobowych ujawniających pochodzenie rasowe lub etniczne, poglądy polityczne, przekonania religijne lub filozoficzne, przynależność wyznaniową, partyjną lub związkową, danych o stanie zdrowia, kodzie genetycznym, nałogach lub życiu seksualnym, choć ich przetwarzanie nie jest dopuszczalne albo do których przetwarzania brak jest uprawnienia
	art. 50	przechowywanie, przez administrującego zbiorem danych, w zbiorze danych osobowych niezgodnie z celem utworzenia zbioru
	art. 51 ust. 1	udostępnianie lub umożliwianie dostępu do danych, przez administrującego lub będącego obowiązany do ochrony danych osobowych, osobom nieupoważnionym
	art. 51 ust. 2	nieumyślne udostępnianie lub umożliwianie dostępu do danych, przez administrującego zbiorem danych lub będącego obowiązany do ochrony danych osobowych, osobom nieupoważnionym
	art. 52	naruszanie, przez administrującego danymi, choćby nieumyślnie, obowiązku zabezpieczenia ich przed zabraniami przez osobę nieuprawnioną, uszkodzeniem lub zniszczeniem
	art. 53	niezgłaszanie do rejestracji zbioru danych przez będącego do tego obowiązany
	art. 54	niedopełnianie obowiązku poinformowania osoby, której dane dotyczą, o jej prawach lub przekazania tej osobie informacji umożliwiających korzystanie z praw przyznanych jej w ustawie przez administrującego zbiorem danych
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe	art. 171 ust. 1	prowadzenie bez zezwolenia działalności polegającej na gromadzeniu środków pieniężnych innych osób fizycznych, prawnych lub jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, w celu udzielania kredytów, pożyczek pieniężnych lub obciążania ryzykiem tych środków w inny sposób
	art. 171 ust. 2	prowadzenie działalności zarobkowej wbrew warunkom określonym w ustawie, używając w nazwie jednostki organizacyjnej niebędącej bankiem lub do określenia jej działalności lub reklamy wyrazów „bank” lub „kasa”
	art. 171 ust. 3	dopuszczanie się czynu określonego w art. 171 ust. 1 lub 2 poprzez działanie w imieniu lub w interesie osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej

	art. 171 ust. 4	podawanie nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych przez będącego obowiązującym do podania uprawnionym organom informacji dotyczących banku i klientów banku w zakresie ustalonym w ustawie
	art. 171 ust. 5	ujawnianie lub wykorzystywanie informacji stanowiących tajemnicę bankową, niezgodnie z upoważnieniem określonym w ustawie, przez będącego obowiązującym do zachowania tajemnicy bankowej
	art. 171 ust. 6	niewykonywanie obowiązku albo wykonywanie go nierzetelnie lub nieterminowo przez będącego odpowiedzialnym za zapewnienie właściwego funkcjonowania wewnętrznej kontroli danych i informacji wymaganych w związku ze sprawowaniem nadzoru skonsolidowanego lub za udzielenie informacji i wyjaśnień na żądanie Komisji Nadzoru Bankowego
	art. 171 ust. 7	niewykonywanie obowiązku albo wykonywanie go nierzetelnie lub nieterminowo przez będącego odpowiedzialnym za sporządzenie lub przedstawienie Komisji Nadzoru Bankowego skonsolidowanego sprawozdania finansowego lub innych sprawozdań związanych z nadzorem skonsolidowanym
Ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. — Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw	art. 200 ust. 1	zbieranie podpisów, w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw, osób popierających zgłoszenie kandydata lub list kandydatów, stosując groźbę, podstęp lub jakąkolwiek inną formę nacisków zmierzających do uzyskania podpisów
	art. 200 ust. 2	zbieranie podpisów osób popierających zgłoszenie kandydata lub listy kandydatów na terenie jednostek wojskowych lub innych jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej albo oddziałów obrony cywilnej lub skoszarowanych jednostek podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych
	art. 200 ust. 3	udzielanie wynagrodzenia pieniężnego w zamian za zbieranie lub złożenie podpisu pod zgłoszeniem kandydata lub list kandydatów
	art. 202a	podawanie do wiadomości publicznej, w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw, wyników przedwyborczych badań (sondaży) opinii publicznej dotyczących przewidywanych zachowań wyborczych lub przewidywanych wyników wyborów, lub wyników sondaży wyborczych przeprowadzanych w dniu głosowania w okresie od zakończenia kampanii wyborczej aż do zakończenia głosowania
	art. 202b	organizowanie podczas kampanii wyborczej, przez prowadzącego agitację wyborczą na rzecz komitetów wyborczych lub kandydatów, loterii fantowych lub innego rodzaju gier losowych albo konkursów, w których wygranymi są nagrody pieniężne lub przedmioty o wartości wyższej niż wartość przedmiotów zwyczajowo używanych w celach reklamowych lub promocyjnych – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
	art. 202c	podawanie lub dostarczanie, w ramach prowadzonej kampanii wyborczej, napojów alkoholowych nieodpłatnie lub po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen nabycia lub kosztów wytworzenia – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
	art. 202e	organizowanie zbiórek publicznych na cele kampanii wyborczej – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
	art. 202g pkt 1	pozyskiwanie środków finansowych lub wartości niepieniężnych na rzecz komitetu wyborczego lub wydatkowanie środków finansowych komitetu wyborczego na cele inne niż związane z wyborami – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw

art. 202g pkt 2	pozyskiwanie środków finansowych lub wartości niepieniężnych na rzecz komitetu wyborczego lub wydatkowanie środków finansowych komitetu wyborczego przed dniem, od którego zezwala na to ustawa - w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202g pkt 3	pozyskiwanie środków finansowych lub wartości niepieniężnych na rzecz komitetu wyborczego po dniu wyborów – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202g pkt 4	wydatkowanie środków finansowych komitetu wyborczego po dniu złożenia sprawozdania finansowego – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202g pkt 5	wydatkowanie środków finansowych komitetu wyborczego z naruszeniem limitów wydatków określonych dla komitetów wyborczych – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202g pkt 6	przekazywanie komitetowi wyborczemu organizacji albo komitetowi wyborczemu wyborców lub przyjmowanie w imieniu tych komitetów środków finansowych lub wartości niepieniężnych pochodzących z innych źródeł niż od osób fizycznych – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202h pkt 1	przyjmowanie i przeznaczanie na kampanię wyborczą, po uzyskaniu informacji, z jakich źródeł pochodzą, środków finansowych lub wartości niepieniężnych pochodzących od osób fizycznych niemających miejsca zamieszkania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, z wyłączeniem obywateli polskich zamieszkałych za granicą – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202h pkt 2	przyjmowanie i przeznaczanie na kampanię wyborczą, po uzyskaniu informacji, z jakich źródeł pochodzą, środków finansowych lub wartości niepieniężnych pochodzących od cudzoziemców mających miejsce zamieszkania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202h pkt 3	przyjmowanie i przeznaczanie na kampanię wyborczą, po uzyskaniu informacji, z jakich źródeł pochodzą, środków finansowych lub wartości niepieniężnych pochodzących z innego źródła niż z funduszu wyborczego partii politycznej tworzącej komitet wyborczy partii politycznej lub z funduszy wyborczych partii politycznych tworzących koalicyjny komitet wyborczy partii politycznych – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202ha	przekazywanie komitetowi wyborczemu lub przyjmowanie w jego imieniu wartości niepieniężnych innych niż nieodpłatne usługi polegające na rozpowszechnianiu plakatów i ulotek wyborczych przez osoby fizyczne – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202i ust. 1	niedopełnianie w terminie przez pełnomocnika finansowego komitetu wyborczego obowiązku przekazania przez komitet wyborczy na rzecz instytucji charytatywnej osiągniętej przez komitet wyborczy nadwyżki pozyskanych środków finansowych nad poniesionymi wydatkami – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
art. 202i ust. 2	niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia obowiązku przekazania przez komitet wyborczy na rzecz instytucji charytatywnej nadwyżki pozyskanych środków finansowych nad poniesionymi wydatkami, o którym mowa w art. 202i ust. 1

	art. 202i ust. 3	nieumyślne niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia obowiązku przekazania przez komitet wyborczy na rzecz instytucji charytatywnej nadwyżki pozyskanych środków finansowych nad poniesionymi wydatkami, o którym mowa w art. 202i ust. 1
	art. 202j ust. 1	niedopełnianie obowiązku sporządzenia i przedłożenia w terminie przez pełnomocnika finansowego komitetu wyborczego komisarzowi wyborczemu albo Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania finansowego albo podawanie w tym sprawozdaniu nieprawdziwych danych – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
	art. 202j ust. 2	niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia obowiązku sporządzenia i przedłożenia komisarzowi wyborczemu albo Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 202j ust. 1
	art. 202j ust. 3	nieumyślne niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia obowiązku sporządzenia i przedłożenia komisarzowi wyborczemu albo Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 202j ust. 1
	art. 202k ust. 1	niedopuszczanie do wykonywania lub utrudnianie dopełnienia przez biegłego rewidenta obowiązków przy sporządzaniu opinii lub raportu dotyczącego sprawozdania finansowego – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
	art. 202k ust. 2	nieumyślne niedopuszczanie do wykonywania lub utrudnianie dopełnienia przez biegłego rewidenta obowiązków przy sporządzaniu opinii lub raportu dotyczącego sprawozdania finansowego – w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów lub sejmików województw
Ustawa z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej — Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu	art. 54 ust. 1	niszczanie, ukrywanie, uszkodzanie, usuwanie lub zmienianie, przez do tego nieuprawnionego, dokumentów lub zapisów informacji, podlegających przekazaniu Instytutowi Pamięci Narodowej na podstawie art. 25 i 28 ust. 1 lub znajdujących się w archiwum Instytutu lub w inny sposób udaremnianie lub znaczne utrudnianie uprawnionej osobie lub instytucji zapoznanie się z nimi albo zakłócanie lub uniemożliwianie automatycznego gromadzenia lub przekazywania takich informacji
	art. 54 ust. 2	uchylanie się od przekazania, utrudnianie przekazania lub jego udaremnianie przez będącego w posiadaniu dokumentów lub zapisów informacji podlegających przekazaniu Instytutowi Pamięci Narodowej
	art. 54 ust. 3	podawanie nieprawdy lub zatajanie prawdy w celu uzyskania informacji udzielanych pokrzywdzonemu przez wiedzącego o dotyczących go okolicznościach, o których mowa w art. 6 ust. 3, lub że jego dane osobowe mogą zostać ujawnione na podstawie ustawy bez jego zgody
	art. 54 ust. 4	składanie nieprawdziwego oświadczenia, o którym mowa w art. 32 ust. 5
	art. 55	zaprzeczanie publicznie i wbrew faktom zbrodniom, o których mowa w art. 1 pkt 1
Ustawa z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji	art. 50	porzucanie broni palnej lub amunicji pozostającej w dyspozycji sprawcy
Ustawa z dnia 24 czerwca 1999 r. o wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez obywateli	art. 19	przeszkadzanie przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem w wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez obywateli albo przez nadużycie stosunku zależności wywieranie wpływu na jej wykonywanie
	art. 20 pkt 1	niedopełnianie obowiązku opublikowania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2, albo podawanie w nim nieprawdziwych danych

	art. 20 pkt 2	niedopełnianie obowiązku przechowywania dokumentów związanych z finansowaniem wykonywania inicjatywy ustawodawczej, o którym mowa w art. 17 ust. 5
	art. 20 pkt 3	nieprzekazywanie instytucji charytatywnej nadwyżki środków finansowych, o której mowa w art. 17 ust. 6
Ustawa z dnia 24 maja 2000 r. o Krajowym Rejestrze Karnym	art. 25	uzyskiwanie z Rejestru, bez uprawnienia, informacji o osobie albo o podmiocie zbiorowym
Ustawa z dnia 30 czerwca 2000 r. — Prawo własności przemysłowej	art. 303 ust. 1	przypisanie sobie autorstwa albo wprowadzenie w błąd innej osoby co do autorstwa cudzego projektu wynalazczego albo w inny sposób naruszenie prawa twórcy projektu wynalazczego
	art. 303 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 303 ust. 1 w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
	art. 304 ust. 1	zgłoszenie cudzego wynalazku, wzoru użytkowego, wzoru przemysłowego lub cudzej topografii układu scalonego bez uprawnienia do uzyskania patentu, prawa ochronnego lub prawa z rejestracji w celu ich uzyskania
	art. 304 ust. 2	ujawnianie uzyskanej informacji o cudzym wynalazku, wzorze użytkowym, wzorze przemysłowym albo cudzej topografii układu scalonego lub w inny sposób uniemożliwianie uzyskania patentu, prawa ochronnego lub prawa z rejestracji
	art. 304 ust. 3	nieumyślne działanie sprawcy czynu określonego w art. 304 ust. 2, będącego zobowiązanym do zachowania w tajemnicy uzyskanej informacji
	art. 305 ust. 1	oznaczanie towarów podrobionym znakiem towarowym w celu wprowadzenia ich do obrotu lub wprowadzenie oznaczonych takim znakiem towarów do obrotu
	art. 305 ust. 2	oznaczanie towarów podrobionym znakiem towarowym w celu wprowadzenia ich do obrotu lub wprowadzenie oznaczonych takim znakiem towarów do obrotu – wypadek mniejszej wagi
	art. 305 ust. 3	uczynienie z popełnienia przestępstwa określonego w art. 305 ust. 1 stałego źródła dochodu albo dopuszczanie się tego przestępstwa w stosunku do towaru o znacznej wartości
Ustawa z dnia 15 września 2000 r. — Kodeks spółek handlowych	art. 585 § 1	działanie na szkodę spółki biorącego udział w tworzeniu spółki handlowej lub będącego członkiem jej zarządu, rady nadzorczej lub komisji rewizyjnej albo będącego likwidatorem
	art. 585 § 2	nakłanianie biorącego udział w tworzeniu spółki handlowej lub będącego członkiem jej zarządu, rady nadzorczej lub komisji rewizyjnej albo będącego likwidatorem do działania na szkodę spółki lub udzielanie pomocy do popełnienia tego przestępstwa
	art. 586	niezgłaszanie wniosku o upadłość spółki handlowej przez będącego członkiem zarządu spółki lub likwidatora, pomimo powstania warunków uzasadniających według przepisów upadłość spółki
	art. 587 § 1	ogłaszanie danych nieprawdziwych albo przedstawianie ich organom spółki, władzom państwowym lub osobie powołanej do rewizji przy wykonywaniu obowiązków wymienionych w tytule III i IV
	art. 587 § 2	nieumyślne ogłaszanie danych nieprawdziwych albo przedstawianie ich organom spółki, władzom państwowym lub osobie powołanej do rewizji przy wykonywaniu obowiązków wymienionych w tytule III i IV
	art. 588	dopuszczanie przez członka zarządu albo likwidatora do nabycia przez spółkę handlową własnych udziałów lub akcji albo do brania ich w zastaw

	art. 589	dopuszczanie przez członka zarządu albo likwidatora spółki z ograniczoną odpowiedzialnością do wydania przez spółkę dokumentów imiennych, na okaziciela lub dokumentów na zlecenie na udziały lub prawa do zysków w spółce
	art. 590 pkt 1	wystawianie fałszywych zaświadczeń o złożeniu dokumentu akcji uprawniającej do głosowania w celu umożliwienia bezprawnego głosowania na walnym zgromadzeniu lub bezprawnego wykonywania praw mniejszości
	art. 590 pkt 2	użyczanie innemu dokumentu akcji, która nie uprawnia jej właściciela do głosowania, w celu umożliwienia bezprawnego głosowania na walnym zgromadzeniu lub bezprawnego wykonywania praw mniejszości
	art. 591 pkt 1	posługiwanie się, przy głosowaniu na walnym zgromadzeniu lub przy wykonywaniu praw mniejszości, fałszywym zaświadczeniem o złożeniu dokumentu akcji uprawniającej do głosowania
	art. 591 pkt 2	posługiwanie się, przy głosowaniu na walnym zgromadzeniu lub przy wykonywaniu praw mniejszości, cudzym dokumentem akcji bez zgody właściciela
	art. 591 pkt 3	posługiwanie się, przy głosowaniu na walnym zgromadzeniu lub przy wykonywaniu praw mniejszości, cudzym dokumentem akcji, która nie uprawnia jej właściciela do głosowania
	art. 592 pkt 1	dopuszczanie, przez członka zarządu, do wydania dokumentów akcji niedostatecznie opłaconych
	art. 592 pkt 2	dopuszczanie, przez członka zarządu, do wydania dokumentów akcji przed zarejestrowaniem spółki
	art. 592 pkt 3	dopuszczanie, przez członka zarządu, do wydania dokumentów akcji w przypadku podwyższenia kapitału zakładowego – przed zarejestrowaniem podwyższenia
Ustawa z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym	art. 68	zbieranie podpisów osób popierających zgłoszenie wniosku w sprawie przeprowadzenia referendum z naruszeniem art. 14 ust. 3
	art. 70	podawanie do publicznej wiadomości wyników badań opinii publicznej dotyczących przewidywanych zachowań mieszkańców w referendum i wyników referendum oraz sondaży przeprowadzonych w dniu głosowania, z naruszeniem zakazu, o którym mowa w art. 32
	art. 71	przekazywanie inicjatorowi referendum lub przejmowanie w imieniu inicjatora referendum środków finansowych lub niepieniężnych z naruszeniem zakazu, o którym mowa w art. 43
	art. 73	nieprzekazywanie nadwyżki środków finansowych inicjatora referendum, przez dysponującego tą nadwyżką, instytucji charytatywnej wbrew nakazowi wynikającemu z art. 46
Ustawa z dnia 26 października 2000 r. o giełdach towarowych	art. 56a ust. 1	proponowanie nabycia lub nabywanie, z naruszeniem art. 3 ust. 1, praw majątkowych, których cena zależy bezpośrednio i pośrednio od oznaczonych co do gatunku rzeczy, określonych rodzajów energii, limitów wielkości produkcji lub zanieczyszczeń oraz kursów walut i stóp procentowych
	art. 56a ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 56a ust. 1 poprzez działanie w imieniu lub w interesie osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
	art. 57	prowadzenie giełdy, giełdowej izby rozrachunkowej lub towarowego domu maklerskiego bez wymaganego zezwolenia lub wbrew jego warunkom
	art. 58	ujawnianie lub wykorzystywanie w obrocie towarami giełdowymi informacji stanowiących tajemnicę zawodową przez będącego obowiązany do zachowania tajemnicy zawodowej
	art. 59 ust. 1	powodowanie sztucznego podwyższenia lub obniżenia ceny towarów giełdowych
	art. 59 ust. 2	wchodzenie w porozumienie mające na celu sztuczne podwyższenie lub obniżenie ceny towarów giełdowych

	art. 60 ust. 1	podawanie nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych, w sposób istotny wpływających na treść informacji, przez będącego odpowiedzialnym za informacje zawarte w dokumencie związanym z wprowadzaniem do obrotu giełdowego praw, o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. d i e
	art. 60 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 60 ust. 1, działając w imieniu lub w interesie osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
Ustawa z dnia 16 listopada 2000 r. o domach składowych oraz o zmianie Kodeksu cywilnego, Kodeksu postępowania cywilnego i innych ustaw	art. 67	prowadzenie bez wymaganego wpisu do rejestru przedsiębiorstwa składowego albo w sposób grożący bezpieczeństwu obrotu gospodarczego przekraczanie zakresu działalności określonej we wpisie do rejestru
Ustawa z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdziałaniu wprowadzaniu do obrotu finansowego wartości majątkowych pochodzących z nielegalnych lub nieujawnionych źródeł oraz o przeciwdziałaniu finansowaniu terroryzmu	art. 35 ust. 1 pkt 1	niedopełnianie, wbrew przepisom ustawy, obowiązku rejestracji transakcji lub przechowywania rejestrów transakcji oraz dokumentów dotyczących transakcji przez działającego w imieniu lub interesie instytucji obowiązanej
	art. 35 ust. 1 pkt 2	niedopełnianie, wbrew przepisom ustawy, obowiązku identyfikacji klienta zgodnie z procedurami, o których mowa w art. 28, lub przechowywania informacji objętych identyfikacją przez działającego w imieniu lub interesie instytucji obowiązanej
	art. 35 ust. 1 pkt 3	niedopełnianie, wbrew przepisom ustawy, obowiązku zawiadomienia organu informacji finansowej o transakcji lub o prowadzeniu rachunku na rzecz podmiotu, o którym mowa w art. 16a ust.1, przez działającego w imieniu lub interesie instytucji obowiązanej
	art. 35 ust. 1 pkt 4	niedopełnianie, wbrew przepisom ustawy, obowiązku wstrzymania transakcji lub blokady rachunku przez działającego w imieniu lub interesie instytucji obowiązanej
	art. 35 ust. 2	ujawnianie, wbrew przepisom ustawy, informacji zgromadzonych zgodnie z upoważnieniem ustawy osobom nieuprawnionym, posiadaczom rachunku lub osobom, których transakcja dotyczy, albo wykorzystywanie w inny sposób niezgodny z przepisami ustawy tych informacji przez działającego w imieniu lub interesie instytucji obowiązanej
	art. 35 ust. 3	nieumyślne działanie sprawcy czynów określonych w art. 35 ust. 1 lub 2
	art. 36 pkt 1	odmawianie, wbrew przepisom ustawy, przekazania Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej informacji lub dokumentów przez działającego w imieniu lub interesie instytucji obowiązanej
	art. 36 pkt 2	przekazywanie, wbrew przepisom ustawy, Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych dotyczących transakcji, rachunków lub osób przez działającego w imieniu lub interesie instytucji obowiązanej
	art. 37	dopuszczanie się czynu określonego w art. 35 ust. 1 lub 2 lub w art. 36 wyrządzając znaczną szkodę
	art. 37a ust. 1	udaremnianie lub utrudnianie przeprowadzenia czynności kontrolnych, o których mowa w rozdziale 6
	art. 37a ust. 2	niedopełnianie obowiązku ustalenia wewnętrznych procedur zapobiegających wprowadzaniu do obrotu finansowego wartości majątkowych pochodzących z nielegalnych lub nieujawnionych źródeł

Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa	art. 33 ust. 1	dokonywanie obrotu bez zezwolenia lub, chociażby nieumyślnie, wbrew warunkom określonym w zezwoleniu
	art. 33 ust. 2	nieumyślne dokonywanie obrotu wbrew warunkom określonym w zezwoleniu i przywrócenie stanu zgodnego z art. 31 ust. 1
	art. 33 ust. 3	dopuszczanie do popełnienia czynu określonego w art. 33 ust. 1 lub 2
Ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o Inspekcji Handlowej	art. 38	niewykonywanie, wbrew obowiązкови, decyzji, o których mowa w art. 18 i art. 32, wydanych przez organ Inspekcji Handlowej lub z jego upoważnienia przez inspektora, albo usuwanie dowodów lub produktów zabezpieczonych w toku kontroli
Ustawa z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym	art. 63 ust. 1 pkt 1	dopuszczanie do eksploatacji urządzenia technicznego bez otrzymania decyzji organu właściwej jednostki dozoru technicznego o dopuszczeniu urządzenia do eksploatacji lub obrotu
	art. 63 ust. 1 pkt 2	dopuszczanie do eksploatacji urządzenia technicznego wbrew decyzji organu właściwej jednostki dozoru technicznego o wstrzymaniu eksploatacji lub wycofaniu z obrotu urządzenia technicznego
	art. 63 ust. 2	przerabianie urządzenia technicznego bez zgody organu właściwej jednostki dozoru technicznego
Ustawa z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych	art. 34	wprowadzanie do obrotu, wbrew decyzji Inspektora do Spraw Substancji i Preparatów Chemicznych, preparatu stwarzającego niedopuszczalne zagrożenie dla zdrowia człowieka lub środowiska lub nieprzestrzeganie określonych w decyzji warunków jego wprowadzania do obrotu
	art. 34a pkt 1	nieprzekazywanie Komisji Europejskiej i Biuru posiadanych przez siebie informacji, że substancja może stwarzać poważne zagrożenia dla człowieka lub środowiska, przez producenta lub importera istniejącej substancji, wbrew przepisom rozporządzenia nr 793/93/EWG z dnia 23 marca 1993 r. w sprawie oceny i kontroli ryzyka stwarzanego przez substancje istniejące (Dz. Urz. WE L 84 z 03.09.1993, z późn. zm.)
	art. 34a pkt 2	nieprzestrzeganie decyzji Komisji Europejskiej dotyczących substancji priorytetowych, o których mowa w art. 8 rozporządzenia nr 793/93/EWG z dnia 23 marca 1993 r. w sprawie oceny i kontroli ryzyka stwarzanego przez substancje istniejące, przez producenta lub importera istniejącej substancji, wbrew przepisom tego rozporządzenia
	art. 34b pkt 1	eksportowanie artykułów lub chemikaliów wymienionych w Załączniku V rozporządzenia nr 304/2003/WE z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie eksportu i importu niebezpiecznych chemikaliów (Dz. Urz. WE L 63 z 06.03.2003) wbrew jego przepisom
	art. 34b pkt 2	eksportowanie chemikaliów wymienione w Załączniku I Część 2 i 3 rozporządzenia nr 304/2003/WE z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie eksportu i importu niebezpiecznych chemikaliów bez otrzymania informacji z Biura, że władze państwa importera wyrażają zgodę na ich import

	art. 34b pkt 3	niezgłaszanie w Biurze eksportu chemikaliów wymienionych w Załączniku I Część 1 rozporządzenia nr 304/2003/WE z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie eksportu i importu niebezpiecznych chemikaliów, nie później niż 30 dni przed pierwszym eksportem i nie później niż 15 dni przed pierwszym eksportem w następnych latach
	art. 34b pkt 4	nieinformowanie w pierwszym kwartale roku Biura o wielkości eksportu chemikaliów wymienionych w Załączniku I rozporządzenia nr 304/2003/WE z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie eksportu i importu niebezpiecznych chemikaliów w minionym roku
	art. 34b pkt 5	eksportowanie chemikaliów bez stosowanego w Unii Europejskiej oznakowania lub bez kart charakterystyki, sporządzonych w języku lub jednym z języków stosowanych w kraju przeznaczenia, wbrew przepisom rozporządzenia nr 304/2003/WE z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie eksportu i importu niebezpiecznych chemikaliów
Ustawa z dnia 2 marca 2001 r. o wyrobie alkoholu etylowego oraz wytwarzaniu wyrobów tytoniowych	art. 12a ust. 1	wyrabianie, skażanie, oczyszczanie lub odwadnianie alkoholu etylowego albo wytwarzanie wyrobów tytoniowych bez wymaganego wpisu do rejestrów, o których mowa w art. 3 ust. 1 i 2
	art. 12a ust. 2	wyrabianie, skażanie, oczyszczanie lub odwadnianie alkoholu etylowego albo wytwarzanie wyrobów tytoniowych bez wymaganego wpisu do rejestrów, o których mowa w art. 3 ust. 1 i 2, jeżeli czyn ten dotyczy alkoholu etylowego lub wyrobów tytoniowych znacznej wartości
	art. 13	odkażanie alkoholu etylowego skażonego lub w jakikolwiek sposób osłabianie działania środka skażającego
	art. 14	uczynienie sobie stałego źródła dochodu z popełniania czynów określonych w art. 12, art. 12a lub art. 13

Ustawa z dnia 16 marca 2001 r. o Biurze Ochrony Rządu	art. 124 ust. 1	uporczywe niewykonywanie lub odmawianie wykonania poleceń w sprawach służbowych albo wykonywanie poleceń niezgodnie z ich treścią przez odbywającego służbę kandydacką w BOR
	art. 125 ust. 1	samowolne opuszczanie wyznaczonego miejsca wykonywania obowiązków służbowych lub samowolne poza nim pozostawanie przez odbywającego służbę kandydacką w BOR
	art. 125 ust. 2	samowolne opuszczanie wyznaczonego miejsca wykonywania obowiązków służbowych na czas do czternastu dni kalendarzowych lub przez taki czas poza nim pozostawanie przez odbywającego służbę kandydacką w BOR
	art. 126	opuszczanie, w celu trwałego uchylenia się od służby, wyznaczonego miejsca wykonywania obowiązków służbowych lub w takim celu poza nim pozostawanie przez odbywającego służbę kandydacką w BOR
Ustawa z dnia 30 marca 2001 r. o kosmetykach	art. 14 ust. 3	wprowadzanie do obrotu kosmetyku wbrew zakazom wynikającym z art. 5 ust. 1
Ustawa z dnia 12 kwietnia 2001 r. — Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej	art. 219	podawanie do wiadomości publicznej wyników przedwyborczych badań (sondaży) opinii publicznej dotyczących przewidywanych zachowań wyborczych i wyników wyborów z naruszeniem zakazu, o którym mowa w art. 86
	art. 221	organizowanie w ramach prowadzonej kampanii wyborczej gier losowych lub konkursów z naruszeniem zakazu, o którym mowa w art. 88 ust. 4
	art. 223 pkt 1	pozyskiwanie lub wydatkowanie środków komitetu wyborczego z naruszeniem przepisów art. 110 ust. 1, 2 lub 3
	art. 223 pkt 2	wydatkowanie środków komitetu wyborczego z naruszeniem limitu określonego w art. 114 ust. 1 i 2 i art. 236
	art. 223 pkt 3	przekazywanie koalicyjnemu komitetowi wyborczemu albo komitetowi wyborczemu wyborców lub przyjmowanie w imieniu tego komitetu środków finansowych lub wartości niepieniężnych z naruszeniem przepisów art. 111 ust. 2–4
	art. 223 pkt 4	przeprowadzanie zbiórek publicznych wbrew zakazowi, o którym mowa w art. 112 ust. 2
	art. 223 pkt 5	przyjmowanie w imieniu komitetu wyborczego partii politycznej środków finansowych pochodzących z innego źródła niż z Funduszu Wyborczego tej partii
	art. 226 ust. 1 pkt 1	niewykonywanie przez pełnomocnika finansowego w terminie obowiązku przekazania na rzecz instytucji charytatywnej nadwyżki środków finansowych, o której mowa w art. 116
	art. 226 ust. 1 pkt 2	niewykonywanie przez pełnomocnika finansowego w terminie obowiązku przedłożenia Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania wyborczego, o którym mowa w art. 120 ust. 1
	art. 226 ust. 2	niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia przez pełnomocnika finansowego obowiązków, o których mowa w art. 226 ust. 1 pkt 1 lub 2
	art. 226 ust. 3	nieumyślne niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia przez pełnomocnika finansowego obowiązków, o których mowa w art. 226 ust. 1 pkt 1 lub 2
	art. 227 ust. 1	niedopuszczanie do wykonywania i utrudnianie dopełnienia przez biegłego rewidenta obowiązków przy sporządzaniu opinii lub raportu, o których mowa w art. 120 ust. 1
	art. 227 ust. 2	nieumyślne niedopuszczanie do wykonywania i utrudnianie dopełnienia przez biegłego rewidenta obowiązków przy sporządzaniu opinii lub raportu, o których mowa w art. 120 ust. 1
	art. 228	zbieranie podpisów pod zgłoszeniem listy okręgowej lub pod zgłoszeniem kandydata albo kandydatów na senatora z naruszeniem zakazów określonych w art. 141 ust. 1, 2 lub 3 albo art. 197 ust. 1, 2 lub 3

	art. 229 pkt 1	prowadzenie kampanii wyborczej na rzecz kandydata na posła albo kandydata na senatora bez zgody komitetu wyborczego, a koszt takiego działania wynosi od 1 000 do 50 000 zł
	art. 229 pkt 2	prowadzenie działań, o których mowa w pkt 1, a ich koszt przekracza 50 000 zł
Ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia	art. 49 ust. 1	produkowanie lub wprowadzanie do obrotu, o niewłaściwej jakości zdrowotnej lub zepsutych, środków spożywczych i substancji pomagających w przetwarzaniu, dozwolonych substancji dodatkowych, innych składników żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością
	art. 49 ust. 2	produkowanie lub wprowadzanie do obrotu środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub nowej żywności szkodliwej dla zdrowia lub życia człowieka
	art. 49 ust. 3	nieumyślne działanie sprawcy czynów określonych w art. 49 ust. 1 lub 2
	art. 50	produkowanie lub wprowadzanie do obrotu środków spożywczych zafałszowanych, dozwolonych substancji dodatkowych, innych składników żywności lub substancji pomagających w przetwarzaniu jako artykuły odpowiadające wymaganiom określonym w ustawie
Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o leśnym materiale rozmnożeniowym	art. 53 pkt 1	prowadzenie obrotu leśnym materiałem rozmnożeniowym wyprodukowanym z leśnego materiału podstawowego niezarejestrowanego w Krajowym Rejestrze Leśnego Materiału Podstawowego
	art. 53 pkt 2	wprowadzanie do obrotu leśnego materiału rozmnożeniowego bez świadectwa pochodzenia i nieoznaczonego etykietą „Nie dla leśnictwa”
	art. 53 pkt 3	wprowadzanie do obrotu leśnego materiału rozmnożeniowego wbrew zakazowi, o którym mowa w art. 38
	art. 53 pkt 4	prowadzenie obrotu leśnym materiałem rozmnożeniowym, nie będąc wpisanym do rejestru dostawców
	art. 53 pkt 5	wykorzystywanie leśnego materiału rozmnożeniowego do uprawy w lasach lub na gruntach przeznaczonych do zalesienia niezgodnie z zasadami regionalizacji nasiennej określonymi w art. 52 ust. 1 oraz na podstawie art. 52 ust. 2
	art. 54 pkt 1	utrudnianie lub uniemożliwianie organom, o których mowa w art. 9, i upoważnionym przez nie pracownikom prowadzenia czynności służbowych
	art. 54 pkt 2	wprowadzanie w błąd nabywców, poprzez podawanie nieprawdziwych informacji na etykietach, o których mowa w art. 36 ust. 2 oraz art. 42 ust. 1
	art. 54 pkt 3	przywożenie bez wymaganego pozwolenia leśnego materiału rozmnożeniowego z państwa niebędącego członkiem Unii Europejskiej
Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków	art. 28 ust. 4	wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych bez wcześniejszego zawarcia umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1
Ustawa z dnia 22 czerwca 2001 r. o organizmach genetycznie zmodyfikowanych	art. 58 ust. 1	dokonywanie operacji zamkniętego użycia GMO (organizm genetycznie zmodyfikowany) albo działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska, w tym wprowadzeniem do obrotu produktu GMO, albo wywóz za granicę lub tranzyt produktów GMO bez wymaganej zgody albo nie spełniając warunków wskazanych w zgodzie

art. 58 ust. 3	dokonywanie operacji zamkniętego użycia GMO albo działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska, w tym wprowadzeniem do obrotu produktu GMO, albo wywóz za granicę lub tranzyt produktów GMO bez wymaganej zgody albo nie spełniając warunków wskazanych w zgodzie co spowodowało zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub środowiska
art. 59 ust. 1	sprowadzanie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób lub mienia lub środowiska, powodując zagrożenie podczas zamkniętego użycia GMO w trakcie działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska lub nie stosując się do nakazu wycofania produktu GMO z obrotu
art. 59 ust. 2	nieumyślne sprowadzanie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób lub mienia lub środowiska, powodując zagrożenie podczas zamkniętego użycia GMO w trakcie działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska lub nie stosując się do nakazu wycofania produktu GMO z obrotu
art. 59 ust. 3	sprowadzanie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób lub mienia lub środowiska, powodując zagrożenie podczas zamkniętego użycia GMO w trakcie działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska lub nie stosując się do nakazu wycofania produktu GMO z obrotu, następstwem czego jest śmierć człowieka lub ciężki uszczerbek na zdrowiu wielu osób
art. 59 ust. 4	nieumyślne sprowadzanie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób lub mienia lub środowiska, powodując zagrożenie podczas zamkniętego użycia GMO w trakcie działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska lub nie stosując się do nakazu wycofania produktu GMO z obrotu, następstwem czego jest śmierć człowieka lub ciężki uszczerbek na zdrowiu wielu osób
art. 59 ust. 5	sprowadzanie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób lub mienia lub środowiska, powodując zagrożenie podczas zamkniętego użycia GMO w trakcie działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska lub nie stosując się do nakazu wycofania produktu GMO z obrotu, następstwem czego jest zniszczenie środowiska w znacznych rozmiarach
art. 59 ust. 6	nieumyślne sprowadzanie niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób lub mienia lub środowiska, powodując zagrożenie podczas zamkniętego użycia GMO w trakcie działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska lub nie stosując się do nakazu wycofania produktu GMO z obrotu, następstwem czego jest zniszczenie środowiska w znacznych rozmiarach
art. 60	nieprzystępowanie, wbrew obowiązкови, w przypadku awarii powodującej niekontrolowane rozprzestrzenianie się GMO, niezwłocznie do akcji ratowniczej i usuwania skutków awarii lub niezawiadamianie właściwych służb ratowniczych o wystąpieniu awarii
art. 61	niepodejmowanie, wbrew obowiązкови, działań, o których mowa w art. 32, w przypadku gdy po uzyskaniu zezwolenia na uwolnienie GMO do środowiska nastąpi jakakolwiek zmiana w przygotowaniu lub w procesie uwalniania GMO do środowiska, mogąca spowodować zagrożenia dla zdrowia ludzi lub dla środowiska albo w razie powzięcia nowych informacji o takich zagrożeniach

	art. 62	dokonywanie działań zamkniętego użycia GMO bez uprzedniego sporządzenia oceny zagrożeń lub nie przestrzegając szczegółowych wymagań odnośnie do poziomów i rodzajów zabezpieczeń albo dokonywanie działań związanych z zamierzonym uwolnieniem GMO do środowiska bez uprzedniego przeprowadzenia oceny zagrożeń dla zdrowia ludzi i dla środowiska
	art. 63	dokonywanie działań zamkniętego użycia GMO bez uprzedniego sporządzenia planu postępowania na wypadek awarii
	art. 64	niedokonywanie, wbrew obowiązкови, weryfikacji ustaleń oceny zagrożeń dla zdrowia ludzi i dla środowiska oraz podjętych środków ochronnych, a także planu postępowania na wypadek awarii
	art. 65 pkt 1	nieinformowanie, wbrew obowiązкови, właściwych organów o każdorazowej zmianie warunków operacji zamkniętego użycia GMO, mogącej mieć wpływ na zwiększenie zagrożenia dla zdrowia ludzi i dla środowiska
	art. 65 pkt 2	nieprzeprowadzenie, wbrew obowiązкови, systematycznej dokumentacji prowadzonych operacji zamkniętego użycia GMO i nieprzechowywanie jej przez wymagany okres
	art. 65 pkt 3	nieoznaczanie, wbrew obowiązкови, produktów GMO zgodnie z wymaganiami ustawy
Ustawa z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu Konwencji o zakazie przeprowadzania badań, produkcji, składowania i użycia broni chemicznej oraz o zniszczeniu jej zapasów	art. 27	używanie chemicznych środków policyjnych jako środka prowadzenia działań wojennych
	art. 28 ust. 1	produktowanie, wytwarzanie, przetwarzanie, nabywanie, gromadzenie, przechowywanie, zbywanie, przekazywanie, używanie lub posiadanie toksycznych związków chemicznych lub ich prekursorów, wymienionych w Wykazie 1, bez wymaganego pozwolenia lub wbrew jego warunkom, w celach niezabronionych przez Konwencję
	art. 28 ust. 2	przekazywanie osobie nieuprawnionej toksycznych związków chemicznych lub ich prekursorów, wymienionych w Wykazie 1
	art. 29	dokonywanie obrotu z zagranicą toksycznymi związkami chemicznymi lub ich prekursorami, wymienionymi w Wykazie 1, bez wymaganego zezwolenia lub wbrew jego warunkom
	art. 30 ust. 1	niedopełnianie obowiązku informowania uprawnionego organu bądź udzielanie informacji nieprawdziwych o prowadzonej działalności związanej z wykorzystaniem toksycznych związków chemicznych lub ich prekursorów, objętych postanowieniami Konwencji
	art. 30 ust. 2	nieumyślne niedopełnianie obowiązku informowania uprawnionego organu bądź udzielanie informacji nieprawdziwych o prowadzonej działalności związanej z wykorzystaniem toksycznych związków chemicznych lub ich prekursorów, objętych postanowieniami Konwencji
	art. 31	odmawianie dopuszczenia zespołu inspekcyjnego lub zespołu eskortującego do kontrolowanego obiektu, udzielanie nieprawdziwych informacji członkom tych zespołów albo w inny sposób uniemożliwianie lub utrudnianie przeprowadzenia inspekcji

Ustawa z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym	art. 36 ust. 1	wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją albo wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym bez koncesji lub wbrew warunkom określonym w koncesji
	art. 36 ust. 2	nieumyślne wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją albo wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym bez koncesji lub wbrew warunkom określonym w koncesji
	art. 37	sprzedawanie osobom niepełnoletnim wyrobów pirotechnicznych, wyłączonych spod koncesjonowania lub broni, na posiadanie której nie jest wymagane pozwolenie
	art. 38	niedokonywanie, wbrew obowiązkom określonym w art. 15 pkt 2 i 3, zawiadomień określonych w tych przepisach
Ustawa z dnia 6 lipca 2001 r. o usługach detektywistycznych	art. 44	niewypełnienie, wbrew obowiązkowi, o którym mowa w art. 25, obowiązku zawiadomienia organu prowadzącego postępowanie karne lub postępowanie w sprawach o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe o zawarciu umowy mającej związek ze sprawą, w której prowadzone jest postępowanie karne lub postępowanie w sprawach o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe
	art. 45	wykonywanie, podczas świadczenia usług detektywistycznych, czynności ustawowo zastrzeżonych dla organów i instytucji państwowych
	art. 46 ust. 1	wykonywanie działalności w zakresie usług detektywistycznych bez wymaganego wpisu do rejestru
	art. 46 ust. 2	wykonywanie czynności detektywa w ramach prowadzonej działalności gospodarczej bez wymaganej licencji
Ustawa z dnia 6 lipca 2001 r. o gromadzeniu, przetwarzaniu i przekazywaniu informacji kryminalnych oraz o Krajowym Systemie Informatycznym	art. 42	wstrzymywanie przekazania informacji kryminalnej albo świadome przekazywanie nieprawdziwej informacji kryminalnej
	art. 43	niepowiadamianie, pomimo ciążącego obowiązku, o nieprawdziwości przekazanej lub otrzymanej informacji kryminalnej
	art. 44	niezarządzanie usunięcia bądź nieusuwanie informacji kryminalnej z bazy danych Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych
Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. — Prawo wodne	art. 189 ust. 1	uniemożliwianie lub utrudnianie wbrew postanowieniu art. 33 korzystania z wody do zwalczania poważnych awarii, klęsk żywiołowych, pożarów albo innych miejscowych zagrożeń lub do zapobieżenia poważnemu niebezpieczeństwu grożącemu życiu, zdrowiu osób lub mieniu znacznej wartości
	art. 189 ust. 2	uniemożliwianie lub utrudnianie wbrew postanowieniu art. 33 korzystania z wody do zwalczania poważnych awarii, klęsk żywiołowych, pożarów albo innych miejscowych zagrożeń lub do zapobieżenia poważnemu niebezpieczeństwu grożącemu życiu, zdrowiu osób lub mieniu znacznej wartości czego skutkiem jest śmierć lub ciężki uszczerbek na zdrowiu człowieka lub znaczna szkoda w mieniu
	art. 190 ust. 1	wykonywanie, wbrew postanowieniom art. 65 ust. 1 pkt 3, art. 85 ust. 1 oraz art. 107 ust. 2 pkt 2, w pobliżu urządzeń wodnych robót lub czynności zagrażających tym urządzeniom
	art. 190 ust. 2	wykonywanie, wbrew postanowieniom art. 65 ust. 1 pkt 3, art. 85 ust. 1 oraz art. 107 ust. 2 pkt 2, w pobliżu urządzeń wodnych robót lub czynności zagrażających tym urządzeniom czego następstwem jest znaczna szkoda

	art. 191	niszczenie lub uszkodzanie brzegów śródlądowych wód powierzchniowych, tworzących brzeg wody budowli lub murów niebędących urządzeniami wodnymi oraz gruntów pod śródlądowymi wodami powierzchniowymi albo utrudnianie przepływu wody w związku z wykonywaniem lub utrzymywaniem urządzeń wodnych
Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej	art. 71 ust. 2	wykonywanie bez uprawnień czynności diagnostyki laboratoryjnej w laboratorium, działając w celu osiągnięcia korzyści majątkowej albo wprowadzając w błąd co do posiadania takiego uprawnienia
Ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. o ostateczności rozrachunku w systemach płatności i systemach rozrachunku papierów wartościowych oraz zasadach nadzoru nad tymi systemami	art. 24 ust. 1	prowadzenie systemu lub dokonywanie zmian w zasadach jego funkcjonowania bez wymaganej zgody, niewykonywanie obowiązku zamknięcia systemu w oznaczonym terminie pomimo decyzji uchylającej zgodę na jego prowadzenie lub decyzji nakazującej jego zamknięcie
	art. 24 ust. 2	niedopełnianie obowiązku przekazania dokumentów, o którym mowa w art. 27 ust. 2
	art. 24 ust. 3	dopuszczanie się czynu określonego w art. 24 ust. 1 lub 2, działając w imieniu lub na rzecz osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
	art. 25 ust. 1	niedopełnianie obowiązku przekazania informacji, o którym mowa w art. 17 ust. 4
	art. 25 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 25 ust. 1 poprzez działanie w imieniu lub na rzecz osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
Ustawa z dnia 6 września 2001 r. — Prawo farmaceutyczne	art. 124	wprowadzanie do obrotu lub przechowywanie w celu wprowadzenia do obrotu produktu leczniczego, bez pozwolenia na dopuszczenie do obrotu
	art.124a ust. 1	wprowadzanie do obrotu lub stosowanie niewpisanych do Rejestru Produktów Leczniczych Dopuszczonych do Obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o którym mowa w art. 28, produktów leczniczych weterynaryjnych
	art.124a ust. 2	dopuszczanie przez osobę odpowiedzialną za zwierzęta do stosowania u zwierząt produktów leczniczych weterynaryjnych niedopuszczonych do obrotu
	art. 125	podejmowanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub importu produktu leczniczego bez wymaganego zezwolenia
	art. 126	wprowadzanie do obrotu produktu leczniczego, dla którego upłynął termin ważności
	art. 127 pkt 1	podejmowanie działalności, bez wymaganego zezwolenia, w zakresie prowadzenia hurtowni farmaceutycznej
	art. 127 pkt 2	podejmowanie działalności, bez wymaganego zezwolenia, w zakresie prowadzenia apteki ogólnodostępnej
	art. 127 pkt 3	podejmowanie działalności, bez wymaganego zezwolenia, w zakresie prowadzenia punktu aptecznego
	art. 128 ust. 1	dawanie lub obiecywanie, w ramach reklamy lub w celu promocji sprzedaży produktu leczniczego, osobom uprawnionym do wystawiania recept, osobom prowadzącym obrót produktami leczniczymi korzyści materialnych przekraczających znikomą wartość materialną, w szczególności prezentów, nagród, wycieczek, a także organizowanie lub finansowanie dla osób uprawnionych do wystawiania recept, osób prowadzących obrót produktami leczniczymi spotkań promocyjnych produktów leczniczych, podczas których podejmuje w stosunku do zaproszonych działania przekraczające główny cel spotkania
	art. 128 ust. 2	przyjmowanie korzyści materialnych, o których mowa w art. 128 ust. 1

	art. 129 ust. 1	prorowadzenie przez niebędącego do tego uprawnionym reklamy produktów leczniczych
	art. 129 ust. 2 pkt 1	prorowadzenie reklamy produktów leczniczych niedopuszczonych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – przez będącego uprawnionym
	art. 129 ust. 2 pkt 2	prorowadzenie reklamy niezgodnie z zatwierdzoną Charakterystyką Produktu Leczniczego – przez będącego uprawnionym
	art. 129 ust. 2 pkt 3	prorowadzenie reklamy produktów leczniczych wydawanych wyłącznie na podstawie recepty – przez będącego uprawnionym
	art. 129 ust. 2 pkt 4	prorowadzenie reklamy produktów leczniczych zawierających środki odurzające i substancje psychotropowe – przez będącego uprawnionym
	art. 129 ust. 2 pkt 5	prorowadzenie reklamy produktów leczniczych wydawanych bez recepty o nazwie identycznej z nazwą leku umieszczonego na wykazie leków refundowanych – przez będącego uprawnionym
	art. 129 ust. 2 pkt 6	nieprzechowywanie wzorów reklam przez będącego uprawnionym do prowadzenia reklamy
	art. 129 ust. 2 pkt 7	niewykonywanie niezwłocznie decyzji nakazujących zaprzestanie ukazywania się reklamy produktu leczniczego lub nakazującej zamieszczenie reklamy prostującej błąd – przez będącego uprawnionym do prowadzenia reklamy
	art. 130	przypisywanie właściwości produktu leczniczego wprowadzanemu do obrotu produktowi, pomimo że produkt ten nie spełnia wymogów określonych w ustawie
	art. 131 ust. 1	kierowanie apteką bez uprawnienia
	art. 131 ust. 2	wydawanie z apteki produktu leczniczego przez nieposiadającego uprawnień zawodowych
	art. 132	udaremnianie lub utrudnianie kontroli w zakresie inspekcji farmaceutycznej
	art. 132a	wprowadzanie do obrotu lub stosowanie w praktyce weterynaryjnej nieprzetworzonych surowców farmaceutycznych
	art. 132b	nieposiadanie dokumentów nabycia i stosowania u zwierząt, z których lub od których tkanki i produkty są przeznaczone do spożycia przez ludzi, produktu leczniczego weterynaryjnego posiadającego właściwości anaboliczne, przeciwbakteryjne, przeciwpasożytnicze, przeciwzapalne, hormonalne i psychotropowe
	art. 132c	nieprowadzenie dokumentacji obrotu produktami leczniczymi weterynaryjnymi lub paszami leczniczymi przez prowadzącego obrót detaliczny tymi produktami lub paszami
Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej	art. 23	nieudostępnianie, wbrew ciążącemu obowiązkowi, informacji publicznej
Ustawa z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym	art. 45	świadczenie usług certyfikacyjnych jako kwalifikowany podmiot świadczący usługi certyfikacyjne bez uprzedniego zawarcia wymaganej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone odbiorcom tych usług
	art. 46	nieinformowanie, wbrew obowiązkowi określonemu w ustawie, osoby ubiegającej się o certyfikat o warunkach uzyskania i używania certyfikatu przez świadczącego usługi certyfikacyjne
	art. 47	składanie bezpiecznego podpisu elektronicznego za pomocą danych służących do składania podpisu elektronicznego, które zostały przyporządkowane do innej osoby
	art. 48	kopiowanie lub przechowywanie, przez świadczącego usługi certyfikacyjne, danych służących do składania bezpiecznego podpisu lub poświadczenia elektronicznego lub innych danych, które mogłyby służyć do ich odtworzenia
	art. 49 ust. 1	wydawanie, przez świadczącego usługi certyfikacyjne, certyfikatu zawierającego nieprawdziwe dane, o których mowa w art. 20 ust. 1

	art. 49 ust. 2	umożliwianie, w imieniu podmiotu świadczącego usługi certyfikacyjne, wydania certyfikatu, o którym mowa w art. 49 ust. 1
	art. 49 ust. 3	posługiwanie się certyfikatem, o którym mowa w art. 49 ust. 1
	art. 50	zaniechanie unieważnienia certyfikatu, wbrew obowiązкови, o którym mowa w art. 21 ust. 2 pkt 5 i 6, przez świadczącego usługi certyfikacyjne
	art. 51	umożliwianie oznaczenia danych czasem innym niż z chwili wykonywania usługi oraz poświadczanie elektronicznie tak powstałych danych, przez świadczącego usługę znakowania czasem będącego kwalifikowanym podmiotem świadczącym usługi certyfikacyjne
	art. 52 ust. 1	ujawnianie lub wykorzystywanie, wbrew warunkom określonym w ustawie, przez będącego obowiązany do zachowania tajemnicy związanej ze świadczeniem usług certyfikacyjnych, informacji objętych tą tajemnicą
	art. 52 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 52 ust. 1 jako podmiot świadczący usługi certyfikacyjne lub jako kontroler albo w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
	art. 53	dopuszczanie się czynów, o których mowa w przepisach art. 45–51, przez działanie w imieniu lub w interesie innej osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
Ustawa z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta	art. 27d ust. 1	zbieranie podpisów osób popierających zgłoszenie kandydata, stosując groźbę, podstęp lub jakąkolwiek inną formę nacisków zmierzających do uzyskania podpisów – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
	art. 27d ust. 2	zbieranie podpisów osób popierających zgłoszenie kandydata na terenie jednostek wojskowych lub innych jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej albo oddziałów obrony cywilnej lub skoszarowanych jednostek podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych
	art. 27d ust. 3	udzielanie wynagrodzenia pieniężnego w zamian za zbieranie lub złożenie podpisu pod zgłoszeniem kandydata
	art. 27g	podawanie, w okresie od zakończenia kampanii wyborczej aż do zakończenia głosowania, do wiadomości publicznej wyników przedwyborczych badań (sondaży) opinii publicznej dotyczących przewidywanych zachowań wyborczych lub przewidywanych wyników wyborów, lub wyników sondaży wyborczych przeprowadzanych w dniu głosowania – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
	art. 27h	organizowanie podczas kampanii wyborczej loterii fantowej lub innego rodzaju gier losowych albo konkursów, w których wygranymi są nagrody pieniężne lub przedmioty o wartości wyższej niż wartość przedmiotów zwyczajowo używanych w celach reklamowych lub promocyjnych, przez prowadzącego agitację wyborczą na rzecz komitetów wyborczych lub kandydatów – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
	art. 27i	podawanie lub dostarczanie, w ramach prowadzonej kampanii wyborczej, napojów alkoholowych nieodpłatnie lub po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen nabycia lub kosztów wytworzenia – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
	art. 27k	organizowanie zbiórek publicznych na cele kampanii wyborczej – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta

art. 27m pkt 1	pozyskiwanie środków finansowych lub wartości niepieniężnych na rzecz komitetu wyborczego lub wydatkowanie środków finansowych komitetu wyborczego na cele inne niż związane z wyborami – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27m pkt 2	pozyskiwanie środków finansowych lub wartości niepieniężnych na rzecz komitetu wyborczego lub wydatkowanie środków finansowych komitetu wyborczego przed dniem, od którego zezwala na to ustawa – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27m pkt 3	pozyskiwanie środków finansowych lub wartości niepieniężnych na rzecz komitetu wyborczego po dniu wyborów – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27m pkt 4	wydatkowanie środków finansowych komitetu wyborczego po dniu złożenia sprawozdania finansowego – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27m pkt 5	wydatkowanie środków finansowych komitetu wyborczego z naruszeniem limitów wydatków określonych dla komitetów wyborczych – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27m pkt 6	przekazywanie komitetowi wyborczemu organizacji albo komitetowi wyborczemu wyborców lub przejmowanie w imieniu tych komitetów środków finansowych lub wartości niepieniężnych pochodzących z innych źródeł niż od osób fizycznych – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27n pkt 1	przyjmowanie i przeznaczanie na kampanię wyborczą środków finansowych lub wartości niepieniężnych po uzyskaniu informacji, z jakich źródeł pochodzą, a pochodzących od osób fizycznych niemających miejsca zamieszkania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, z wyłączeniem obywateli polskich zamieszkałych za granicą – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27n pkt 2	przyjmowanie i przeznaczanie na kampanię wyborczą środków finansowych lub wartości niepieniężnych, po uzyskaniu informacji, z jakich źródeł pochodzą, a pochodzących od cudzoziemców mających miejsce zamieszkania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27n pkt 3	przyjmowanie i przeznaczanie na kampanię wyborczą środków finansowych lub wartości niepieniężnych, po uzyskaniu informacji, z jakich źródeł pochodzą, a pochodzących z innego źródła niż z funduszu wyborczego partii politycznej tworzącej komitet wyborczy partii politycznej lub z funduszy wyborczych partii politycznych tworzących koalicyjny komitet wyborczy partii politycznych – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27na	przekazywanie komitetowi wyborczemu lub przyjmowanie w jego imieniu wartości niepieniężnych innych niż nieodpłatne usługi polegające na rozpowszechnianiu plakatów i ulotek wyborczych przez osoby fizyczne – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
art. 27o ust. 1	niedopełnianie w terminie, przez pełnomocnika finansowego komitetu wyborczego, obowiązku przekazania przez komitet wyborczy na rzecz instytucji charytatywnej osiągniętej przez komitet wyborczy nadwyżki pozyskanych środków finansowych nad poniesionymi wydatkami – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta

	art. 27o ust. 2	niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia obowiązku przekazania przez komitet wyborczy na rzecz instytucji charytatywnej nadwyżki pozyskanych środków finansowych nad poniesionymi wydatkami, o którym mowa w art. 27o ust. 1
	art. 27o ust. 3	nieumyślne niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia obowiązku przekazania przez komitet wyborczy na rzecz instytucji charytatywnej nadwyżki pozyskanych środków finansowych nad poniesionymi wydatkami, o którym mowa w art. 27o ust. 1
	art. 27p ust. 1	niedopełnianie przez pełnomocnika finansowego komitetu wyborczego obowiązku sporządzenia i przedłożenia w terminie komisarzowi wyborczemu albo Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania finansowego o źródłach pozyskania funduszy oraz poniesionych wydatkach na cele wyborcze albo podawanie w tym sprawozdaniu nieprawdziwych danych – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
	art. 27p ust. 2	niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia obowiązku sporządzenia i przedłożenia komisarzowi wyborczemu albo Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 27p ust. 1
	art. 27p ust. 3	nieumyślne niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia obowiązku sporządzenia i przedłożenia komisarzowi wyborczemu albo Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 27p ust. 1
	art. 27r ust. 1	niedopuszczanie do wykonywania lub utrudnianie dopełnienia przez biegłego rewidenta obowiązków przy sporządzaniu opinii lub raportu dotyczącego sprawozdania finansowego – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
	art. 27r ust. 2	nieumyślne niedopuszczanie do wykonywania lub utrudnianie dopełnienia przez biegłego rewidenta obowiązków przy sporządzaniu opinii lub raportu dotyczącego sprawozdania finansowego – w związku z wyborami wójta, burmistrza albo prezydenta miasta
Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego	art. 63	dokonywanie przemieszczenia materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego albo amunicji bez wymaganej zgody
Ustawa z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze	art. 211 ust. 1 pkt 1	wykonywanie lotu przy użyciu statku powietrznego nieposiadającego wymaganej zdatności do lotów lub niezgodnie z ograniczeniami określonymi w świadectwie zdatności do lotów
	art. 211 ust. 1 pkt 2	wykonywanie, wbrew art. 46 lub wymaganiom zawartym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 53 ust. 2 ustawy, lotu z naruszeniem wymagań dotyczących ochrony środowiska przed nadmiernym hałasem statków powietrznych, wibracjami i zanieczyszczeniami ziemi, wody i powietrza
	art. 211 ust. 1 pkt 3	naruszanie, wbrew art. 84 lub wymaganiom zawartym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 85 ustawy, przepisów o ratownictwie na lotniskach i ochronie przeciwpożarowej lotnisk, poprzez niedopełnienie ciążącego obowiązku
	art. 211 ust. 1 pkt 4	wznoszenie, wbrew art. 87 ust. 1–3 lub warunkom określonym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 92 pkt 4 i 5, przeszkód lotniczych, dopuszczanie do ich powstania lub przeszkód takich niezgłaszanie i nielikwidowanie lub nieoznakowywanie
	art. 211 ust. 1 pkt 5	wykonywanie, wbrew art. 97 ustawy, lotu lub innej czynności lotniczej, nie mając ważnej licencji lub świadectwa kwalifikacji lub niezgodnie z ich treścią i warunkami

art. 211 ust. 1 pkt 6	wykonywanie, wbrew art. 105 ust. 2 ustawy, lotów lub innych czynności lotniczych mimo utraty wymaganej sprawności psychicznej i fizycznej
art. 211 ust. 1 pkt 7	niewykonywanie, wbrew art. 115 ust. 1 ustawy, poleceń dowódcy statku powietrznego związanych z bezpieczeństwem lotu
art. 211 ust. 1 pkt 8	niewykonywanie, wbrew art. 122 ust. 2, poleceń organów, o których mowa w tym przepisie
art. 211 ust. 1 pkt 9 lit. a	wykonywanie, wbrew art. 123 ust. 1 i 2 ustawy oraz rozporządzeniom wydanym na ich podstawie, lotu próbnego lub akrobacyjnego nad osiedlem lub innym skupiskiem ludności
art. 211 ust. 1 pkt 9 lit. b	dokonywanie, wbrew art. 123 ust. 1 i 2 ustawy oraz rozporządzeniom wydanym na ich podstawie, zrzutu ze statku powietrznego w czasie jego lotu
art. 211 ust. 1 pkt 10 lit. a	podejmowanie lub prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie transportu lotniczego i innych usług lotniczych bez wymaganej koncesji, zezwolenia lub certyfikatu albo niezgodnie z ich warunkami i ograniczeniami przez działającego we własnym imieniu lub za osobę prawną albo jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej prowadzącą przedsiębiorstwo
art. 211 ust. 1 pkt 10 lit. b	uniemożliwianie lub utrudnianie wykonywania przez członków komisji lub osoby, o których mowa w art. 136 ust. 3, czynności, o których mowa w art. 136 ust. 1 i 2, przez działającego we własnym imieniu lub za osobę prawną albo jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej prowadzącą przedsiębiorstwo
art. 211 ust. 1 pkt 11	niedokonywanie zawiadomienia, wbrew ciążącemu obowiązkowi, o którym mowa w art. 137 ust. 4
art. 211 ust. 2	dopuszczanie do popełnienia czynów określonych w art. 211 ust. 1 poprzez niedopełnianie ciążącego obowiązku
art. 212 ust. 1 pkt 1 lit. a	naruszanie przepisów dotyczących ruchu lotniczego obowiązujących w obszarze, w którym lot się odbywa, przez wykonującego lot przy użyciu statku powietrznego
art. 212 ust. 1 pkt 1 lit. b	przekraczanie granicy państwowej bez wymaganego zezwolenia lub z naruszeniem warunków zezwolenia przez wykonującego lot przy użyciu statku powietrznego
art. 212 ust. 1 pkt 1 lit. c	naruszanie, wydanych na podstawie art. 119 ust. 2 ustawy, zakazów lub ograniczeń lotów w polskiej przestrzeni powietrznej wprowadzonych ze względu na konieczność wojskową lub bezpieczeństwo publiczne przez wykonującego lot przy użyciu statku powietrznego
art. 212 ust. 1 pkt 1 lit. d	niestosowanie się, wbrew art. 122 ustawy, do poleceń organów państwa, w którym lot się odbywa, a także poleceń otrzymanych od jego państwowego statku powietrznego, nakazujących lądowanie na wskazanym lotnisku lub inne postępowanie załogi przez wykonującego lot przy użyciu statku powietrznego
art. 212 ust. 1 pkt 2	wnoszenie lub używanie, wbrew art. 116 ust. 1, na pokładzie statku powietrznego broni palnej, broni gazowej lub materiałów wybuchowych
art. 212 ust. 1 pkt 3	używanie, wbrew art. 125 ust. 1 ustawy, obowiązujących w ruchu lotniczym znaków i sygnałów do celów niezwiązanych z tym ruchem albo w sposób mogący wprowadzić w błąd organy służby ruchu lotniczego lub załogi statków powietrznych
art. 212 ust. 1 pkt 4	używanie, wbrew art. 125 ust. 2 ustawy, urządzeń radiowych na częstotliwościach przeznaczonych dla radiokomunikacji ruchomej lotniczej, nie będąc do tego specjalnie upoważnionym
art. 212 ust. 1 pkt 5	uszkadzanie lub czynienie niezdolnym do użycia lotniska albo znajdujących się na lotnisku lub poza nim urządzeń służących dla potrzeb ruchu lotniczego

	art. 212 ust. 1 pkt 6	niszczenie lub poważne uszkodzanie znajdujących się na lotnisku i niewykonujących operacji lotniczych statków powietrznych albo powodowanie przerwy w działalności tego lotniska, zagrażając bezpieczeństwu tego lotniska przy użyciu jakiegokolwiek urządzenia, substancji lub broni
	art. 212 ust. 2	dopuszczanie do popełnienia czynów określonych w art. 212 ust. 1 poprzez niedopełnienie ciążącego obowiązku
	art. 212 ust. 3	nieumyślne popełnienie czynów określonych w art. 212 ust. 1 i 2
Ustawa z dnia 5 lipca 2002 r. o ochronie niektórych usług świadczonych drogą elektroniczną opartych lub polegających na dostępie warunkowym	art. 6 ust. 1	wytwarzanie urządzeń niedozwolonych lub wprowadzanie ich do obrotu w celu użycia w obrocie
	art. 6 ust. 2	świadczenie usług niedozwolonych
	art. 7 ust. 1	posiadanie lub używanie urządzeń niedozwolonych w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
	art. 7 ust. 2	używanie urządzenia niedozwolonego wyłącznie na własne potrzeby
Ustawa z dnia 29 sierpnia 2002 r. o stanie wojennym oraz o kompetencjach Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych i zasadach jego podległości konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej	art. 31	niezaprzestanie, w czasie stanu wojennego, udziału w działalności stowarzyszenia, partii politycznej, związku zawodowego, organizacji społeczno-zawodowej rolników, organizacji pracodawców, ruchów obywatelskich lub innych dobrowolnych zrzeszeń lub fundacji, których działalność została zawieszona, przez będącego ich członkiem
	art. 32 ust. 1	organizowanie, w czasie stanu wojennego, strajku, akcji protestacyjnej lub innej formy protestu, o których mowa w art. 19 pkt 1–3, albo nimi kierowanie
	art. 32 ust. 2	zmuszanie, w czasie stanu wojennego, innej osoby, przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem do zaniechania wykonywania pracy w celu przeprowadzenia strajku, akcji protestacyjnej lub innej formy protestu, o których mowa w art. 32 ust. 1
	art. 32 ust. 3	niszczenie, uszkodzanie lub czynienie niezdatnymi do użytku, w czasie stanu wojennego, obiektów lub urządzeń przedsiębiorców, instytucji lub innych jednostek organizacyjnych albo uniemożliwianie lub utrudnianie prawidłowego ich funkcjonowania w celu przeprowadzenia strajku, akcji protestacyjnej lub innej formy protestu, o których mowa w art. 32 ust. 1
Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności	art. 45	wprowadzanie do obrotu wyrobów niezgodnych z zasadniczymi wymaganiami
	art. 46	umieszczanie oznakowania CE na wyrobie, który nie spełnia zasadniczych wymagań albo dla którego producent lub jego upoważniony przedstawiciel nie wystawił deklaracji zgodności
	art. 47	umieszczanie na wyrobie znaku podobnego do oznakowania CE, mogącego wprowadzić w błąd nabywcę i użytkownika tego wyrobu
	art. 47a	wprowadzanie do obrotu wyrobu podlegającego oznakowaniu CE, a nieoznakowanego takim oznakowaniem
Ustawa z dnia 12 września 2002 r. o elektronicznych instrumentach płatniczych	art. 71 ust. 1	wydawanie elektronicznego instrumentu płatniczego wbrew warunkom określonym w ustawie
	art. 71 ust. 2	wydawanie instrumentu pieniądza elektronicznego wbrew warunkom określonym w ustawie
	art. 71 ust. 3	wydawanie elektronicznego instrumentu płatniczego wbrew warunkom określonym w ustawie przez działającego w imieniu lub w interesie osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
	art. 72 ust. 1	nieudzielanie NBP wymaganych informacji albo udzielanie ich w sposób niezgodny z przepisami prawa wbrew obowiązkowi określonym w ustawie

	art. 72 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 72 ust. 1, działając w imieniu lub w interesie osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
	art. 73	reklamowanie lub promowanie działalności polegającej na wydawaniu elektronicznych instrumentów płatniczych oraz rozliczaniu operacji dokonywanych z ich użyciem wbrew przepisom ustawy
Ustawa z dnia 13 września 2002 r. o napojach spirytusowych	art. 30 pkt 1	wyrabianie napojów spirytusowych niezgodnie z zasadami określonymi w ustawie lub wprowadzanie tak wytworzonych napojów do obrotu
	art. 30 pkt 2	wprowadzanie do obrotu napoju spirytusowego niespełniającego właściwych dla niego wymagań organoleptycznych oraz fizykochemicznych
	art. 30 pkt 3	uzupełnianie nazwy kategorii napojów spirytusowych oraz innych nazw napojów spirytusowych określeniami „podobny”, „typu”, „rodzaju”, „o smaku”, „w stylu” lub innymi sugerującymi podobieństwo do tych napojów spirytusowych
	art. 31 ust. 1	wyrabianie lub rozlewanie napojów spirytusowych bez wymaganego wpisu do rejestru
	art. 31 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 31 ust. 1, jeżeli czyn ten dotyczy napojów spirytusowych znacznej wartości
	art. 32	uczynienie sobie stałego źródła dochodu z popełniania przestępstwa określonego w art. 31
Ustawa z dnia 28 października 2002 r. o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych	art. 33a ust. 1	wprowadzanie do obrotu ciśnieniowego urządzenia transportowego stosowanego w przewozie drogowym niezgodnego z wymaganiami dotyczącymi takich urządzeń
	art. 33a ust. 2	umieszczanie oznakowania [] na ciśnieniowym urządzeniu transportowym stosowanym w przewozie drogowym, które nie spełnia wymagań dotyczących takich urządzeń albo dla którego producent lub jego upoważniony przedstawiciel nie wystawił deklaracji zgodności
	art. 33a ust. 3	umieszczanie na ciśnieniowym urządzeniu transportowym stosowanym w przewozie drogowym znaku podobnego do oznakowania [], mogącego wprowadzić w błąd nabywcę i użytkownika tego urządzenia
	art. 33a ust. 4	wprowadzanie do obrotu ciśnieniowego urządzenia transportowego stosowanego w przewozie drogowym podlegającego oznakowaniu [], a nieoznakowanego takim oznakowaniem
Ustawa z dnia 14 lutego 2003 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych	art. 34	prowadzenie działalności będącej przedmiotem działalności biura informacji gospodarczej bez zatwierdzenia regulaminu
	art. 35	używanie, wbrew warunkom określonym w ustawie, w swoim oznaczeniu lub w reklamie wyrazów „biuro informacji gospodarczej”, przez prowadzącego działalność zarobkową
	art. 36 pkt 1	niezażądanie, niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 14 dni, przez przedsiębiorcę usunięcia informacji od biura, któremu przekazał dane o zobowiązaniu lub o posłużeniu się cudzym dokumentem, w przypadku całkowitego zaspokojenia zobowiązania, jego wygaśnięcia lub odroczenia jego wykonania
	art. 36 pkt 2	niezażądanie, niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 14 dni, przez przedsiębiorcę usunięcia informacji od biura, któremu przekazał dane o zobowiązaniu lub o posłużeniu się cudzym dokumentem, w przypadku stwierdzenia faktu nieistnienia zobowiązania

	art. 36 pkt 3	niezażądanie, niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 14 dni, przez przedsiębiorcę usunięcia informacji od biura, któremu przekazał dane o zobowiązaniu lub o postużeniu się cudzym dokumentem, w przypadku powzięcia przez przedsiębiorcę wiadomości o odzyskaniu przez osobę utraconego dokumentu, o którym mowa w art. 9
	art. 37 ust. 1	przekazanie do biura nieprawdziwej informacji gospodarczej
	art. 37 ust. 2	nieusunięcie informacji gospodarczej w terminie 90 dni od dnia jej otrzymania od biura lub ujawnienie niezgodnie z przepisami ustawy informacji gospodarczej osobom trzecim
	art. 38	nierozwiązanie przez przedsiębiorcę umowy, o której mowa w art. 6, w terminie, o którym mowa w art. 12, w przypadku zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej
	art. 39	występowanie do biura o ujawnienie informacji gospodarczych bez upoważnienia osoby, której informacje te dotyczą, jeżeli takie upoważnienie jest wymagane ustawą
	art. 40	udzielanie przez biuro nieprawdziwych lub nieaktualnych informacji gospodarczych
Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. — Prawo upadłościowe i naprawcze	art. 522 ust. 1	podawanie we wniosku o ogłoszeniu upadłości albo w oświadczeniu o wszczęciu postępowania naprawczego przez dłużnika albo osobę uprawnioną do reprezentowania dłużnika, który jest osobą prawną lub spółką handlową niemającą osobowości prawnej, nieprawdziwych danych
	art. 522 ust. 2	podawanie sądowi nieprawdziwych informacji co do stanu majątku dłużnika przez będącego dłużnikiem lub osobą uprawnioną do reprezentowania dłużnika, który jest osobą prawną lub spółką handlową niemającą osobowości prawnej, w postępowaniu w przedmiocie ogłoszenia upadłości albo w postępowaniu naprawczym
	art. 523 ust. 1	niewydanie syndykowi całego majątku wchodzącego do masy upadłości, ksiąg rachunkowych lub innych dokumentów dotyczących majątku przez będącego upadłym albo osobą uprawnioną do reprezentowania upadłego, który jest osobą prawną lub spółką handlową niemającą osobowości prawnej
	art. 523 ust. 2	nieudzielenie syndykowi lub sędziemu-komisarzowi informacji dotyczących majątku upadłego przez będącego upadłym albo osobą uprawnioną do reprezentowania upadłego, który jest osobą prawną lub spółką handlową niemającą osobowości prawnej
Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym	art. 83 ust. 1	stosowanie groźby, podstępu lub jakiejkolwiek innej formy nacisków zmierzających do uzyskania podpisów przy zbieraniu podpisów osób popierających zgłoszenie wniosku do Sejmu w sprawie referendum z inicjatywy obywateli
	art. 83 ust. 2	zbieranie podpisów osób popierających wnioski do Sejmu w sprawie referendum z inicjatywy obywateli na terenie jednostek wojskowych lub innych jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej albo oddziałów obrony cywilnej lub skoszarowanych jednostek podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych
	art. 83 ust. 3	udzielanie wynagrodzenia pieniężnego w zamian za zbieranie lub złożenie podpisu pod wnioskiem do Sejmu w sprawie referendum z inicjatywy obywateli
	art. 85	podawanie do wiadomości publicznej, w okresie od zakończenia kampanii referendalnej aż do zakończenia głosowania, wyników badań (sondaży) opinii publicznej dotyczących przewidywanych zachowań głosujących w referendum i przewidywanych wyników referendum lub wyników sondaży przeprowadzanych w dniu głosowania

	art. 86	organizowanie, w ramach prowadzonej kampanii referendalnej, gier losowych lub konkursów, w których wygranymi są nagrody pieniężne lub przedmioty o wartości wyższej niż wartość przedmiotów zwyczajowo używanych w celach reklamowych lub promocyjnych
	art. 87	podawanie lub dostarczanie w ramach prowadzonej kampanii referendalnej napojów alkoholowych
Ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej	art. 224 ust. 1	działanie na szkodę zakładu ubezpieczeń przez biorącego udział w czynnościach mających na celu powstanie zakładu ubezpieczeń albo będącego członkiem zarządu lub rady nadzorczej zakładu ubezpieczeń lub likwidatorem
	art. 224 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 224 ust. 1 przez działającego w imieniu osoby prawnej
	art. 225 ust. 1	wykonywanie czynności ubezpieczeniowych bez wymaganego zezwolenia
	art. 225 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 225 ust. 1 przez działającego w imieniu osoby prawnej
	art. 226 ust. 1	zawieranie, przez niebędącego uprawnionym przez zakład ubezpieczeń, w jego imieniu umowy ubezpieczenia
	art. 226 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 226 ust. 1 przez działającego w imieniu osoby prawnej
	art. 227 ust. 1	ogłaszanie, przy wykonywaniu obowiązków określonych w ustawie, danych nieprawdziwych albo przedstawianie ich organowi zakładu ubezpieczeń, władzom państwowym lub osobie powołanej do rewizji
	art. 227 ust. 2	nieumyślne ogłaszanie, przy wykonywaniu obowiązków określonych w ustawie, danych nieprawdziwych albo przedstawianie ich organowi zakładu ubezpieczeń, władzom państwowym lub osobie powołanej do rewizji
	art. 228	podawanie przez będącego członkiem zarządu lub rady nadzorczej zakładu ubezpieczeń organowi nadzoru informacji niezgodnych ze stanem faktycznym albo w inny sposób wprowadzanie w błąd tego organu
	art. 229	niezgłaszanie przez będącego członkiem zarządu zakładu ubezpieczeń albo likwidatorem wniosku o upadłość zakładu ubezpieczeń pomimo powstania warunków uzasadniających według przepisów upadłość zakładu ubezpieczeń
	art. 230 ust. 1	używanie w nazwie albo do określenia wykonywanej działalności lub w reklamie wyrazów wskazujących na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej przez wykonującego działalność gospodarczą, niebędącego zakładem ubezpieczeń
	art. 230 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 230 ust. 1 przez działającego w imieniu osoby prawnej
	art. 231	niewykonywanie obowiązków, o których mowa w art. 123 ust. 4, przez dyrektora głównego oddziału
	art. 232 ust. 1	ujawnianie lub wykorzystywanie tajemnicy, o której mowa w art. 19 ust. 1, przez będącego obowiązany do jej zachowania
	art. 232 ust. 2	dopuszczanie się czynu, o którym mowa w art. 232 ust. 1, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
Ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym	art. 47 ust. 1 pkt 1	wykonywanie działalności agencyjnej przez niebędącego do tego upoważnionym
	art. 47 ust. 1 pkt 2	wykonywanie czynności agenta ubezpieczeniowego przez niebędącego do tego upoważnionym
	art. 47 ust. 1 pkt 3	wykonywanie działalności brokerskiej w zakresie ubezpieczeń lub w zakresie reasekuracji bez wymaganego zezwolenia
	art. 47 ust. 1 pkt 4	wykonywanie czynności brokerskich przez niebędącego do tego upoważnionym

	art. 47 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 47 ust. 1 pkt 1 i 3 przez działającego w imieniu osoby prawnej
	art. 48 ust. 1	używanie, do określenia zakresu własnej działalności gospodarczej lub w reklamie, oznaczeń, o których mowa w art. 14 i art. 27, wskazujących na wykonywanie działalności agencyjnej albo działalności brokerskiej w zakresie ubezpieczeń lub reasekuracji przez niebędącego agentem ubezpieczeniowym albo brokerem ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym
	art. 48 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 48 ust. 1 przez działającego w imieniu osoby prawnej
Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach	art. 147	zabieranie w celu przywłaszczenia lub przywłaszczenie sobie dokumentu podróży, karty pobytu, polskiego dokumentu podróży dla cudzoziemca, tymczasowego polskiego dokumentu podróży dla cudzoziemca, polskiego dokumentu tożsamości cudzoziemca lub takiego dokumentu używanie
Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej	art. 125	zabieranie w celu przywłaszczenia lub przywłaszczenie sobie zaświadczenia tożsamości albo dokumentu podróży przewidzianego w Konwencji Genewskiej lub takiego dokumentu używanie
Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami	art. 108 ust. 1	niszczenie lub uszkodzanie zabytku
	art. 108 ust. 2	nieumyślne niszczenie lub uszkodzanie zabytku
	art. 109 ust. 1	wywożenie bez pozwolenia zabytku za granicę lub po wywiezieniu go za granicę niesprowadzanie do kraju w okresie ważności pozwolenia
	art. 109 ust. 2	nieumyślne wywożenie bez pozwolenia zabytku za granicę lub po wywiezieniu go za granicę niesprowadzanie do kraju w okresie ważności pozwolenia
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2003 r. o weterynaryjnej kontroli granicznej	art. 46	przywożenie lub przewożenie przesyłki zwierząt lub przesyłki produktów, nieprzedstawianie ich do weterynaryjnej kontroli granicznej lub kontroli weterynaryjnej w składach celnych, składach wolnoctowych lub magazynach znajdujących się w wolnych obszarach celnych
	art. 47 pkt 1	nieinformowanie o zamiarze przywozu lub przewozu zwierząt lub produktów przez graniczny posterunek kontroli przez osobę odpowiedzialną za przesyłkę
	art. 47 pkt 2	nieudostępnianie dokumentów i nieskładanie wyjaśnień związanych z przeprowadzaniem weterynaryjnej kontroli granicznej lub kontroli weterynaryjnej w składach celnych, składach wolnoctowych lub magazynach znajdujących się w wolnych obszarach celnych przez osobę odpowiedzialną za przesyłkę
	art. 47 pkt 3	niewprowadzanie przesyłki do zadeklarowanego i zatwierdzonego zakładu lub innego miejsca przeznaczenia przez osobę odpowiedzialną za przesyłkę
Ustawa z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów	art. 34 ust. 1	wprowadzanie na rynek, w związku z prowadzoną działalnością, produktów niespełniających wymagań bezpieczeństwa
	art. 34 ust. 2	nieumyślne wprowadzanie na rynek, w związku z prowadzoną działalnością, produktów niespełniających wymagań bezpieczeństwa
	art. 35	niewykonywanie, w związku z prowadzoną działalnością, obowiązków określonych w art. 10 ust. 2, art. 11 lub niewykonywanie decyzji organu nadzoru wydanej na podstawie art. 24
	art. 36	wprowadzanie na rynek produktu umieszczonego w rejestrze produktów niebezpiecznych

Ustawa z dnia 22 stycznia 2004 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina	art. 29 ust. 1	wyrabianie lub rozlewanie wyrobów winiarskich bez wymaganego wpisu do rejestru
	art. 29 ust. 2	wyrabianie lub rozlewanie wyrobów winiarskich znacznej wartości bez wymaganego wpisu do rejestru
Ustawa z dnia 23 stycznia 2004 r. – Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego	art. 147 ust. 1	zbieranie podpisów osób popierających zgłoszenie list kandydatów, stosując groźbę, podstęp lub jakąkolwiek inną formę nacisków zmierzających do uzyskania podpisów w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego
	art. 147 ust. 2	zbieranie podpisów osób popierających zgłoszenie listy kandydatów na terenie jednostek wojskowych lub innych jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej albo oddziałów obrony cywilnej lub skoszarowanych jednostek podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych
	art. 147 ust. 3	udzielanie wynagrodzenia pieniężnego w zamian za zbieranie lub złożenie podpisu pod zgłoszeniem listy kandydatów
	art. 152	organizowanie loterii fantowych lub innego rodzaju gier losowych albo konkursów, w których wygranymi są nagrody pieniężne lub przedmioty o wartości wyższej niż wartość przedmiotów zwyczajowo używanych w celach reklamowych lub promocyjnych, prowadząc agitację wyborczą w ramach kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego
	art. 154	podawanie do wiadomości publicznej wyników przedwyborczych badań (sondaży) opinii publicznej dotyczących przewidywanych zachowań wyborczych lub przewidywanych wyników wyborów, lub wyników sondaży wyborczych przeprowadzanych w dniu głosowania w Unii Europejskiej w związku z wyborami postów do Parlamentu Europejskiego, w okresie od zakończenia kampanii wyborczej aż do zakończenia głosowania
	art. 156	organizowanie zbiórki publicznej na cele kampanii wyborczej w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego
	art. 163 ust. 1 pkt 1	niedopełnianie przez pełnomocnika finansowego komitetu wyborczego w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego obowiązku przekazania przez komitet wyborczy na rzecz instytucji charytatywnej nadwyżki pozyskanych środków finansowych nad poniesionymi wydatkami
	art. 163 ust. 1 pkt 2	niedopełnianie przez pełnomocnika finansowego komitetu wyborczego w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego obowiązku sporządzenia i przedstawienia w terminie Państwowej Komisji Wyborczej sprawozdania wyborczego albo podawanie w tym sprawozdaniu danych nieprawdziwych lub niepełnych
	art. 163 ust. 2	niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia przez pełnomocnika finansowego obowiązków, o których mowa w art. 163 ust. 1
	art. 164	niedopuszczanie do wykonania lub utrudnianie dopełnienia biegłemu rewidentowi obowiązku sporządzenia opinii lub raportu dotyczącego sprawozdania wyborczego w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego
Ustawa z dnia 23 stycznia 2004 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw ciekłych i biopaliw ciekłych	art. 23 ust. 1	dokonywanie obrotu paliwami ciekłymi lub biopaliwami ciekłymi niespełniającymi wymagań jakościowych określonych w ustawie
	art. 23 ust. 2	gromadzenie, w stacji zakładowej, paliwa ciekłego lub biopaliwa ciekłego niespełniającego wymagań jakościowych określonych w ustawie
	art. 23 ust. 3	popętnienie czynów określonych w art. 23 ust. 1 lub 2, jeżeli paliwa, o których mowa w art. 23 ust. 1 lub 2, stanowią mienie znacznej wartości

	art. 23 ust. 4	wypadek mniejszej wagi przestępstw określonych w art. 23 ust. 1 lub 2
	art. 23 ust. 5	nieumyślne popełnienie czynów określonych w art. 23 ust. 1–3
	art. 24	uniemożliwianie lub utrudnianie inspektorowi przeprowadzenia kontroli lub usuwanie paliwa ciekłego lub biopaliwa ciekłego zabezpieczonego w wyniku kontroli
Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o wymaganiach weterynaryjnych dla produktów pochodzenia zwierzęcego	art. 28 ust. 1	niezapewnianie wymagań weterynaryjnych w zakresie prowadzonej działalności przez prowadzącego produkcję produktów pochodzenia zwierzęcego
	art. 28 ust. 2 pkt 1	niezapewnianie wymagań weterynaryjnych w zakresie prowadzonej działalności, powodując zagrożenie dla zdrowia publicznego przez prowadzącego produkcję produktów pochodzenia zwierzęcego
	art. 28 ust. 2 pkt 2	podawanie zwierzętom substancji niedozwolonych lub wykorzystywanie zwierząt, którym podawano substancje niedozwolone do produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego, z wyjątkiem zwierząt, którym podawano substancje o działaniu beta-agonistycznym oraz hormonalnym, w tym tyreostatycznym w celu leczniczym lub zootechnicznym, po upływie okresu karencji
	art. 28 ust. 2 pkt 3	rozpoczynanie działalności w zakresie produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego bez uprzedniego zgłoszenia tej działalności powiatowemu lekarzowi weterynarii, w celu umieszczania na rynku albo sprzedaży bezpośredniej tych produktów
	art. 28 ust. 2 pkt 4	niezgłaszanie do badania zwierząt rzeźnych i ich mięsa, mięsa zwierząt łownych lub produktów pochodzenia zwierzęcego
	art. 28 ust. 2 pkt 5	niezaopatrywanie w handlowy dokument identyfikacyjny lub nieprawidłowe znakowanie produktów pochodzenia zwierzęcego przez umieszczającego te produkty na rynku
	art. 28 ust. 2 pkt 6	wprowadzanie, przez będącego podmiotem prowadzącym zakład, produktów pochodzenia zwierzęcego niezgodnie z kwalifikacją uzyskaną przez ten zakład
Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt	art. 77 pkt 1	niepełnianie wymagań weterynaryjnych przez prowadzącego działalność nadzorowaną, przewidzianych dla określonego rodzaju i zakresu tej działalności, powodując przez to zagrożenie epizootyczne lub epidemiczne lub niewłaściwą jakość zdrowotną produktów, albo prowadzenie takiej działalności bez stwierdzenia spełniania wymagań weterynaryjnych
	art. 77 pkt 2	dokonywanie przywozu zwierząt, niejadalnych produktów pochodzenia zwierzęcego lub ubocznych produktów zwierzęcych wbrew zakazowi przywozu lub bez zachowania, lub z naruszeniem wymagań weterynaryjnych obowiązujących w tym zakresie
	art. 77 pkt 3	dokonywanie handlu lub umieszczanie na rynku zwierząt, niejadalnych produktów pochodzenia zwierzęcego lub ubocznych produktów zwierzęcych bez zachowania lub z naruszeniem wymagań weterynaryjnych obowiązujących w tym zakresie
	art. 77 pkt 4	dokonywanie przemieszczania koniowatych bez zachowania lub z naruszeniem wymagań weterynaryjnych obowiązujących w tym zakresie

art. 77 pkt 5	umieszczanie zwierząt w gospodarstwie lub transportowanie ich bez zachowania lub z naruszeniem wymagań weterynaryjnych obowiązujących w tym zakresie
art. 78 pkt 1	przewodzenie szczepień przeciwko chorobom zakaźnym zwierząt lub wykonywanie takich szczepień, wbrew zakazowi
art. 78 pkt 2	niestosowanie się do nakazów, zakazów lub ograniczeń wydanych w celu zwalczania choroby zakaźnej, wymienionych w art. 44 ust. 1 pkt 1, 3, 6, 9, pkt 10 lit. c, pkt 12–14, art. 45 ust. 1 pkt 2–6 oraz art. 46 ust. 3 pkt 2–6
art. 79 ust. 1 pkt 1	umieszczanie na rynku, w celu podawania zwierzętom, substancji o działaniu tyreostatycznym oraz stilbenów, pochodnych stilbenów, ich soli i estrów
art. 79 ust. 1 pkt 2	umieszczanie na rynku, w celu podawania zwierzętom, z których lub od których są pozyskiwane produkty pochodzenia zwierzęcego w rozumieniu przepisów o wymaganiach weterynaryjnych dla produktów pochodzenia zwierzęcego, substancji o działaniu beta-agonistycznym oraz oestradiolu 17 β i jego pochodnych estropodobnych
art. 79 ust. 2 pkt 1	podawanie zwierzętom gospodarskim, zwierzętom dzikim utrzymywanym przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie lub zwierzętom akwakultury substancji, o których mowa w art. 64 ust. 1, wbrew zakazowi
art. 79 ust. 2 pkt 2	utrzymywanie w gospodarstwie zwierząt akwakultury, w których organizmie znajdują się lub u których wykryto substancje wymienione w art. 64 ust. 1, wbrew zakazowi
art. 79 ust. 2 pkt 3	umieszczanie na rynku lub dokonywanie uboju zwierząt gospodarskich lub zwierząt dzikich utrzymywanym przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie, w których organizmach znajdują się lub u których wykryto substancje wymienione w art. 64 ust. 1, wbrew zakazowi
art. 79 ust. 2 pkt 4	umieszczanie na rynku przeznaczonych do spożycia przez ludzi zwierząt akwakultury, którym były podawane substancje wymienione w art. 64 ust. 1, oraz przetworzonych produktów pochodzących od tych zwierząt, wbrew zakazowi
art. 79 ust. 2 pkt 5	umieszczanie na rynku i przetwarzanie mięsa zwierząt, o których mowa w art. 79 ust. 2 pkt 2 i 3, wbrew zakazowi
art. 79 ust. 3	podawanie w celach leczniczych zwierzętom gospodarskim lub zwierzętom dzikim utrzymywanym przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie substancji, o których mowa w art. 65, niezgodnie z przepisami tego artykułu
art. 80 ust. 1	posiadanie i przechowywanie w gospodarstwie produktów leczniczych weterynaryjnych zawierających substancje o działaniu beta-agonistycznym, które mogą być stosowane w celu przyspieszenia porodu, oraz zawierających oestradiol 17 β lub jego pochodne estropodobne przez będącego posiadaczem zwierząt gospodarskich
art. 80 ust. 2	podawanie w postaci zastrzyków substancji, o których mowa w art. 65 ust. 1 pkt 2 lit. b, zwierzętom hodowlanym, włącznie ze zwierzętami reprodukcyjnymi, które nie będą dalej wykorzystywane do celów rozplodowych
art. 80 ust. 3	wykonywanie czynności zootechnicznych na zwierzętach przeznaczonych do chowu lub hodowli, włącznie ze zwierzętami reprodukcyjnymi, które nie będą dalej wykorzystywane do celów rozplodowych
art. 80 ust. 4 pkt 1 lit. a	podawanie zwierzętom gospodarskim lub zwierzętom dzikim utrzymywanym przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie substancji o działaniu hormonalnym działających jako osad

	art. 80 ust. 4 pkt 1 lit. b	podawanie zwierzętom gospodarskim lub zwierzętom dzikim utrzymywanym przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie substancji o działaniu hormonalnym o okresie karencji dłuższym niż 15 dni
	art. 80 ust. 4 pkt 1 lit. c	podawanie zwierzętom gospodarskim lub zwierzętom dzikim utrzymywanym przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie substancji o działaniu hormonalnym, dla których nie istnieją odczynniki lub urządzenia stosowane w technikach analitycznych, umożliwiające wykrycie obecności pozostałości przekraczających dopuszczalne poziomy
	art. 80 ust. 4 pkt 2	podawanie zwierzętom gospodarskim lub zwierzętom dzikim utrzymywanym przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie produktów leczniczych weterynaryjnych zawierających substancje o działaniu beta-agonistycznym o okresie karencji dłuższym niż 28 dni
	art. 80 ust. 5	umieszczanie na rynku mięsa lub innych produktów pochodzenia zwierzęcego w rozumieniu przepisów o wymaganiach weterynaryjnych dla produktów pochodzenia zwierzęcego, niezgodnie z przepisami art. 71 ust. 3
	art. 81	przywożenie z państw trzecich zwierząt gospodarskich, zwierząt dzikich utrzymywanym przez człowieka jak zwierzęta gospodarskie lub zwierząt akwakultury albo pochodzącego od takich zwierząt mięsa lub produktów pochodzenia zwierzęcego w rozumieniu przepisów o wymaganiach weterynaryjnych dla produktów pochodzenia zwierzęcego, wbrew zakazowi
	art. 82	stosowanie niezgodnie z przepisami substancji o działaniu hormonalnym, tyreostatycznym i beta-agonistycznym lub produktów leczniczych weterynaryjnych zawierających takie substancje
	art. 83	produkowanie, prowadzenie marketingu lub umieszczanie na rynku w celu stosowania u krów mlecznych somatotropiny bydłowej albo podawanie somatotropiny bydłowej krowom mlecznym
Ustawa z dnia 31 marca 2004 r. o przewozie kolejną towarów niebezpiecznych	art. 50 ust. 1	wprowadzanie do obrotu ciśnieniowych urządzeń transportowych stosowanych w przewozie kolejowym niezgodnie z wymaganiami dotyczącymi takich urządzeń
	art. 50 ust. 2	umieszczanie oznakowania II na ciśnieniowym urządzeniu transportowym stosowanym w przewozie kolejowym, które nie spełnia wymagań dotyczących takich urządzeń albo dla którego producent lub jego upoważniony przedstawiciel nie wystawił deklaracji zgodności
	art. 50 ust. 3	umieszczanie na ciśnieniowym urządzeniu transportowym stosowanym w przewozie kolejowym znaku podobnego do oznakowania II, mogącego wprowadzić w błąd nabywcę i użytkownika tego urządzenia
	art. 50 ust. 4	wprowadzanie do obrotu ciśnieniowego urządzenia transportowego stosowanego w przewozie kolejowym podlegającego oznakowaniu II, a nieoznakowanego takim oznakowaniem
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody	art. 128 pkt 1	przewożenie przez granicę państwa roślin lub zwierząt, o których mowa w art. 61 ust. 1, a także ich rozpoznawalnych części i produktów pochodnych, bez zezwolenia lub wbrew jego warunkom albo bez świadectwa fitosanitarnego
	art. 128 pkt 2 lit. a	naruszanie przepisów prawa Unii Europejskiej dotyczących ochrony gatunków dziko żyjących zwierząt i roślin w zakresie regulacji obrotu nimi poprzez nieprzedkładanie zgłoszenia importowego

	art. 128 pkt 2 lit. b	naruszanie przepisów prawa Unii Europejskiej dotyczących ochrony gatunków dziko żyjących zwierząt i roślin w zakresie regulacji obrotu nimi poprzez używanie okazów określonych gatunków w innym celu niż wskazany w zezwoleniu importowym
	art. 128 pkt 2 lit. c	naruszanie przepisów prawa Unii Europejskiej dotyczących ochrony gatunków dziko żyjących zwierząt i roślin w zakresie regulacji obrotu nimi poprzez korzystanie w sposób nieuprawniony ze zwolnień od nakazów przy dokonywaniu obrotu sztucznie rozmnożonymi roślinami
	art. 128 pkt 2 lit. d	naruszanie przepisów prawa Unii Europejskiej dotyczących ochrony gatunków dziko żyjących zwierząt i roślin w zakresie regulacji obrotu nimi poprzez oferowanie zbycia lub nabycia, nabywanie lub pozyskiwanie, używanie lub wystawianie publicznie w celach zarobkowych, zbywanie, przetrzymywanie lub przewożenie w celu zbycia okazów określonych gatunków roślin lub zwierząt
	art. 128 pkt 2 lit. e	naruszanie przepisów prawa Unii Europejskiej dotyczących ochrony gatunków dziko żyjących zwierząt i roślin w zakresie regulacji obrotu nimi poprzez używanie zezwolenia albo świadectwa dla okazu innego niż ten, dla którego było ono wydane
	art. 128 pkt 2 lit. f	naruszanie przepisów prawa Unii Europejskiej dotyczących ochrony gatunków dziko żyjących zwierząt i roślin w zakresie regulacji obrotu nimi poprzez składanie wniosku o wydanie zezwolenia importowego, eksportowego, reeksportowego, lub świadectwa bez poinformowania o wcześniejszym odrzuceniu wniosku
	Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych	
	art. 78	wprowadzanie do obrotu lub do używania wyrobu medycznego bez przeprowadzenia oceny jego zgodności
	art. 79	wprowadzanie do obrotu lub do używania systemów i zestawów zabiegowych, albo sterylizowanie takich systemów i zestawów zabiegowych lub innych wyrobów medycznych do różnego przeznaczenia oznaczonych znakiem CE, wbrew warunkom określonym w ustawie
	art. 80	prorowadzenie badania klinicznego wyrobu medycznego bez wymaganego pozwolenia lub wbrew warunkom określonym w ustawie
	art. 81	wprowadzanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wyrobu medycznego bez oznakowania, instrukcji używania lub etykiety w języku polskim, o których mowa w art. 4 ust. 5
	art. 82 ust. 1	stosowanie oznaczenia wyrobu znakiem CE lub oznaczenia wyrobu numerem identyfikacyjnym jednostki notyfikowanej – wbrew warunkom określonym w ustawie
	art. 82 ust. 2	stosowanie oznaczeń lub napisów, które mogą wprowadzić w błąd co do oznaczenia znakiem CE lub oznaczenia numerem identyfikacyjnym jednostki notyfikowanej
	art. 83 ust. 1	wprowadzanie do obrotu lub do używania wyrobu medycznego, którego termin ważności upłynął
	art. 83 ust. 2	wprowadzanie do obrotu lub do używania wyrobu medycznego, którego oznakowanie lub instrukcja używania może wprowadzać w błąd co do właściwości lub działania wyrobu medycznego
	art. 84	niedokonywanie zgłoszenia do Rejestru wyrobów medycznych i podmiotów odpowiedzialnych za ich wprowadzenie do obrotu i do używania albo niezgłaszanie zmian, o których mowa w art. 57
	art. 85	niedokonywanie zgłoszenia incydentu z wyrobem medycznym, o którym mowa w art. 62

	art. 86	uniemożliwianie lub utrudnianie osobie upoważnionej przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych przeprowadzenie kontroli, o której mowa w art. 70
Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o pracowniczych programach emerytalnych	art. 50 ust. 1	używanie w firmie lub do określenia prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej albo w reklamie określenia „program emerytalny” przez niebędącego do tego uprawnionym
	art. 50 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 50 ust. 1, działając w imieniu osoby prawnej
Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o indywidualnych kontach emerytalnych	art. 40 ust. 1	używanie do określenia prowadzonej działalności lub reklamy określenia „indywidualne konto emerytalne” lub skrótu „IKE” przez niebędącego do tego uprawnionym
	art. 40 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w art. 40 ust. 1, działając w imieniu lub interesie osoby fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej
Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach stosowanych w medycynie weterynaryjnej	art. 18	niedokonywanie zgłoszenia do Rejestru wyrobów stosowanych w medycynie weterynaryjnej, o którym mowa w art. 10 ust. 3 lub 4, albo niezgłaszanie do niego zmian
Ustawa z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych	art. 287	wykonywanie działalności, bez wymaganego zezwolenia, polegającej na lokowaniu, w papiery wartościowe, instrumenty rynku pieniężnego lub inne prawa majątkowe, środków pieniężnych osób fizycznych, prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zebranych w drodze propozycji zawarcia umowy, której przedmiotem jest udział w tym przedsięwzięciu
	art. 288	podawanie nieprawdziwych lub zatajanie prawdziwych danych wpływających w istotny sposób na treść informacji przez będącego odpowiedzialnym za informacje zawarte w prospekcie informacyjnym, skrócie prospektu informacyjnego albo w warunkach emisji
	art. 289 ust. 1	ujawnianie lub wykorzystywanie niezgodnie z przeznaczeniem tajemnicy zawodowej, o której mowa w art. 280 ust. 2 i 3, przez będącego obowiązany do jej zachowania
	art. 289 ust. 2	dopuszczanie się czynu określonego w ust. 1 w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej
	art. 290	zbywanie tytułów uczestnictwa funduszy zagranicznych lub funduszy inwestycyjnych otwartych z siedzibą w państwach należących do EEA przez niespełniającego warunków, o których mowa w art. 253–256, art. 258 lub art. 270
	art. 291	zbywanie tytułów uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych z siedzibą w państwach OECD innych niż państwo członkowskie lub państwo należące do EEA przez niespełniającego warunków, o których mowa w art. 277
	art. 292	tworzenie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oddziałów spółek zarządzających przez niespełniającego warunków, o których mowa w art. 270
	art. 293	wykonywanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalności spółek zarządzających, przez niespełniającego warunków, o których mowa w art. 271
	art. 294	tworzenie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oddziałów spółek, które zarządzają funduszami inwestycyjnymi w państwach OECD innych niż państwo członkowskie lub państwo należące do EEA, przez niespełniającego warunków, o których mowa w art. 279

	art. 295	wykonywanie bez wymaganego zezwolenia działalności, o której mowa w art. 32 ust. 2, art. 45 ust. 1 lub ust. 2 lub art. 209
	art. 296	używanie w firmie (nazwie), reklamie, informacji reklamowej lub do określenia wykonywanej przez siebie działalności gospodarczej określeń, o których mowa w art. 14 ust. 4 i 6 lub art. 41 ust. 2, przez niebędącego do tego uprawnionym
Ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne	art. 208 ust. 1	używanie bez wymaganego pozwolenia urządzenia radiowego nadawczego lub nadawczo-odbiorczego
Ustawa z dnia 30 lipca 2004 r. o międzynarodowym obrocie odpadami	art. 19 ust. 1	wywóz za granicę odpadów bez wymaganej zgody, wymaganego zgłoszenia lub zezwolenia
	art. 19 ust. 2	nieumyślny wywóz za granicę odpadów bez wymaganej zgody, wymaganego zgłoszenia lub zezwolenia
Ustawa z dnia 17 grudnia 2004 r. o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych	art. 57 ust. 1	wprowadzanie do obrotu produktów rolnych lub środków spożywczych – przez niebędącego uprawnionym do używania nazwy wpisanej na listę, o której mowa w art. 35 ust. 2, nazwy wpisanej do rejestru chronionych nazw pochodzenia oraz chronionych oznaczeń geograficznych, chronionej nazwy wpisanej do rejestru świadectw specyficznego charakteru, symbolu chronionej nazwy pochodzenia, chronionego oznaczenia geograficznego lub świadectwa specyficznego charakteru – oznaczonych taką nazwą lub symbolem
	art. 57 ust. 2	używanie w obrocie nazwy wpisanej na listę, o której mowa w art. 35 ust. 2, z naruszeniem warunków określonych w art. 38 albo nazwy pochodzenia lub oznaczenia geograficznego z naruszeniem art. 13 ust. 1 rozporządzenia nr 2081/92
	art. 57 ust. 3	czynienie przygotowania do przestępstwa określonego w art. 57 ust. 1 lub 2
	art. 57 ust. 4	uczynienie sobie z popełnienia przestępstwa określonego w art. 57 ust. 1 lub 2 stałego źródła dochodu albo dopuszczanie się przestępstw określonych w art. 57 ust. 1–3 w stosunku do produktów rolnych lub środków spożywczych znacznej wartości

Egzemplarze bieżące oraz archiwalne można nabywać:

- w Zakładzie Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-00, 694-60-96 — na podstawie nadesłanego zamówienia (wyłącznie sprzedaż wysyłkowa);
- w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego w Warszawie (sprzedaż wyłącznie za gotówkę):
 - ul. Powińska 69/71, tel. 694-62-96
 - al. Szucha 2/4, tel. 629-61-73 (od 1999 r.)

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Zakładu Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powińska 69/71, 02-903 Warszawa, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru

O wszelkich zmianach nazwy lub adresu prenumeratora prosimy niezwłocznie informować na piśmie Zakład Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Dziennik Ustaw i Monitor Polski (spis treści) dostępne są w Internecie pod adresem www.cokprm.gov.pl

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Redakcja Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej oraz Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, tel. 622-66-56
Skład, druk i kolportaż: Zakład Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów ul. Powińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel.: 694-67-50, 694-67-52; faks 694-62-06
 Bezpłatna infolinia: 0-800-287-581 (czynna w godz. 7³⁰–15³⁰)
www.cokprm.gov.pl
 e-mail: dziust@cokprm.gov.pl

DU 0063 2005 wyd.00



Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładzie Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powińska 69/71, 02-903 Warszawa